
رودررو با آفریقا

esfahanzibaonline.ir تومــان     10000 صفحــه    8    27 APR 2025   1446 شــوال   28   1404 اردیبهشــت   7 یکشــنبه    5079 شــماره  بیســت‌ویکم   ســال 

نکته مهمی که در ارتباط با فرهنگ تجاری آفریقایی باید به آن توجه داشــت این است که تجار 
آفریقایی تمایل زیادی به مشاهده مستقیم کالا پیش از انجام معامله دارند. در طول مأموریتم 
بارها شاهد بودم که حتی برای معامله‌های کوچک، تجار سنگالی بر این نکته تأکید داشتند که 

باید کالای موردنظر را به‌طور فیزیکی ببینند
حمیدرضانظارتی‌زاده، کارشناس اقتصادی وزارت امور خارجه

07 انتخاب عنوان »مردی مقابل رژه«  برگرفته از کنشی استوار است     هنر این سرمایه‌گذاری‌ها در چه بخش‌هایی جذب شده است؟

میزبانی اصفهان از اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقافرصت‌های تجاری متنوعی برای استان 
02 فراهم می‌کند که استفاده از آن نیازمند شناخت دقیق فرهنگ تجاری آفریقاست    سیاست

مجرمان کوچک، تخلف‌های بزرگمجرمان کوچک، تخلف‌های بزرگ
رانندگی کودکان در اصفهان در حال افزایش است

05 این مسئله چه پیامدهایی به‌همراه دارد؟     جامعه

06 روایت بازدید هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان از شهر نمایشگاهی اصفهان     آینده‌سازان

»مردی مقابل رژه«
برای اصفهان نمایش ایستادگی

زاینده‌رود دوباره خشک شد... اما پل‌شهرســتان هنوز کنار یه برکه کوچیک 
نفس می‌کشه! قدیمی‌ترین پل اصفهان، تنها مونده با یه آب راکد... تو فکر 

می‌کنی اصفهان بدون زاینده‌رود، هنوز هم اصفهانه؟

صفحه‌های 

همزاد

نمایـــش »مـــردی مقابـــل رژه« بـــه کارگردانـــی محســـن رهنمـــا، روایتگـــر مقاومـــت عبـــاس بهشـــتیان در دهـــه 
۳۰ شمســـی اســـت کـــه بـــرای حفـــظ میـــراث تاریخـــی اصفهـــان در برابـــر  تانک‌هـــا و توپ‌هـــای ارتـــش ایســـتاد. 
در دنیـــای تئاتـــر، گاهـــی آثـــاری خلـــق می‌شـــوند کـــه فراتـــر از یـــک اثـــر هنـــری صـــرف، بـــه موضوع‌هایـــی 

ـــار اســـت  اجتماعـــی، فرهنگـــی و تاریخـــی تبدیـــل می‌شـــوند. نمایـــش »مـــردی مقابـــل رژه« یکـــی از همیـــن آث
کـــه تحت‌تأثیـــر شـــخصیت برجســـته عبـــاس بهشـــتیان شـــکل گرفتـــه. محســـن رهنمـــا، نویســـنده و کارگـــردان 

ایـــن نمایـــش، بـــا نگاهـــی دقیـــق بـــه موقعیـــت تاریخـــی خـــاص اصفهـــان، بـــه ســـراغ یکـــی از رویدادهـــای مهـــم دهـــه ۳۰ شمســـی 
رفتـــه اســـت؛ روزی کـــه عبـــاس بهشـــتیان در برابـــر تانک‌هـــا و توپ‌هـــای ارتـــش ایســـتاد تـــا از عبـــور آن‌هـــا روی سی‌وســـه‌پل ...

188میلیون دلار
سرمایه خارجی برای اصفهان

04 اقتصاد

 راه توسعه ایران
از اصفهان می‌گذرد

هفته فرهنگی
اصفهـــــان

حضور این تعداد از فعالان اقتصادی آفریقایی، نشانه توجه و امیدواری آنان به ایجاد همکاری‌های 
جدی با ایران و به‌ویژه اصفهان است. بازدید از شهرک علمی تحقیقاتی نیز به همین منظور در نظر 
گرفته‌شده تا مهمانان آفریقایی به‌صورت عینی با ظرفیت‌های دانش‌بنیان اصفهان آشنا شوند و 

زمینه توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی فراهم شود
مصطفی دولتیار، رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در اصفهان

این اثر در قالب نمایشنامه‌‌های آمیخته نگاشته 
شده اســت؛ گونه‌ای که به‌جای پایبندی صرف 
ع ژانری بهره  به یک سبک یا ژانر مشخص، از تنو
می‌برد و تلاش می‌کند وابسته به فرم تئاتریکال 

باقی بماند
محسن رهنما، کارگردان تئاتر

اگر فردی به سن قانونی رانندگی نرسیده باشد و والدین خودرو یا موتورسیکلت در اختیار آن‌ها قرار 
دهند، فرزندانشان را گرفتار قانون کرده‌اند

سرهنگ علی‌اصغر زارع، رئیس‌پلیس راهور استان اصفهان

 برای مقابله با پدیده کودک راننده و هر اشتباه دیگر توسط والدین و فرزندان
قطعا ادارات و نهادهای فرهنگی باید وارد عمل شوند. کودکان قبل از سن قانونی نباید رانندگی کنند
 نصرالله منصوری، روان‌شناس و مشاور خانواده

گفت‌وگو

هفته فرهنگی اصفهان 
فرصتی برای پویایی فرهنگی
08 لحظه

hammahalleh
Isfahan
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دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / عذرا دیانی

اصفهان

بازگشایی موقت زاینده‌رود برای 
آبیاری نوبت سوم کشاورزان

اســتــانــدار اصــفــهــان از 
ــایــــی مـــوقـــت  ــشــ ــ ــازگ ــ ب
رودخـــانـــه زایـــنـــده‌رود 
برای آبیاری نوبت سوم 
کــشــاورزان اصفهان با 
پـــیـــگـــیـــری مــدیــریــت 
اســـتـــان خــبــر داد. به 
ــزارش اداره‌کـــل روابط‌عمومی و امــور بین‌الملل  گ
استانداری اصفهان، مهدی جمالی‌نژاد اظهار کرد: 
به‌دنبال پیگیری‌های مستمر مدیریت استان و 
کره‌های اخیر با وزیر نیرو، در جلسه روز شنبه  مذا
سازگاری با کم‌آبی ملی، رودخانه زاینده‌رود به‌صورت 
موقت بــرای تأمین آبیاری نوبت سوم کشاورزان 
حوضه در استان بازگشایی شد. او افزود: این تصمیم 
با توجه به بارش‌های اخیر و رعایت ملاحظه‌های 
بین‌استانی با رعایت تابلوی منابع و مصارف حوضه 
کید کرد:  صورت گرفته است. استاندار اصفهان تأ
ــاورزان حــوضــه و با  ــش ایــن اقـــدام بــه درخــواســت ک
هماهنگی وزارت نیرو انجام شده است. او همچنین 
افــزود: این تصمیم پس از بررسی دقیق وضعیت 
منابع آبی توسط مدیریت هماهنگی حوضه و با 
توجه به توازن حقوق استان‌های هم‌جوار اتخاذشده 
است و انتظار مــی‌رود این اقــدام به بهبود شرایط 
معیشتی کــشــاورزان منطقه کمک کند. استاندار 
اصــفــهــان ضــمــن تــشــکــر از وزیـــر نــیــرو و مــعــاونــت 
امنیتی‌انتظامی وزارت کشور از هم‌استانی‌های 
کثری برای رعایت  عزیز تقاضای صرفه‌جویی حدا
تابلوی منابع و مصارف استان را خواستار شد. گفتنی 
اســت؛ کشاورزان حوضه اصفهان مدت‌هاست با 
مشکل تنش‌های آبی و اختصاص‌نیافتن سهمیه 
آب کشت سوم مواجه بوده‌اند؛ اما با پیگیری‌های 
، امیدواری بــرای جبران بخشی از خسارات  اخیر

به‌وجود آمده است.

دولت

 دستاوردهای ایران‌اکسپو 
با هدف توسعه همکاری‌های 

منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای
معاون اول رئیس‌جمهور 
ــزاری‌  ــرگـ ــه بـ ــا اشـــــاره بـ بـ
نمایشگاه توانمندی‌های 
کسپو(  صادراتی ایران )ا
ــی ایــن  ــای ــرپ ‌گــفــت: بـــا ب
نمایشگاه ارتقای جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه را دنبال می‌کنیم و برگزاری این نمایشگاه 
باید دستاوردهای توسعه همکاری‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای کشور را به‌همراه داشته باشد. به گزارش 
کثر  ایسنا، محمدرضا عــارف با بیان اینکه ‌باید حدا
بهره‌برداری اقتصادی،‌ تقویت دیپلماسی اقتصادی، 
کسپو داشته  سیاسی و فرهنگی کشور را در نمایشگاه ا
باشیم و پیام‌های روشن و واضح از جمهوری اسلامی 
ایــران به مسئولان و مقامات ارشــد سیاسی و فعالان 
اقتصادی سایر کشورها از توانمندی‌های صادراتی 
داخلی و دستاوردهای دانش‌بنیان کشور داده شود، 
برپایی این نمایشگاه را فرصتی بسیار مناسب برای 
تقویت دیپلماسی اقتصادی و سیاسی دانست و گفت‌: 
ــداد در کنار بهره‌برداری‌های  باید از فرصت ایــن روی
اقتصادی در راستای تقویت اهداف سیاسی و فرهنگی 
استفاده شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی مهم‌ترین نهادی 
است که می‌تواند اهداف راهبردی کشور را در بخش 
تجارت و صادرات پیگیری کند و سامان دهد، افزود: 
راهبرد دولت وفاق ملی در توسعه اقتصادی و تجاری 
جدی‌تر از گذشته است. او با اشاره به عضویت جمهوری 
اسلامی ایران در اتحادیه اوراسیا به‌عنوان عضو ناظر و 
همچنین حضور فعال ایران در پیمان‌ها و سازمان‌های 
منطقه‌ای حوزه تمدنی مشترک ایران و کشورهای منطقه 
تصریح کرد: انعقاد قرارداد تجارت آزاد با اوراسیا و همچنین 
رویکرد سیاست خارجی دولــت چهاردهم در تقویت 
همکاری‌ها با همسایگان و کشورهای همسو با جمهوری 
اسلامی ایران فرصتی مناسب برای فعالان اقتصادی، 
بخش خصوصی و همچنین تجار ایرانی و کشورهای 
که منطقه اوراسیا به‌عنوان یکی از  منطقه است؛چرا
بازارهای هدف جمهوری اسلامی ایران در دولت چهاردهم 
محسوب می‌شود. عــارف با اشــاره به اهمیت توسعه 
روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای قاره آفریقا 
و برگزاری چندین جلسه و نشست با سفرا و نمایندگان 
کشورهای آفریقایی و همچنین فعال‌شدن ستاد آفریقا 
کید کرد: آفریقا بازاری بکر است  در دولت چهاردهم،‌ تأ
کــه بــایــد راهــبــرد توسعه بــا ایــن قـــاره را در نمایشگاه 

توانمندی‌های صادراتی‌ باقوت پیگیری کنیم.

دیپلماسی

 کارت بانکی مشترک
 بین ایران و ترکیه طراحی شود

وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه در دیدار با وزیر میراث 
فرهنگی، ‌گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد ایران در 
رتــبــه ســوم گــردشــگــران ورودی بــه ترکیه قـــرار دارد و 
صالحی‌امیری هم پیشنهاد کرد کارت‌بانکی مشترکی 
طراحی شود تا گردشگران ایرانی بدون حمل پول نقد 
از خدمات گردشگری در ترکیه بهره‌مند شوند. به گزارش 
ایسنا، در حاشیه اجلاس وزرای گردشگری کشورهای 
کو، سیدرضا صالحی‌امیری شنبه ۷ اردیبهشت  عضو ا
۱۴۰۴ با مهمت نوری ارسوی، وزیر فرهنگ و گردشگری 
ــرورت بــازنــگــری در  ــرد. طــرفــیــن بــر ضــ ــدار کـ ــ تــرکــیــه دی
سیاست‌های فرهنگی و توسعه همکاری‌های گردشگری 
کید کردند. صالحی‌امیری در این دیدار  میان دو کشور تأ
با اشاره به پیوندهای تاریخی و فرهنگی عمیق ایران و 
ترکیه یادآور شد: روابط دو کشور ریشه‌ای عمیق در تاریخ 
دارند و سیاست‌های فرهنگی، همواره یکی از ارکان این 
روابط بوده است. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی با اشاره به اهمیت همکاری‌های گردشگری، 
گفت: در ۲۰۲۴، بیش از سه میلیون و پانصد هزار گردشگر 
ایرانی به ترکیه سفر کرده‌اند و ترکیه مقصد نخست 
ایرانیان در میان ۱۵۰ کشور دنیاست. این امر نشان‌دهنده 
پیوندهای عمیق فرهنگی، زیرساختی و جغرافیایی دو 
ملت است. صالحی‌امیری اظهار کرد: تشکیل مجدد 
کمیته مشترک فرهنگی در تبریز و سایر شهرها و تدوین 
مانیفستی جدید برای توسعه گردشگری میان دو کشور، 
ــاده جــذب  ــ ــران آمـ ــ ــرد: ایـ ــ ــان ک ــی ــرورت دارد. او ب ــ ضـ
سرمایه‌گذاری‌های گردشگری به‌ویژه از ترکیه است. در 
این راستا بسته‌های ویژه سرمایه‌گذاری با مشوق‌های 
متعدد و معافیت‌های مالیاتی در حوزه هتل‌سازی و 
زیرساخت‌های گردشگری آماده شده است؛ همچنین 
با توجه به انتخاب ۲۲۴ نقطه ساحلی بــرای توسعه 
گردشگری، فرصت‌های بی‌نظیری برای سرمایه‌گذاری 
فراهم شده است. وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی در ادامه بر لزوم همکاری‌های رسانه‌ای 
کید کرد و گفت: برای تحکیم بیشتر  میان دو کشور تأ
روابط فرهنگی و گردشگری، ضروری است که دو کشور 
از ظرفیت‌های رسانه‌ای و فضای مجازی بهره‌برداری 
کنند. معرفی متقابل جاذبه‌های گردشگری از طریق 
رسانه‌های ملی و شبکه‌های اجتماعی، می‌تواند شناخت 
عمیق‌تری را میان ملت‌ها ایجاد کند و پل‌های ارتباطی 
بیشتری در راستای توسعه گردشگری مشترک بسازد. 
صالحی‌امیری از وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه برای 
سفر رسمی به ایران و حضور در نشست‌های تخصصی 
گــردشــگــری و نمایشگاه‌های مشترک گــردشــگــری و 
سرمایه‌گذاری در تهران، تبریز، شیراز و اصفهان دعوت 
کرد و افزود: ما به‌دنبال ساخت پلی مستحکم‌تر میان 
فرهنگ و گردشگری دو کشور هستیم.  وزیر فرهنگ و 
گردشگری ترکیه نیز در این دیدار اظهار کرد: ایران و 
ک‌های فرهنگی و اقتصادی عمیقی  ترکیه دارای اشترا
هستند و تعمیق این همکاری‌ها به نفع دو ملت خواهد 
بود. مهمت نوری ارسوی افــزود: در چهارماه نخست 
۲۰۲۵ میلادی، بسیاری از گردشگران ایرانی وارد ترکیه 
شده‌اند و ایران در رتبه سوم گردشگران ورودی به ترکیه 
قرار دارد. ارسوی با استقبال از پیشنهادهای مطرح‌شده 
از سوی وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
ــران بــیــان کـــرد: آمــاده‌ایــم نشست‌های تخصصی  ایـ
گردشگری و فرهنگی را در شهر تبریز برگزار کنیم؛ همچنین 
با معرفی متقابل جاذبه‌های گردشگری دو کشور در 
رسانه‌های ملی و شبکه‌های اجتماعی، شناخت متقابل 

را افزایش دهیم.
 او ادامــه داد: یکــی از آرزوهــای مــا، توســعه 
ســرمایه‌گذاری‌های مشــترک در حــوزه گردشــگری 
است؛همچنین برگزاری دو نمایشگاه بزرگ گردشگری و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری در تهران و استانبول، گامی 
بلنــد بــرای تحکیــم روابــط فرهنگــی و اقتصــادی میــان 
ایــران و ترکیــه خواهــد بــود. وزیــر فرهنــگ و گردشــگری 
ترکیه برای سفر به ایران در آینده نزدیک، تمایل نشان 
داد و گفــت: برای برگزاری نشســت‌های ســرمایه‌گذاری 
و توسعه پروژه‌های مشــترک آماده هستیم و امیدواریم 

ایــن رونــد بــه شــکل عملیاتــی پیگیــری شــود.

مجلس

 نباید خدمات درمانی 
تأمین‌اجتماعی همسر متوفی 

بلافاصله مسدود شود
رئیس کمیسیون اصل 
ــود در نــــامــــه‌ای بــه  ــ نـ
ــل ســـازمـــان  ــام ــرع ــدی م
کید  تأمین اجتماعی تأ
کــرد کــه نباید خدمات 
درمانی تأمین اجتماعی 
همسر متوفی بلافاصله 
مسدود شود. به گزارش ایسنا، در نامه حجت‌الاسلام 
نصرالله پژمانفر به مصطفی سالاری ، مدیرعامل سازمان 
ــت: اخــیــرا شکوائیه‌ای به  ــده اس تأمین اجتماعی آم
کمیسیون اصل نود واصل شده است؛ مبنی بر اینکه بعد 
از درگذشت احدی از مشترکین ذی‌نفع تأمین اجتماعی، 
بلافاصله حساب بانکی متوفی و ارائــه خدمات بیمه 
درمانی همسر متوفی مسدود می‌شود؛ درحالی‌که ممکن 
است همسر متوفی درگیر بیماری‌هایی بوده و تحت 
پوشش بیمه، درمان و داروهای مربوط را تأمین کند؛ 
لذا انسداد آنی و یک‌باره خدمات درمانی عملا مشکلات 
عدیده‌ای را به بازماندگان مستمری‌بگیر تحمیل می‌کند. 
خواهشمند است دستور فرمایید ضمن بررسی دقیق 
موضوع، در صورت امکان راه‌حلی که »انسداد فوری 

خدمات بیمه درمانی« را چاره کند، تدبیر شود.

اجلاس حضور دارند. همچنین رؤسای اتاق‌های بازرگانی 
کشورهای آفریقایی به همراه هیئت‌های اقتصادی خود 
برای ایجاد تعامل‌های تجاری به اصفهان خواهند آمد.
اولین‌گام بــرای این رویــداد، تــدارک میزبانی شایسته 
بود که انجام شده است. هتل‌های مناسب اصفهان 
برای اسکان مهمانان در نظر گرفته‌شده و اطلاع‌رسانی 
گسترده‌ای در سطح استان انجام‌شده است؛ حتی امکان 
مشارکت فعالان اقتصادی استان‌های دیگر نیز در برنامه 
پیش‌بینی شده است. یک روز کامل از برنامه دوروزه 
کز اقتصادی اصفهان اختصاص  مهمانان به بازدید از مرا
یافته است؛ شامل کارخانه‌ها، مزارع کشاورزی، گلخانه‌ها 
و واحدهای صنایع سنگین مانند فولاد و پالایشگاه‌ها. 
مهمانان بر اساس علایق خود به گروه‌های تخصصی 
تقسیم می‌شوند تا بازدیدهای موردعلاقه خود را داشته 
باشند. نیم‌روز دوم نیز به برگزاری جلسه‌های رودررو 
)B2B( اختصاص یافته است. در این جلسه‌ها، فعالان 
اقتصادی ایرانی و آفریقایی درباره موضوع‌های خاص 
موردعلاقه به گفت‌وگو خواهند نشست تا مقدمات عقد 
قراردادهای تجاری فراهم شود؛ علاوه بر این، برنامه‌هایی 
برای بازدید از جاذبه‌های گردشگری و مذهبی اصفهان 
در نظر گرفته‌شده که درنهایت به مراسم اختتامیه 

ختم خواهد شد.

اهمیت پیگیری مستمر پس از اجلاس
اما در پاسخ به اینکه آیا پس از پایان اجلاس سازوکاری برای 
پیگیری ارتباط‌های برقرارشده پیش‌بینی‌شده است یا 
خیر، باید گفت که تداوم این تعامل‌ها به برنامه‌ریزی‌های 
گر فعالان اقتصادی اصفهان  داخلی ما بستگی دارد. ا
برنامه‌های مشخصی داشته باشند، سفارتخانه‌های 
ایــران در کشورهای آفریقایی می‌توانند در پیگیری و 
کره‌ها و توسعه همکاری‌ها نقش مؤثری ایفا  ادامه مذا
کنند. نهادهایی چون اتاق بازرگانی، اتاق تعاون و شرکت‌ 
شهرک‌های صنعتی نیز می‌توانند با ارتباط مستمر، زمینه 
گر به برگزاری صرف  تداوم تعامل‌ها را فراهم کنند؛ اما ا
اجلاس اکتفا شود، طبیعتا دستاورد زیادی حاصل نخواهد 
شد. اصفهان ازنظر اقتصادی دارای ظرفیت‌های ممتازی 
نسبت به بسیاری از استان‌های دیگر کشور است. بارها 
گفته‌ایم که ما در اصفهان روی گنج‌های ارزشمندی 
خوابیده‌ایم؛ اما بهره‌برداری مناسبی از آن‌ها نمی‌کنیم. 
توسعه رفت‌وآمدهای خارجی، برگزاری رویدادهای 
بین‌المللی و جذب گردشگران و سرمایه‌گذاران می‌تواند به 
بهبود وضعیت و توسعه اقتصادی استان کمک کند. در 
حوزه گردشگری، چنین رویدادهایی می‌تواند به توسعه 
اقتصاد شهر و استان منجر شود. در حوزه تجاری و صادرات 
نیز، محصولات کشاورزی، صنعتی و به‌ویژه خدمات فنی 
و مهندسی شرکت‌های دانش‌بنیان ما که دستاوردهای 
خوبی داشته‌اند، اما هنوز در سطح بین‌المللی به‌درستی 
بازاریابی نشده‌اند، فرصت معرفی خواهند یافت. بازدید 
از شهرک علمی‌تحقیقاتی نیز به همین منظور در نظر 
گرفته‌شده تــا مهمانان آفریقایی بــه‌صــورت عینی با 
ظرفیت‌های دانش‌بنیان اصفهان آشنا شوند و زمینه 
توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی فراهم شود. 
کسپو و چه در سفر اصفهان  جلسه‌های B2B، چه در ا
نیز فرصت ارزشمندی برای مذاکره‌های مستقیم و انعقاد 
قراردادهای همکاری است؛ البته میزان موفقیت این 
کره‌کنندگان  کره‌ها بستگی به توانمندی‌های مذا مذا
دارد؛ اما حضور این تعداد از فعالان اقتصادی آفریقایی، 
نشانه توجه و امیدواری آنان به ایجاد همکاری‌های 
جدی با ایران و به‌ویژه اصفهان است. درنهایت امید 
است که این فرصت به‌خوبی مدیریت شده و زمینه برای 
توسعه همکاری‌های اقتصادی، صنعتی، گردشگری و 

دانش‌بنیان با قاره آفریقا فراهم شود.

تجاری با ایران نداشته باشند.

ظرفیت‌ فراوان قاره آفریقا در حوزه 
معادن

ــن در طـــــول حــــضــــورم در ســـنـــگـــال،  ــی ــن ــچ ــم ه
مراجعه‌کنندگان آفریقایی که برای دریافت ویزا به 
سفارت ایران مراجعه می‌کردند، عمدتا هدفشان 
واردات کالاهای کوچک و مصرفی بود، کالاهایی 
همچون لوازم ساختمانی، شیرآلات، موکت، دمپایی 
و اقلامی ازاین‌دست. در عمل، فرصت‌ها و پروژه‌های 
کلان اقتصادی یا سرمایه‌گذاری مشترک به‌ندرت 
شکل گرفت و ظرفیت‌های بزرگ‌تر مغفول ماند. 
، ظرفیت‌های قاره آفریقا، به‌ویژه در  از سوی دیگر
حوزه معادن، بسیار گسترده و چشمگیر است. کشور 
سنگال نمونه بارزی در این زمینه است و معادنی 
غنی از فلزات گران‌بها و فسفات در این کشور وجود 
دارد. در زمان مأموریتم، چندین شرکت و هیئت 
اقتصادی ایرانی نیز برای بررسی این فرصت‌ها وارد 
کره‌هایی برای سرمایه‌گذاری در  سنگال شدند و مذا
معادن فسفات انجام دادند؛ اما متأسفانه هیچ‌یک 
از این تلاش‌ها به نتیجه ملموس و اجرای پروژه 

مشخص منجر نشد.

امید به تفاهم‌ها و پروژه‌های مشترک 
علمی میان اصفهان و آفریقا

ـــا توجـــه بـــه رونـــد رشـــد جمعیـــت در قـــاره آفریقـــا کـــه  ب
ــارد  ــه بیـــش از دوونیم‌میلیـ ــا ۲۰۵۰ بـ ــده تـ ــرآورد شـ بـ
نفـــر برســـد و از هـــر پنـــج نفـــر جمعیـــت جهـــان، یـــک 
ــر  ــر آفریقایـــی باشـــد، برگـــزاری رویدادهایـــی نظیـ نفـ
کنون  اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا، که هم‌ا
بـــه ســـومین دوره خـــود رســـیده، از اهمیـــت بســـیار 
فراوانـــی برخـــوردار اســـت. این‌گونـــه نشســـت‌ها 
، توســـعه  می‌توانـــد زمینه‌ســـاز ایجـــاد شـــناخت بهتـــر
روابـــط اقتصـــادی و فراهم‌کـــردن بســـترهای عملـــی 
بـــرای همکاری‌هـــای تجـــاری باشـــد؛ شـــهر اصفهـــان 
ـــا ظرفیت‌هـــای گســـترده‌ای کـــه در حوزه‌هـــای  ـــز ب نی
علمی، تحقیقاتی، صنعتی و تجاری دارد، می‌تواند 
نقـــش مهمـــی در ایـــن مســـیر ایفـــا کنـــد. وجـــود شـــهرک 
کـــز مهـــم  علمی‌تحقیقاتـــی اصفهـــان کـــه یکـــی از مرا
علمـــی و فنـــاوری کشـــور اســـت، نمونـــه‌ای از ایـــن 

ظرفیت‌هاســـت. 
گـــر هیئت‌هـــای آفریقایی در این نشســـت‌ها شـــرکت  ا
ــوند،  ــنا شـ ــا آشـ ــن ظرفیت‌هـ ــا ایـ ــک بـ ــد، از نزدیـ کننـ
کـــز تولیـــدی، تحقیقاتـــی و صنعتـــی را ببیننـــد و  مرا
ـــوان  ـــرد، می‌ت کره‌هـــای رودررو )B2B( شـــکل گی مذا
انتظـــار داشـــت کـــه تفاهم‌هـــای عملـــی و پروژه‌هـــای 

مشـــترک میـــان طرفیـــن ایجـــاد شـــود؛
اصفهان همچنین دارای پیمان خواهرخواندگی با 
کار، پایتخت سنگال، است. هرچند در راستای  شهر دا
این خواهرخواندگی، تفاهم‌هایی صــورت گرفته و 
کنون پروژه‌های  اقدام‌هایی نیز انجام‌شده، اما تا
ج  مشخص و چشمگیری از دل ایــن تفاهم‌ها خار
نشده و عمدتا ایــن ارتباط در حد همان یادداشت 
تفاهم باقی مانده است؛ بااین‌حال با ایجاد شناخت 
بهتر از ظرفیت‌های متقابل، به‌ویژه شناخت تجار 
و صاحبان صنایع آفریقایی از توانمندی‌های شهر 
اصفهان، می‌توان انتظار داشت که در آینده اتفاق‌های 
خوبی رقم بخورد. امید است که با پیگیری‌های جدی 
نهادهای مسئول، به‌ویژه اتاق بازرگانی و مشارکت 
فعال بخش خصوصی، بتوانیم به سمت تعامل‌های 
اقتصادی پایدار، پروژه‌های مشترک و توسعه روابط 

تجاری ایران و کشورهای آفریقایی حرکت کنیم.

مصطفی
دولتیار

 رئــیــس دفــتــر نــمــایــنــدگــی وزارت
 امور خارجه در اصفهان

ایــن سومین اجــاس همکاری‌های ایــران و 
آفریقاست که در کشور برگزار می‌شود. هم‌زمانی 
این اجلاس با نمایشگاه ایران اکسپو تهران، 
فرصتی استثنایی ایجاد کرده است؛ چراکه اکسپو 
به‌طورمعمول از همه کشورها دعوت‌کننده دارد 
و این رویداد فرصتی فراهم می‌کند تا مهمانان 
با ظرفیت‌های صنعتی، کشاورزی، اقتصادی 
و تجاری ایران آشنا شوند. طبیعتا این آشنایی 
می‌تواند زمینه‌ساز عقد قراردادها و توسعه 
تعامل‌های تجاری شود و فعالان اقتصادی 
علاقه‌مند به تجارت بین‌المللی می‌توانند از 
این موقعیت بهره ببرند؛به همین خاطر تصمیم 
بر این شد که هم‌زمان با اکسپو تهران، اجلاس 

همکاری‌های ایران و آفریقا نیز برگزار شود. 

استقبال گسترده‌تر کشورها نسبت به 
دوره گذشته

در دو دوره قبلی اجلاس ایران و آفریقا مشارکت کشورها 
تحت تأثیر شرایط روانی منطقه کمتر از حد انتظار بود؛ اما 
امسال از بیشتر کشورهای آفریقایی، مهمانانی در سطوح 
مختلف دولتی شامل وزرا و حتی معاونان رئیس‌جمهور و 
عمدتا رؤسای اتاق‌های بازرگانی کشورها با همراهانشان 
حضور دارنـــد. ایــن موضوع فرصتی فوق‌العاده برای 
توسعه تعامل‌های ایران با قاره آفریقاست. آفریقا تنها 
قاره‌ای است که رشد جمعیتی فراوانی را تجربه می‌کند 
و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۵۰ جمعیت آن به بیش 
از ۲,۵مــیــلــیــارد نفر بــرســد. همه کــشــورهــای ایــن قــاره 
درحال‌توسعه‌اند و ساختار اقتصادی‌شان می‌تواند با 
اقتصاد ایران مکمل باشد؛ بنابراین حضور در بازار آفریقا 
یک فرصت ارزشمند است که باید با برنامه‌ریزی دقیق 
دنبال شود. همواره معتقد بوده‌ایم که اصفهان پایتخت 
صنعت ایران و همچنین پایتخت فرهنگ و صنایع‌دستی 
جهان اســت. اصفهان ظرفیت‌های فراوانی در حوزه 
دانشگاهی، صنعتی، گردشگری سلامت و درمانی، 
نساجی، پتروشیمی و دانش‌بنیان دارد؛ به همین خاطر 
کسپو تهران و آشنایی کلی با  پس از بازدید مهمانان از ا
ظرفیت‌های کشور، برنامه‌ریزی شد که سفر دوروزه‌ای 
به اصفهان داشته باشند و از نزدیک با توانمندی‌های 
کز  این استان آشنا شوند. مهمانان در اصفهان از مرا
صنعتی، دانشگاهی، شهرک علمی‌تحقیقاتی که مرکز 
بزرگی از شرکت‌های دانش‌بنیان است و برخی کارخانه‌ها 
بازدید خواهند کرد. این بازدیدها بسیار اهمیت دارد؛ 
که تا زمانی که ظرفیت‌ها از نزدیک دیده نشوند،  چرا
باورپذیری درباره توانمندی‌های موجود شکل نمی‌گیرد. 
با توجه به پروتکل‌های میزبانی و جمعیت مهمانان، 
اتاق بازرگانی اصفهان مسئولیت میزبانی را پذیرفت؛ 
البته نهادهای اقتصادی استان و استانداری اصفهان 
نیز همکاری مؤثری در امور تشریفاتی و تأمین امنیت 
دارند. در همین راستا، شورای سیاست‌گذاری اجلاس 
به ریاست استاندار و با محوریت اتاق بازرگانی تشکیل 
شد تا میزبانی به بهترین شکل انجام شود و خوشبختانه 
تا این لحظه کارها به‌خوبی پیش رفته است. بر اساس 
اطلاعات موجود، ما در اصفهان شاهد حضور حدود 500 
نفر از مقامات و فعالان اقتصادی آفریقایی خواهیم بود؛ 
نمایندگانی از ۳٨ کشور آفریقایی شامل وزرای صنعت، 
معدن، تجارت و معاونان رؤســای جمهور که در این 

حمیدرضا
نظارتی‌زاده

کارشناس اقتصادی وزارت امور خارجه

بــر پایه تجربه ســه‌ســالــه‌ای کــه به‌عنوان 
مسئول بخش اقتصادی سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در کشور سنگال داشتم، بر 
این باورم که نخستین و بنیادی‌ترین مانع 
در مسیر توسعه همکاری‌های اقتصادی 
میان ایران و قاره آفریقا، فقدان شناخت 
متقابل میان تجار و فعالان اقتصادی دو 
طرف است. در طول این مدت به‌روشنی 
دیدم که نه تجار آفریقایی اطلاع دقیق و 
درستی از ظرفیت‌های گسترده صنعتی، 
کشاورزی و تجاری ایران دارند، نه فعالان 
اقتصادی ما آشنایی چشمگیری با بازارها، 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های تجاری قاره آفریقا 
دارند. البته در گذشته، برخی مراوده‌های 
اقتصادی محدود میان ایران و کشورهای 
شرق آفریقا همچون تانزانیا و کنیا شکل 
گرفته بود و این ارتباط‌هاتا به امــروز نیز 
در همان جغرافیا استمرار یافته است؛ 
اما در مناطق دیگر، به‌ویژه در غرب آفریقا 
که کشورهایی چون سنگال و ساحل‌عاج 
ــد، ایــن تعامل‌های اقتصادی  حضور دارن
بسیار محدود و کم‌رنگ بــوده اســت. هم 
تعداد ایرانیان مقیم ایــن مناطق بسیار 
کم است و هم روابط تجاری و اقتصادی 

در اندازه بسیار اندک باقی مانده است.

تمایل مستقیم آفریقایی‌ها 
به مشاهده مستقیم کالا

نکته مهمی که در ارتباط با فرهنگ تجاری آفریقایی 
باید به آن توجه داشت، این است که تجار آفریقایی 
تمایل زیادی به مشاهده مستقیم کالا پیش از انجام 
معامله دارند. در طول مأموریتم بارها شاهد بودم 
که حتی برای معامله‌های کوچک، تجار سنگالی 
کید داشتند که باید کالای موردنظر  بر این نکته تأ

را به‌طور فیزیکی ببینند.
آن‌هــا یا درخواست می‌کردند که کــالای ایرانی به 
کشورشان ارســال شــود تا از نزدیک کیفیت آن را 
بــررســی کنند، یــا خــودشــان شخصا بــه ایـــران سفر 
می‌کردند تا کالا را از نزدیک مشاهده کرده و پس 
از اطمینان حاصل‌کردن از کیفیت، اقدام به خرید 
کز تجاری،  کنند. این ویژگی، ضرورت راه‌اندازی مرا
نمایشگاه‌های دائمی و ایجاد فرصت‌های ارتباط 
رودررو را در تعامل با قاره آفریقا، دوچندان می‌کند. 
به‌دلیل همین الزام‌های فرهنگی و نیز به‌واسطه 
عدم شناخت کافی دو طرف از یکدیگر، تجار ایرانی 
در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
به‌جز در مواردی معدود و کشورهایی محدود نظیر 
آفریقای جنوبی یا کشورهای شمال آفریقا، علاقه 
 چندانی به فعالیت اقتصادی با قاره آفریقا نشان

نداده‌اند.
، تحریم‌های بین‌المللی، به‌ویژه  از ســوی دیگر
تحریم‌های اعمال‌شده توسط ایالات‌متحده آمریکا 
نیز مزید بر علت شده و مانعی جدی بر سر راه گسترش 
تعامل‌های اقتصادی ایران با قاره آفریقا به‌وجود 
آورده است. این تحریم‌ها موجب شده است بسیاری 
از تجار آفریقایی نیز تمایلی به گسترش همکاری‌های 

الزام به معرفی ظرفیت‌های 
دانش‌بنیان اصفهان به آفریقا

ضرورت ایجاد ارتباط رودرروی 
اصفهان در تعامل با آفریقا

 کمیسیون بانوان اتاق بازرگانی اصفهان بستر تعامل‌های فی‌مابین
 بانوان بازرگان اصفهان و کشورهای آفریقایی را برقرار کند

 تجار آفریقایی به مشاهده مستقیم کالا 
پیش از انجام معامله تمایل دارند

وزیر دفاع از دستاوردهای آینده این وزارتخانه در 
حوزه‌های غیرنظامی خبر داد و گفت: در حوزه انرژی و 
پنل‌های خورشیدی و امنیت غذایی خبرهای خوشی 
در آینده نزدیک خواهیم داد و دولت در این زمینه قول 
مساعدت و همکاری داده است. به گزارش ایسنا، امیر 
عزیز نصیرزاده در بازدید از صنایع وابسته به وزارت 
دفاع با اشاره به ظرفیت‌های بالای صنایع دفاعی 
مستقر در مشهد، اظهار کرد: این صنایع ظرفیت‌های 
بسیار خوبی دارند که می‌توانند علاوه بر پشتیبانی از 
بخش دفاعی، به حوزه‌های کشوری نیز کمک شایانی 
کید بر برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در سند  کنند. او  با تأ
، افزود: در این برنامه بر مشارکت  هفتم توسعه کشور

کید شده است و ما در تلاشیم  ملی‌دفاعی وزارت دفاع تأ
تا حوزه دفاعی را هم به لحاظ کمیت و هم کیفیت در 
راستای خدمت به بخش نظامی و ملی ارتقا دهیم. 
وزیر دفاع در بخش دیگر سخنان خود با اشــاره به 
اهمیت قدرت دفاعی در معادله‌های جهانی گفت: 
یک قانون نانوشته در دنیا وجود دارد؛ کشوری که 
قوی و از اقتدار دفاعی برخوردار نباشد، هیچ‌گاه پای 
کره با او نمی‌نشینند. قدرت دفاعی پشتوانه  میز مذا
کره‌های سیاسی و دیپلماسی است و این  اصلی مذا
از توانمندی و قدرت جمهوری اسلامی ایران است 
که قــدرت‌هــای جهانی پذیرفته‌اند با ما بر سر میز 
کره بنشینند. نصیرزاده با اشاره به نشست اخیر  مذا

خود با اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: در این نشست درباره اقدام‌های 
هفت‌ماهه وزارت دفاع گزارش‌هایی ارائــه و درباره 
موضوع‌های دفاعی و ظرفیت‌های غیرنظامی وزارت 
دفاع تبادل‌نظر شد. او در همین زمینه افزود: مجلس 
شورای اسلامی درک خوبی از موضوع‌های دفاعی 

دارد؛ ما نیز برنامه توسعه‌ای وزارت دفاع 
را به مجلس ارائــه کرده‌ایم و همواره 

از حمایت‌های ارزشمند مجلس و 
دولت بهره‌مند بوده‌ایم.

خبرهای خوشی درزمینه امنیت غذایی و انرژی خواهیم داشت
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علیرضا خاکسار–"
معاون ورزشی‌تفریحی سازمان فرهنگی "–

اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان

سعید فردانی–"
ــور "– ــ ــردار در ام ــ ــهـ ــ دســـتـــیـــار ویــــــژه شـ

ی و مدیرعامل سازمان فاوا  هوشمندساز
ی اصفهان شهردار

سهیل پورکبیریان–"
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های "–

زشــــی ســپــاهــان  ســیــاحــتــی، فــرهــنــگــی و ور
ی اصفهان شهردار

تخفیف ۵۰درصدی 
 ابرسازه‌های تفریحی

  به‌ مناسبت 
هفته نکوداشت اصفهان

مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
از تخفیف ۵۰درصدی ابرسازه‌های تفریحی 
به ‌مناسبت هفته نکوداشت اصفهان و سایر 
برنامه‌های مختلف فرهنگی این هفته خبر 
داد. سهیل پورکبیریان با اشاره به فرارسیدن 
هفته فرهنگی اصفهان اظهار کرد: اصفهان 
بــه‌عــنــوان پایتخت فرهنگ و تــمــدن ایــران 
اسلامی با پیشینه تاریخی غنی میراث‌دار اجداد 

کان مردم ایران طی سال‌ها بوده است. و نیا
کنون با فرارسیدن هفته نکوداشت  او افزود: هم‌ا
اصفهان بر خود واجب می‌دانیم با مشارکت 
مؤثر در این رویــداد نقش خود را دربــاره این 
 رویداد فرخنده برای مردم شریف اصفهان ایفا 

کنیم.
مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های سیاحتی، 
فرهنگی و ورزشی سپاهان شهرداری اصفهان 
ح تخفیف ۵۰درصدی  با اشاره به اجرای طر
ــرد: به‌همین  ابــرســازه‌هــای اصفهان بیان ک
مناسبت ابــرســازه‌هــای تفریحی اصفهان، 
تله‌کابین صفه، تله‌سیژ ناژوان، کوه نور صفه 
و شهربازی شهر رؤیاها از ششم تا دوازدهــم 
اردیبهشت ۱۴۰۴ با ۵۰درصد تخفیف به عموم 

مردم خدمت‌رسانی خواهد کرد.
او تصریح کرد: از دیگر خدمات شرکت توسعه 
سیاحتی سپاهان می‌توان به تعامل ارزنده با 
معاونت حمل‌ونقل ترافیک شهرداری درباره 
بــهــره‌بــرداری مؤثر از اتــوبــوس گردشگری به 

مناسبت این رویداد اشاره کرد.
پـــورکـــبـــیـــریـــان خـــاطـــرنـــشـــان کـــــرد: مــطــابــق 
ــامــه‌ریــزی‌هــای صــورت‌گــرفــتــه اتــوبــوس  ــرن ب
گردشگری روزهــای یکشنبه تا جمعه در دو 
ســاعــت رفـــت ۱۶:۰۰ و ۱۸:۰۰ و یــک ساعت 
برگشت ۲۰:۳۰ به ارائه خدمات آسان به عموم 

مردم می‌پردازد.
او ادامه داد: طی هماهنگی‌های صورت‌گرفته با 
سازمان فرهنگی، در هفته نکوداشت اصفهان 
با معرفی ظرفیت‌های جدید تفریحی، بازی و 
کن تحت مدیریت شرکت در  گردشگری در اما
غرفه‌های دایرشده در گذر فرهنگی چهارباغ، 
گاهی‌بخشی به مردم اقدام  به اطلاع‌رسانی و آ

خواهیم کرد.

امیرحسین شریعتی  –"
رئیس اداره خلاقیت و نوآوری شهرداری "–

اصفهان

گذر صنایع‌دستی اصفهان 
در حال توسعه است

رئیـــس اداره خلاقیـــت و نـــوآوری شـــهرداری 
ســـتی  یع‌د صنا ر  گـــذ  : گفـــت ن  صفهـــا ا
اصفهـــان به‌عنـــوان یـــک محـــور تخصصـــی 
در حـــال توســـعه اســـت و در کنـــار آن، 
ارزیابـــی و ممیزی‌هـــای مســـتمری توســـط 
اداره‌کل میراث‌فرهنگـــی اســـتان انجـــام 
می‌شـــود تـــا ســـطح معرفـــی صنایع‌دســـتی 
 در نقـــاط مختلـــف شـــهر اصفهـــان ارتقـــا 

یابد.
امیرحســـین شـــریعتی  در حاشـــیه نشســـت 
ــکو  ــاق یونسـ ــهرهای خـ ــبکه شـ ــهرداران شـ شـ
در ایـــران کـــه در شـــهر ســـنندج برگـــزار شـــد، 
اظهـــار کـــرد: بـــا توجـــه بـــه جایـــگاه اصفهـــان 
به‌عنـــوان شـــهر جهانـــی صنایع‌دســـتی 
یونســـکو از ۲۰۱۵، اقدام‌هـــای گســـترده‌ای در 
 راســـتای توســـعه ایـــن حـــوزه صـــورت گرفتـــه

 است.
ــال‌ها، بیـــش از ۳۰  ــن سـ ــول ایـ ــزود: در طـ او افـ
جلـــد کتـــاب درزمینـــه شـــهر خـــاق منتشـــر و 
تعـــداد فراوانـــی مهـــر اصالـــت یونســـکو نیـــز بـــه 

هنرمنـــدان اعطـــا شـــده اســـت.
رئیـــس اداره خلاقیـــت و نـــوآوری شـــهرداری 
اصفهـــان ادامـــه داد: همچنیـــن هنرمنـــدان 
اصفهانـــی موفـــق بـــه کســـب نشـــان‌های 
بین‌المللـــی شـــده و چهـــار رشـــته صنایع‌دســـتی 
ــا، کاشـــی  ــامل قلم‌زنـــی، مینـ ــهر شـ شـــاخص شـ
هفـــت رنـــگ و عبابافـــی بـــه ثبـــت جهانـــی 
رســـیده‌اند؛ عـــاوه بـــر ایـــن، حـــدود ۲۰ 
رشـــته دیگـــر نیـــز بـــه عنـــوان میـــراث ملـــی 
 جغرافیایـــی اصفهـــان بـــه ثبـــت رســـیده

 است.
شـــریعتی اضافـــه کـــرد: به‌منظـــور انتقـــال تجربـــه 

حمید آقایی–"
 مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل "–

و ترافیک شهرداری اصفهان

اعمال محدودیت‌های 
ترافیکی در خیابان فلسطین 

تا پایان عملیات ایمن‌سازی 
معبر

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان از اعمال محدودیت‌های 
ترافیکی در خیابان فلسطین تا پایان عملیات 
تعمیر این معبر به‌دلیل نشست و ریزش قسمتی 

از این خیابان خبر داد. 
حمید آقــایــی بــا اشـــاره بــه حــادثــه نشست و 
ریـــزش زمــیــن قسمتی از خــیــابــان فلسطین 
اصفهان )ابتدای چهارراه فلسطین( اظهار 
کــرد: ایــن حــادثــه موجب ایــجــاد حــفــره‌ای در 
ــا هــیــچ خــســارتــی به  ــد؛ امـ ســطــح خــیــابــان شـ
ــزود:  خــودروهــا و شــهــرونــدان وارد نــشــد.او اف
برای حفظ ایمنی عبورومرور و تسریع عملیات 
ایــمــن‌ســازی، مــحــدودیــت‌هــای ترافیکی در 
خیابان فلسطین اعمال شده است و تا پایان 
، این مسیر مسدود خواهد   تعمیر کامل معبر
بــود.مــدیــرکــل اجــرایــی مــعــاونــت حمل‌ونقل 
کید کــرد: از  و ترافیک شــهــرداری اصفهان تأ
شهروندان درخواست می‌شود تا اطلاع بعدی 
از مسیرهای جایگزین اســتــفــاده و از تــردد 
غیرضروری در این محدوده خودداری کنند.
آقایی خاطرنشان کــرد: عملیات بــازســازی و 
ایمن‌سازی معبر به‌صورت شبانه‌روزی در حال 
انجام بوده و تلاش ما تسریع در بازگشایی این 
مسیر است.او از شهروندان خواست همکاری 
لازم را با عوامل اجرایی داشته باشند و از تردد 

در این معبر خودداری کنند.

مهدی سلطان‌آقایی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۷ شهردار

آغاز عملیات تعریض ورودی 
خیابان کاوه؛ به‌زودی

مدیـــر منطقـــه۷ شـــهرداری اصفهـــان گفـــت: 
عملیـــات تعریـــض ورودی خیابـــان کاوه از 
ســـمت پـــل شـــهید چمـــران بـــه‌زودی آغـــاز 
ــرد:  ــار کـ ــلطان‌آقایی اظهـ ــود. مهـــدی سـ می‌شـ
بـــا توجـــه بـــه مشـــکلات مشاهده‌شـــده در 
ـــان کاوه  ـــمت خیاب ـــران از س ـــع چم ـــه تقاط تخلی
شـــمالی، این نقطه به‌عنوان گلوگاه شناســـایی 
 شـــد و اصـــاح هندســـی آن در دســـتورکار قـــرار 

گرفت.
ــران در  ــع چمـ ــی تقاطـ ــاح هندسـ ــزود: اصـ او افـ
ضلـــع شـــمالی ایـــن تقاطـــع در دهانـــه ورودی و 
دهانه خروجی کاوه شـــمالی به تقاطع چمران، 
همچنیـــن کندروهـــای زیرگـــذر چمـــران صـــورت 

ـــت. ـــد گرف خواه
ــان تصریـــح  ــهرداری اصفهـ ــر منطقـــه۷ شـ مدیـ
کـــرد: ایـــن اصـــاح هندســـی منجـــر بـــه 
بهبـــود تخلیـــه حرکـــت شـــمال بـــه جنـــوب و 
درنتیجـــه کاهـــش طـــول صـــف در کنـــدروی 
 شـــمال بـــه جنـــوب خیابـــان کاوه خواهـــد 

شد.
ســـلطان‌آقایی ادامـــه داد: ایـــن کار موجـــب 
جلوگیـــری از مسدودشـــدن دوربرگـــردان و 
راســـتگرد توســـط صـــف پشـــت تقاطـــع می‌شـــود و 
حـــرکات راســـتگرد و دوربرگـــردان در زمان‌هـــای 
پیـــک را تســـهیل خواهـــد کـــرد؛ همچنیـــن 
در ســـمت جنـــوب بـــه شـــمال کاوه منجـــر بـــه 
بهبـــود تخلیـــه تقاطـــع چمـــران بـــه ســـمت 
 شـــمال و بهبـــود عملکـــرد کل تقاطـــع خواهـــد

 شد.
او بـــا بیـــان اینکـــه پـــروژه عملیـــات تعریـــض 
ورودی خیابـــان کاوه به‌طـــور مشـــترک بیـــن 
مناطـــق ۷ و ۸ شـــهرداری اصفهـــان اجـــرا 
می‌شـــود، گفـــت: اعتبـــار کل پـــروژه حـــدود 

۱۳۰میلیـــارد ریـــال اســـت.
مدیر منطقه۷ شهرداری اصفهان خاطرنشان 
کـــرد: عملیـــات اجرایی ســـمت جنوب به شـــمال 
)مربـــوط بـــه منطقـــه۷( به‌طـــول حـــدود ۲۳۰ 
متـــر و شـــامل ســـاخت دیـــواره بتنـــی، زیرســـازی، 
پیاده‌روســـازی و نصـــب نـــرده حفاظتـــی 
اســـت و به‌طـــور متوســـط موجـــب افزایـــش 
 عـــرض عبـــوری بیـــن حـــدود ۵,۱ تـــا ۵,۳ متـــر 

می‌شود.
ســـلطان‌آقایی‬ اظهـــار‬ کـــرد: ‬ عملیـــات اصـــاح و 
جمـــع‌آوری شـــبکه فاضـــاب کنـــدروی جنوبـــی 
بزرگـــراه شـــهید چمـــران واقـــع در ضلـــع جنـــوب 
بزرگـــراه شـــهید چمـــران، حدفاصـــل پـــل شـــهید 
ـــر  ـــول ۸۰۰ مت ـــه ‌ط ـــوی ب ـــان مول ـــا خیاب ـــران ت چم
ـــه  ـــا ۱۸:۰۰ ب ـــاعت ۷:۰۰ ت ـــر از س ـــرض ۲,۵ مت و ع
مـــدت یـــک مـــاه توســـط شـــرکت آبفـــای منطقه۴ 

ــاز می‌شـــود. اصفهـــان آغـ

 خدمت‌رسانی
  ۱۶۰ ایستگاه‌ ورزش صبحگاهی

  در اصفهان برای ارتقای
 نشاط و سلامت شهروندان

معاون ورزشی‌تفریحی سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری اصفهان ایستگاه‌های ورزش 
صبحگاهی در این کلان‌شهر را فرصتی برای نشاط 
و سلامت شهروندان دانست و گفت: ۱۶۰ ایستگاه 
به‌صورت روزانه به شهروندان خدمت‌رسانی 
کسار از استقبال گسترده  می‌کنند.  علیرضا خا
شهروندان اصفهانی از ایستگاه‌های ورزش 
صبحگاهی در مناطق پانزده‌گانه شهری و منطقه 
ناژوان خبر داد و اظهار کرد: این ایستگاه‌ها با 
هدف ایجاد نشاط، شادابی و ترویج فرهنگ 
سلامتی در بین شهروندان راه‌اندازی شده است و 
کز   روزانه شاهد حضور پرشور شهروندان در این مرا
هستیم. او افزود: در حال حاضر ۱۶۰ ایستگاه 
ورزش صبحگاهی در سطح شهر فعال است 
که از این تعداد ۱۱۶ ایستگاه ویژه بانوان و ۴۷ 
ایستگاه ویژه آقایان طراحی شده است. این 
آمار نشان‌دهنده توجه ویژه به نیازهای همه 
گروه‌های سنی و جنسیتی در حوزه ورزش همگانی 
است.معاون ورزشی‌تفریحی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: 
از پرترددترین و فعال‌ترین ایستگاه‌های ورزش 
صبحگاهی می‌توان به ایستگاه‌های واقع در پل 
فلزی، پارک قلمستان، میدان امام)ره(، باغ غدیر، 
بوستان سعدی )جنب صداوسیما( پل خواجو و 
میدان لاله اشاره کرد که با ارائه برنامه‌های متنوع 

ورزشی، میزبان شهروندان علاقه‌مند  است.
کسار گفت: مناطق ۵ و ۹ شهرداری اصفهان  خا
هریک با ۱۷ ایستگاه ورزش صبحگاهی، بیشترین 
کز را در بین مناطق پانزده‌گانه شهری  تعداد این مرا
به خود اختصاص داده‌اند که این گستردگی 
نشان‌دهنده تلاش شهرداری برای دسترسی 
کثری شهروندان به امکانات ورزشی و توزیع  حدا
عادلانه فرصت‌های سلامتی در سطح شهر است 
و با تمرکز بر ورزش‌های ساده و مؤثر، شهروندان 
را به فعالیت بدنی منظم تشویق می‌کنند. او 
کید بر اهمیت دسترسی آسان به امکانات  با تأ
ورزشی اظهار کرد: ورزش صبحگاهی نه‌تنها 
سلامت جسمی و روحی را بهبود می‌بخشد، بلکه به 
کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت همبستگی 

جامعه کمک می‌کند.
معاون ورزشی‌تفریحی سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه ترویج ورزش صبحگاهی به‌عنوان یکی 
از اولویت‌های شهرداری اصفهان، گامی مؤثر 
در راستای تبدیل اصفهان به شهری سالم 
و پویاست، از همه شهروندان خواست با 
، از فرصت رایگان ورزش  کز حضور در این مرا
 همگانی برای ارتقای سلامتی خود بهره 
کسار یادآور شد: شهروندان می‌توانند  ببرند. خا
برای اطلاع از آخرین اخبار، محل دقیق ایستگاه‌ها 
و برنامه‌های جدید معاونت ورزشی‌تفریحی، به 
 کانال »ورزش، تفریح و سلامت شهر« به‌نشانی
 https://eitaa.com/shahrvtدر پیام‌رسان ایتا 

بپیوندند.

 »اصفهان من« 
 به ابزار کاربردی و هوشمند

 تبدیل می‌شود

دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و 
مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شهرداری اصفهان گفت: چشم‌انداز برنامه 
کاربردی »اصفهان من« این است که به ابزاری 
کاربردی و هوشمند تبدیل شود، به شهروندان 
در تصمیم‌گیری‌های روزمره کمک کند و کیفیت 
زندگی شهری را بهبود ببخشد. سعید فردانی اظهار 
کرد: چشم‌انداز برنامه کاربردی »اصفهان من« 
به‌عنوان یک دستیار هوشمند برای تصمیم‌گیری 
در زندگی شهری، با هدف ارائه خدمات هوشمند و 
سریع به شهروندان اصفهانی طراحی شده است. او 
افزود: این سامانه با حمایت شهرداری اصفهان و 
تلاش‌های مستمر در دوره ششم مدیریت شهری، 
به‌ویژه تحت هدایت شهردار، به‌دنبال فراهم‌کردن 
بستری هوشمند برای ارائه خدمات شهری بوده و 
شهرداری اصفهان به‌طور جدی در تلاش است با 
استفاده از این پلتفرم، نیازهای شهروندان را به 
بهترین شکل برطرف کند.دستیار ویژه شهردار در 
امور هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فناوری 
اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: یکی از دلایل اصلی اهمیت چنین سامانه‌ای، 
تغییرات سریع در ذائقه و رفتار مردم است. در جهان 
امروز، مردم انتظار دارند خدمات با سرعت فراوان 
و شفافیت بیشتر ارائه شود؛ این در حالی است 
که شیوه‌های سنتی و رویه‌های قدیمی قادر به 
برآورده‌کردن این نیازها نیست.فردانی اظهار کرد: 
شهرداری اصفهان برای پاسخ‌گویی به این تقاضاها، 
باید از شیوه‌ها و ابزارهای جدید و هوشمند استفاده 
کند که این تغییر اساسی الگوهای ذهنی در ارائه 
خدمات شهری، به‌نوعی از ضرورت به الزام تبدیل 
گر شهرداری نتواند این  شده است.او ادامه داد: ا
فضا را فراهم کند و به این نیازها پاسخ دهد، ممکن 
است مردم به مدیریت‌شهری بی‌اعتماد شوند و 
حتی با آن قهر کنند. امروزه شاهد این هستیم که 
مردم برای انجام بسیاری از امور، از سفارش غذا 
گرفته تا انجام کارهای بانکی، به‌راحتی از برنامه‌ها 
و سامانه‌های برخط استفاده می‌کنند و این روند در 
دنیای شهری نیز باید تسری پیدا کند؛ به‌ویژه در 
تعامل‌های پیچیده‌ای که مردم با مدیریت‌شهری 
دارند؛ موضوع‌های مختلفی همچون پسماند، 
آرامستان، اتوبوس‌ها، تاکسی‌ها، ترافیک و مسیریابی 
که مردم به‌طور روزمره با آن‌ها روبه‌رو هستند.دستیار 
ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری 
اصفهان گفت: اگر شهرداری اصفهان نتواند خود را با 
تحولات و نیازهای روز هماهنگ کند، قادر نخواهد 
بود با مردم ارتباط مؤثر برقرار کند و به نیازهای آن‌ها 
پاسخ دهد؛ درعین‌حال، تجربه موفقیت‌آمیز سایر 
پروژه‌های شهری همچون بازی‌واره »شهر پرگنجه« 
نشان‌دهنده این است که مردم به تعامل و ارتباط 
بیشتر با مدیریت‌شهری علاقه‌مند هستند.فردانی 
تصریح کرد: امروزه مردم بیشتر از بنرهای فیزیکی 
شهری به صفحات نمایش گوشی‌های خود توجه 
دارند و این تغییر رفتار در نحوه دریافت اطلاعات و 
رویدادهای شهری از اهمیت زیادی برخوردار است.

علی قاسم‌زاده–"
شهردار اصفهان"–

آغاز برنامه‌های هفته 
فرهنگی اصفهان با شعار 
»اصفهان دورت بگردم«

شهردار اصفهان از برگزاری برنامه‌های هفته 
فرهنگی اصفهان با شعار »اصفهان دورت 
بگردم« خبر داد و گفت: در مناطق پانزده‌گانه 
شهر اصفهان جشن‌های مردمی و محلی را به 
‌مناسبت هفته فرهنگی اصفهان خواهیم داشت 
و تلاش می‌شود در این هفته مردم شناخت 
و احساس تعلق بیشتری به شهر خــود پیدا 
کنند. علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »سلام 
اصفهان« با اشاره به هفته فرهنگی اصفهان 
اظهار کرد: به ‌مناسبت این هفته، همکارانم 
در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه حوزه معاونت 
فرهنگی و اجتماعی، برنامه‌های بسیار متنوع و 
جذابی را با موضوع محوری گردشگری و شعار 
»اصفهان دورت بگردم« پیش‌بینی کرده‌اند.
او افــزود: شرایطی ایجاد شــده اســت تا برای 
کنون نقاطی از بافت  همشهریان اصفهانی که تا
تاریخی را بازدید نکردند یا تصمیم به بازدید 
دارند، تسهیلاتی برای این منظور فراهم شود؛ 
همچنین میهمانان از سایر شهرها بتوانند از 

این تسهیلات استفاده کنند.
شــهــردار اصفهان بــا بــیــان اینکه در مناطق 
پانزده‌گانه شهر اصفهان جشن‌های مردمی و 
محلی را به ‌مناسبت هفته فرهنگی اصفهان 
خواهیم داشت و تلاش می‌شود در این هفته 
مــردم شناخت و احساس تعلق بیشتری به 
شهر خود پیدا کنند، تصریح کرد: اطلاع‌رسانی 
برنامه‌ها از طریق سامانه »اصفهان من« است. 
پیشنهاد می‌کنم تمام همشهریان این برنامه 
را روی تلفن همراه خود نصب کنند. تماس با 

سامانه ۱۳۷ انجام می‌شود.
قاسم‌زاده خاطرنشان کرد: پس از ورود به سامانه 
اصفهان من و بخش رویدادهای فرهنگی، هر 
نقطه‌ای از این کلان‌شهر که برنامه باشد، نشان 
داده می‌شود و مردم می‌توانند نزدیک‌ترین 

برنامه به موقعیت خود را انتخاب کنند.
او گفت: در راستای افتتاحیه‌های هفتگی، 
طی هفته جاری شصت‌وپنجمین برنامه »به 
احترام مردم اصفهان« در منطقه۱۱ شهرداری 
برگزار می‌شود و در جمع مردم رهنان خواهیم 
بود تا پروژه‌های عمرانی، خدماتی، فرهنگی 
و ترافیکی را تقدیم مردم کنیم؛ محوری‌ترین 
این پروژه‌ها گذر ابوذر بوده که به‌عنوان یک 

محور تاریخی بازسازی شده است.

ی‌پور–" هوشنگ نظر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

 پیشرفت ۸۰درصدی 
پروژه سامان‌دهی ورودی 

محله سمسور

مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان گفت: پروژه 
سامان‌دهی ورودی محله سمسور از سمت 
چهارراه فجر با پیشرفت بیش از ۸۰درصــد در 

آستانه بهره‌برداری قرار دارد. 
هوشنگ نظری‌پور با اشاره به پروژه سامان‌دهی 
ح با  ورودی محله سمسور اظهار کرد: این طر
هدف ارتقای زیرساخت‌های شهری، افزایش 
ایمنی و بهبود دسترسی محلی در حال اجراست 
ک‌برداری،  کنون مراحل مختلفی ازجمله خا و تا
کم و اجرای لایه اساس  ک‌ریزی و ترا ریگلاژ، خا

آن تکمیل شده است.
ــزود: ایــن پــروژه در مــحــدوده‌ای به طول  او اف
۴۰۰ متر و عرض متغیر بین پنج تا هشت متر 
کنان  اجرا می‌شود و با تکمیل آن دسترسی سا
ــحــدوده بــه شــکــل چشمگیری بهبود  ایـــن م

خواهد یافت.
مدیر منطقه۱۵ شــهــرداری اصفهان با اشــاره 
به تأمین اعتبار ۲۵میلیاردریالی برای اجرای 
ح ادامه داد: عملیات عمرانی مطابق  این طر
بــرنــامــه زمــان‌بــنــدی‌شــده پیش رفــتــه اســت و 
پس از اجرای قیرپاشی و آسفالت، پروژه آماده 

بهره‌برداری می‌شود.
نظری‌پور خاطرنشان کرد: پیش از این نیز در 
راستای ارتقای شبکه معابر محله، عملیات 
روکش آسفالت خیابان اصلی سمسور در وسعتی 
معادل سه‌هزارو650 مترمربع و با هزینه‌ای بالغ‌بر 
۱۰میلیارد ریال طی سال گذشته انجام شده است.
کید کرد: منطقه۱۵ با رویکرد توسعه پایدار  او تأ
و بهبود کیفیت زنــدگــی شــهــرونــدان، اجــرای 
پروژه‌های عمرانی را با جدیت پیگیری کرده و 
بهبود مستمر معابر و خدمات شهری را در اولویت 

برنامه‌های خود قرار داده است.

حسین کارگر–"
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان"–

اجرای ۳۱ عنوان برنامه ویژه 
»هفته فرهنگی اصفهان« 
و دهه کرامت در منطقه ۵ 

اصفهان
مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان از اجرای ۳۱ 
عنوان برنامه فرهنگی، اجتماعی و مذهبی ویژه 
هفته فرهنگی اصفهان و دهه کرامت در این منطقه 
خبر داد.حسین کارگر اظهار کرد: یکی از دهه‌های 
شادی و سرور شیعیان، دهه کرامت، فاصله ولادت 
حضرت فاطمه‌معصومه)س( تا امام‌رضا)ع( 
است که به برکت وجود مرقد مطهر این دو بزرگوار 
 پس از انقلاب به عنوان دهه کرامت نام‌گذاری 
شده است.مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان 
افزود: با توجه به رویه مدیریت شهری در 
 ، راستای توجه ویژه به حوزه فرهنگی شهر
ویژه برنامه‌های متعددی در این دهه برگزار 
خواهد شد که سهم شهروندان منطقه ۵ 
 اصفهان نیز از این ویژه برنامه‌ها بسیار زیاد 
کید کرد: این برنامه‌ها توسط اداره  است.کارگر تأ
فرهنگی‌اجتماعی و فرهنگ‌سراهای سطح منطقه از 
پنجم اردیبهشت آغاز شده است و تا بیست‌وهفتم 

اردیبهشت سال جاری ادامه خواهد داشت.

مهدی قائلی–"
مدیر ناژوان شهرداری اصفهان"–

 آغاز عملیات اجرایی
  ۷۰میلیارد ریال پروژه 

در محوطه پل قلمکار ناژوان

مدیر ناژوان شــهرداری اصفهان از آغاز عملیات 
اجرایــی پــروژه تخریــب، بازســازی و احــداث 
سرویس‌بهداشــتی محوطــه پــل قلمــکار، مجــاور 
ایســتگاه شــماره ۲ تله‌ســیژ نــاژوان خبــر داد و 
گفــت: پیش‌بینــی می‌شــود بــرای اجــرا و تکمیــل 
 این پروژه بالــغ بــر ۷۰ میلیارد ریــال اعتبــار هزینه 

شود. 
مهــدی قائلــی اظهــار کــرد: در ایــن پــروژه 
ســرویس بهداشــتی موجــود کــه دارای ۱۰ 
چشــمه بــود، به‌دلیــل مستهلک‌شــدن و عــدم 
توجیــه فنــی و کارشناســی ترمیــم و بازســازی 
بــر اســاس طراحــی صــورت پذیرفتــه و ابلاغــی 
ح‌هــای عمرانــی شــهرداری  اداره کل فنــی و طر
اصفهــان تخریــب و بازســازی خواهــد شــد.  
او تصریــح کــرد: اعتبــار پیش‌بینی‌شــده در 
بودجــه مصــوب ۱۴۰۴ مدیریــت، بــرای آغــاز 
پــروژه ۴۰میلیــارد ریــال اســت کــه بــا قــرارداد 
ــارد و  ــغ اولیــه پیمــان ۵۲ میلی ــا مبل منعقدشــده ب
 ۴۰۰ میلیــون ریــال بــا اصــاح بودجــه نیــز روبــه‌رو 

خواهد شد. 

رفع موانع و تعیین‌تکلیف 
پروژه‌های مشارکتی 

 منطقه۸ اصفهان 
در دستورکار شهرداری

نشست هم‌اندیشی درباره موضوع‌ها و مسائل 
تقسیم واحــد، تــأخــیــرات، مــاده ۱۰۰ و بعضی 
پـــروژه‌هـــای مــشــارکــتــی منطقه۸ شــهــرداری 
اصفهان با حضور حسن محمدحسینی مدیر 
منطقه۸، مسعود حیدری مدیرعامل سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان و مجید طرفه‌تابان معاون سازمان 
سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان در دفتر مدیریت این منطقه برگزار شد.
پروژه مشارکتی مجموعه تجاری‌اداری آذران، 
مجموعه مسکونی ماهان و مجموعه مسکونی 
بامداد ازجمله پروژه‌هایی بود که در این نشست 
برای رفع موانع و مشکلات آن‌ها تبادل‌نظر شد.
در ایــن نشست مقرر شــد ضمن مکاتبه‌ها و 
اقــدام‌هــای مرتبط بــرای هر پــروژه و موضوع 
آن پیگیری و هماهنگی با حوزه‌های مربوط 
هرچه سریع‌تر انجام شود تا در خصوص رفع 
موانع و تعیین‌تکلیف پروژه‌های مشکل‌دار 
اقدام فوری صورت پذیرد. شایان ذکر است؛ 
منطقه۸ شهرداری اصفهان در موضوع اجرای 
پــروژه‌هــای عمران شهری از مسیر مشارکت 
با بخش خصوصی و استفاده از توان مالی و 
تخصصی ایشان با تعداد کل ۷۰ پروژه و ۱۴ پروژه 
در حال اجرا، بین مناطق شهرداری اصفهان 

پیشرو و پرچم‌دار است.

ویراستار / عذرا دیانی

از نســـل قدیـــم بـــه نســـل جدیـــد، جشـــنواره 
صنایع‌دســـتی خلاق دانش‌آمـــوزی در اصفهان 

ــود. ــزار می‌شـ برگـ
او خاطرنشان کرد: از ۱۹۶ رشـــته صنایع‌دستی 
موجـــود در اســـتان اصفهان، ۹۶ رشـــته در شـــهر 
اصفهـــان وجـــود دارد و اســـتان اصفهـــان پـــس از 
هنـــد، دومیـــن رتبـــه را در جهـــان از نظـــر تنـــوع 

صنایع‌دســـتی داراســـت.
رئیـــس اداره خلاقیـــت و نـــوآوری شـــهرداری 
اصفهـــان اضافـــه کـــرد: در راســـتای معرفـــی و 
ترویـــج صنایع‌دســـتی، »گـــذر صنایع‌دســـتی« 
در حـــد فاصـــل پـــارک شـــهید رجایـــی تـــا چهاربـــاغ 
در حـــال بهره‌بـــرداری اســـت؛ همچنیـــن 
ـــت  ـــرای حمای ـــی ب ـــدد و متنوع ـــای متع برنامه‌ه
از ایـــن حـــوزه در ســـطح شـــهر اصفهـــان در حـــال 
اجـــرا بـــوده کـــه ازجملـــه مهم‌تریـــن آن‌هـــا 
ـــنواره  ـــومین دوره جش ـــزاری س ـــه برگ ـــوان ب می‌ت
صنایع‌دســـتی خـــاق دانش‌آمـــوزی، جشـــنواره 
»ســـام بی‌نهایـــت« بـــا هـــدف پیونـــد نقاشـــی 
کـــودکان اوتیســـمی بـــا هنرمنـــدان، جشـــنواره 
هنـــر خـــاق ویـــژه دانشـــجویان صنعتـــی و 
برگـــزاری ۳۰ رویـــداد ترویجـــی صنایع‌دســـتی 
در طـــول ســـال اشـــاره کـــرد کـــه پیش‌بینـــی 
 می‌شـــود دو مـــورد از ایـــن رویدادهـــا بین‌المللـــی 

باشند.
ــارکت مردمـــی  ــرد: همـــکاری و مشـ او اضافـــه کـ
و دســـتگاه‌های فرهنگـــی در پیشـــبرد اهـــداف 
شـــهر خـــاق از اهمیت بســـزایی برخوردار اســـت 
کـــه در ایـــن راســـتا، اتـــاق بازرگانـــی، صنایـــع، 
معـــادن و کشـــاورزی، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، 
اتحادیـــه اصنـــاف و شـــهرداری اصفهـــان نقـــش 

ــد. ــا می‌کننـ ــری را ایفـ مؤثـ
رئیـــس اداره خلاقیـــت و نـــوآوری شـــهرداری 
ــهر  ــر شـ ــاق فکـ ــکیل اتـ ــا تشـ ــت: بـ ــان گفـ اصفهـ
خـــاق و دبیرخانـــه مشـــترک شـــهر جهانـــی 
و خـــاق صنایـــع دســـتی، برنامه‌ریـــزی و 
هماهنگـــی رویدادهـــا به‌صـــورت منســـجم در 

حـــال انجـــام اســـت.
شـــریعتی خاطرنشـــان کـــرد: شـــهر اصفهـــان 
همـــواره بـــا صنایع‌دســـتی و هنرمنـــدان خـــود 
شـــناخته شـــده و مـــردم ایـــن شـــهر سال‌هاســـت 
 کـــه بـــا ایـــن هنر‌صنعـــت درگیـــر و همـــراه 

بوده‌اند.



اقتصاد4
ECONOMY

5 0 7 9   ه ر ــا ــمـ شـ

یـــکـــشـــنـــبـــه
1404  /  02  /  07

دبیر صفحه / مینا ایزدی
ویراستار / عذرا دیانی

وزیر نیرو با توصیه به مشترکان خانگی گفت: باید مدیریت 
گر شاهد بدمصرفی  مصرف در دستورکار قرار گیرد؛ زیرا ا
باشیم، با محدودیت‌های بــرق مواجه می‌شوند.به 
گزارش مهر، عباس علی‌آبادی در پاسخ به مهر در رابطه 
با تأمین برق صنایع و تأمین برق خانگی در ایام پیک 
اظهار کرد: فاصله بین مصرف و تولید افزایش یافته و 
اولویت ما با صنایعی است که Gdp و بهره‌وری بالاتری 
داشته باشند. با توجه به اینکه شاخص مصرف انرژی 
بالاست، جی‌دی‌پی هم باید بالا باشد که این طریق نتیجه 
کنون  بهتری برای اقتصاد کشور دارد.او ادامه داد: هم‌ا
در حال کامل‌کردن ابزارهای محدودکننده هستیم و 
این محدودکننده‌ها به نحوی عمل خواهند کرد که 

در حد الگوی مصرف و مطابق با استانداردهای جهانی 
به مشترکان برق تخصیص پیدا می‌کند و برای مصرف 
بیشتر آن برق مشترکان قطع می‌شود.او در خصوص 
گر برنامه‌ها  وضعیت ناترازی برق در تابستان اظهار کرد: ا
اجرایی نشود، ناترازی برق به ۲۴هزار مگاوات می‌رسد؛ اما 
پیش‌بینی می‌کنیم با اجرای برنامه‌ها ناترازی به کمتر از 
۱۰ هزار مگاوات برسد.وزیر نیرو در رابطه با برنامه وزارت 
نیرو برای تغییر تعرفه‌ها بیان کرد: تعرفه‌ها به‌صورت 
پلکانی افزایش خواهد یافت و برای تصرف‌های در حد 
الگو تغییر چندانی نخواهد داشت؛ اما برای مشترکانی که 
فراتر از الگو مصرف می‌کنند، بیشتر مؤثر خواهد بود و این 
موضوع هم در آب و هم برق اجرایی می‌شود.علی‌آبادی 

در رابطه با دریافت حقابه ایران از افغانستان توضیح داد: 
شاید دقیق نباشد؛ اما پنج نوبت از طرف افغانستانی 
درخواست کردیم که جلسه‌ای درباره حقابه ایران داشته 
باشیم؛ آن‌ها هم بارها وعده برگزاری جلسه را دادند.او 
ادامه داد: طبق قاعده جلسه‌ها باید در دو طرف به‌طور 
مرتب برگزار شود، نوبت قبل در افغانستان برگزار شد و 
این جلسه باید در تهران برگزار شود؛ اما افغان‌ها اعلام 
کردند که نتوانستند مجوز لازم برای ورود به این امر را 
دریافت کنند؛به همین دلیل پذیرفتیم که نماینده ایران 
برای برگزار جلسه به افغانستان برود. علی‌آبادی گفت: 
تاکنون ۶۰ تا ۷۰ میلیون مترمکعب حقابه را دریافت کردیم 

که این عدد بسیار کمتر از حقابه ایران است.

بدمصرف‌ها منتظر قطع برق باشند

کوتاه از اقتصاد

 هزینه شش‌میلیارددلاری
 برای واردات بنزین

رئیس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت گفت: سال گذشته 
چهار میلیارد دلار برای 
واردات بنزین هزینه 
کردیم و احتمالا امسال 
بـــه شــش‌مــیــلــیــارد دلار 
می‌رسد. به گزارش مهر، 
الیاس حضرتی در جشنواره شهید رجایی اظهارکرد: 
امروز در زمانه‌ای هستیم که سکوت ما جایگاه حقیقت 
را به تحریف تغییر می‌دهد و اقناع و گفت‌وگو با مردم 
نباید شعرگونه، بلکه بر پایه حقیقت و شفافیت باشد.
او ادامه داد: این مهم زمانی حاصل می‌شود که هر 
دستگاه عملکرد خود را به زبان ساده و با صداقت به 
اطلاع مردم برساند. امروز هر شهروندی می‌تواند تصویر 
دولت را بسازد یا بشکند؛ در چنین شرایطی کارنامه هر 
دستگاه روی میز وزرا بررسی نمی‌شود؛ بلکه در ذهن 

و دل مردم ایجاد می‌شود.
ــی دولـــت تــصــریــح کــرد:  ــان ــاع‌رس ــورای اط ــ رئــیــس ش
روابط‌عمومی دستگاه‌ها باید منافع مردم را در برخورد 
با ذی‌نفعان حفظ کنند؛ همچنین روابط‌عمومی باید 
بتواند بر اساس اخلاق اعتمادسازی کند؛ امروز باید 
بدانیم که ارزیابی عملکرد برای اعتمادسازی بوده و 
این مهم‌ترین سرمایه هر کشوری است. او خاطرنشان 
کرد: جشنواره شهید رجایی باید آغازی بر تحول واقعی 
تعامل دستگاه‌ها با جامعه باشد. ما وظیفه داریم 
ک بگذاریم.  روایت‌های درســت را با مــردم به اشترا
دیگر زمان یک‌طرفه برای مردم توضیح دادن، گذشته 
است. امروز زمان صحبت به شیوه دیالوگ است و باید با 
مردم صحبت کنیم.حضرتی اضافه کرد: اولویت ما باید 
کنترل و مدیریت مصرف انرژی باشد؛ زیرا وقتی مصرف 
کنترل نشود، هر چقدر هم تولید را افزایش دهیم، مؤثر 
نیست. رئیس‌جمهور تصمیم گرفته با کمک مردم این 
مهم را به سرانجام برساند.او ادامه داد: سال گذشته 
چهارمیلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه کردیم و 
گر همین  احتمالا امسال به شش‌میلیارد دلار می‌رسد و ا
روند ادامه یابد، سال آینده احتمالا به هشت‌میلیارد دلار 
می‌رسد. برای واردات کالاهای اساسی هم ۱۵میلیارد دلار 
هزینه کردیم؛ لذا هیچ راهی برای کنترل ناترازی‌ها جز 
مدیریت مصرف نداریم.حضرتی در خاتمه خاطرنشان 
کرد: کنترل ناترازی‌ها از طریق مدیریت مصرف از برق 
حِ دولت هر زمان نهایی  و گاز شروع می‌شود و این طر

شود، کامل توضیح داده خواهد شد.

 تحقق شعار سال 
 درگرو اعتمادسازی 

و رفع موانع تولید است
ــیـــون  ــیـــسـ ــمـ عــــضــــو کـ
برنامه‌وبودجه مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: 
تحقق شعار سال نیازمند 
ــع موانع  ــزم ملی و رف ع

تولید است.
مــجــیــد دوســتــعــلــی، در 
گفت‌وگو با مهر با اشاره به انتخاب هوشمندانه این شعار، 
اظهار کرد:  انتخاب این شعار بر اساس کار کارشناسی 
دقیق و درایت مقام معظم رهبری صورت‌گرفته است. 
گر تمام مسئولان نظام در سطوح مختلف، با عزمی  ا
جدی در مسیر تحقق این شعار گام بردارند، بسیاری 

از چالش‌های اقتصادی کشور مرتفع خواهد شد.
گر  دوستعلی توضیح داد:  سرمایه‌های خرد  مردمی ا
به‌جای ورود به بازارهای التهاب‌آفرینی مانند ارز، 
طلا و مسکن، به سمت تولید هدایت شوند، نه‌تنها 
رونق اقتصادی ایجاد می‌کنند، بلکه از نوسان‌های 
بازار نیز جلوگیری خواهد شد.این نماینده مجلس با 
اشاره به چالش‌های پیش روی تولیدکنندگان تصریح 
کرد: متأسفانه برخی موانع تولید آن‌قــدر پیچیده و 
گیر است که بسیاری را از فعالیت در این حوزه  دست‌وپا
دلسرد می‌کند. در این زمینه، دولت باید پیش‌گام شود 
گیر و نظارت  و مجلس نیز با اصلاح قوانین دست‌وپا
مــؤثــر، بستر را بــرای رونــق تولید فــراهــم کند.عضو 
کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس سه راهکار مکمل 
برای تقویت سرمایه‌گذاری و تولید ارائه داد: احیای 
ظرفیت تعاونی‌ها، حمایت از مشاغل خرد و خانگی و 
تقویت نقش بورس. او گفت: اقتصاد تعاونی در قانون 
کید قرار گرفته، اما متأسفانه مغفول  اساسی مورد تأ
مانده است. با اصلاح زیرساخت‌ها و قوانین، تعاونی‌ها 
می‌توانند سرمایه‌های خرد را جمع‌آوری کنند و در 
پروژه‌های بزرگ تولیدی به‌کار گیرند. دوستعلی افزود:  
حمایت از مشاغل خرد و خانگی نه‌تنها به افزایش تولید 
 منجر می‌شود، بلکه اشتغال‌زایی فراوانی نیز به‌همراه 

دارد.

اقتصاد روز

برداشت غیرمجاز هفت‌میلیارد 
مترمکعب از منابع آبی کشور

7
میلیارد

 مترمکعب

نایب‌رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: شاهد 
برداشت غیرمجاز هفت‌میلیارد مترمکعب منابع آبی 
کشور به‌وسیله چاه‌های کشاورزی هستیم که این یک 
فاجعه است.به گزارش تسنیم، احد آزادی‌خواه افزود:  
در این زمینه سه مسئله شامل »برداشت غیرمجاز 
ج از سهمیه  به‌وسیله چاه‌های مجاز«، »برداشت خار
و پروانه بهره‌برداری به‌وسیله چاه‌های مجاز« و »برداشت 
غیرمجاز به‌وسیله چاه‌های غیرمجاز« وجود دارد که 
جمعا هفت میلیارد مترمکعب مــی‌شــود.او در ادامه 
وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو را مکلف به افزایش 
بهره‌وری و راندمان آب در بخش کشاورزی دانست و 
تصریح کرد: این دو وزارتخانه باید با تعامل و همکاری 
با یکدیگر، بر اساس اسناد بالادستی یعنی برنامه ششم 
و هفتم توسعه میزان بهره‌وری را در بخش آب بالا 
ببرند؛ این در حالی است که میزان برداشت  افزایش 

یافته که این امر یک اشتباه بزرگ است.

 ۲۵۰هزار چاه کشاورزی 
به کنتور هوشمند مجهز شد

250
هزار

مدیرکل امور انرژی توانیر گفت: تاکنون حدود ۲۵۰هزار 
چاه کشاورزی مجهز به کنتور هوشمند شده و به‌صورت 
برخط قابلیت قرائت از راه دور را دارد. به گزارش تسنیم، 
عبدالامیر یاقوتی با بیان اینکه حدود دو سال است 
سامانه‌ای راه‌اندازی شده که ارتباط دوطرفه آب و برق 
را برقرار می‌کند، تصریح کرد: لازمه این سامانه، کنتورهای 
هوشمند است که به‌صورت برخط قابلیت قرائت از راه 
دور را دارند.مدیرکل امــور انــرژی توانیر اضافه کرد: 
پروانه‌های چاه‌های آب کشاورزی سال 1402 براساس 
الگوی کشت و منابع آبی که وجود دارد، اصلاح شد. در 
این پروانه دو مورد وجود دارد: نخست آنکه، ساعت 
کارکرد آن‌ها به صورت ماهانه چقدر می‌تواند باشد و 
 دوم آنکه، چه میزان آب می‌توانند برداشت کنند.
به گفته او، این سامانه، فرمان را از این دو محور می‌گیرد؛ 
گر مشترکی از هرکدام از این دو شرط متناسب  درواقع ا
با شرایط تخطی کند، دچار محدودیت خواهد شد و 
این محدودیت از طریق کنتورهای برق اعمال خواهد 
شد. به‌عبارت‌دیگر، مشترکان کشاورزی به‌صورت 
نــقــطــه‌ای، یعنی مشترک بــه مــشــتــرک، تحت‌تأثیر 
محدودیت قرار می‌گیرند. این‌گونه نیست که یک فیدر 

قطع شود و مشترکان متعددی دچار قطعی شوند.

 ساخت ۵۰هزار مسکن فراجا
 با هزینه ۱۸۰همتی

50
هزار

معاون مهندسی فراجا با اشاره به اینکه در یک قرن 
اخیر ۱۶هزار خانه‌سازمانی برای نیروی انتظامی ساخته 
شده است، گفت: یک نسخه اساسی برای حل مشکل 
مسکن نداریم.به گزارش تسنیم، هابیل درویش اذعان 
کرد: در طول یک قرن گذشته، کمتر از 16هزار واحد 
خانه سازمانی برای نیروهای انتظامی ساخته‌شده که 
برخی از آن‌ها قدمتی 70ساله دارند و دیگر قابل سکونت 
نیستند.او با بیان اینکه برای جبران این عقب‌ماندگی 
کنون  به 100هزار واحد مسکونی نیاز داریم، افزود: تا
زمین موردنیاز برای ساخت 50 هزار واحد در سراسر 
کشور شناسایی‌شده، نقشه‌ها تهیه شده، قراردادها 
منعقد و عملیات اجرایی آغــاز شــده اســت. به گفته 
درویش، پیشرفت این پروژه‌ها بین 10 تا 90 درصد متغیر 
است و به‌تدریج به بهره‌برداری می‌رسند. او تصریح 
کرد: هم‌اکنون بیش از 200 کارگاه فعال در نقاط مختلف 
کشور در حال فعالیت هستند. معاون مهندسی فراجا 
ح گفت: آغاز عملیات  با اشاره به هزینه‌های اجرای طر
اجرایی 50 هزار واحد مسکونی، بالغ بر 180 هزار میلیارد 
ح، یک نهضت  تومان )180 همت( هزینه دارد. این طر
ملی است و امسال نیز برای 50هزار واحد دیگر قرارداد 
بسته خواهد شد تا این نهضت به سرانجام برسد.او 
ح‌ها وجود  ادامه داد: مشکلاتی در مسیر اجرای این طر
دارد که انتظار می‌رود دولت برای رفع آن‌ها همکاری 
و حمایت کند. عملیات ستون‌گذاری پــروژه شهرک 
هزارو500 واحدی آغاز می‌شود. در این پروژه، بخشی 
از واحدها سه‌خوابه و ویــژه کارکنان و بخشی دیگر 
دوخوابه برای استفاده به‌عنوان خوابگاه دانشجویی 

در نظر گرفته شده‌اند.

۷۸درصــدی و ازلحاظ ارزش مصوب، رشد بیش از 
۱۷۰۰درصدی را داراست.«  او می‌گوید: »سرمایه‌گذاران 
خارجی که در اصفهان سرمایه‌گذاری کــرده‌انــد، از 
کشورهای عراق، امارات، چین، افغانستان، ترکیه، 

آلمان و عمان هستند.«

جذب سرمایه خارجی 
در کدام بخش‌ها؟

 یارمحمدیان اظهار می‌کند: »مجوزهای سرمایه‌گذاری 
خارجی در زمینه برش سنگ، تولید نانوکربنات کلسیم، 
ریخته‌گری چدن، تولید سیب‌زمینی نیمه‌آماده، حلاجی 
و فناوری پنبه، تولید محصولات نساجی، تولید برق، 
برشکاری ورق فلزات، تولید ملزومات فلزی، تولید 
پارچه‌های پلیمری، تولید میلگردهای آلیاژی، تولید 
نخ‌های فیلامنت، تولید خودروی سواری و ایجاد واحد 
گردشگری و تولید فرش است. امنیت سرمایه‌گذاری 
عـــاوه بــر آنــکــه تابعی از شــرایــط بین‌المللی اســت، 
تحت‌تأثیر شرایط داخلی نیز بوده و برای رسیدن به این 
کمیتی اجتناب‌ناپذیر  امنیت، تلاش همه نهادهای حا
است. جذب سرمایه خارجی در بخش‌های تولیدی 
کشور باعث خواهد شد محصولات بیشتری صادر شده 
و زمینه برای افزایش درآمد ارزی فراهم شود. این نوع 
سرمایه‌گذاری می‌تواند با انتقال فناوری‌های نوین، 
ایجاد اشتغال و تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی، نقش 
مؤثری در رشد و شکوفایی اقتصادی داشته باشد. 
افزایش رقابت‌پذیری صنایع داخلی نیز از دیگر مزایای 
ورود سرمایه‌گذاران خارجی است. درحقیقت ورود 

مینا 
ایزدی

وه اقتصاد دبیرگر

ــد و توسعه  ســرمــایــه، مــوتــور مــحــرک رش
ــن‌رو  اقــتــصــادی محسوب مــی‌شــود؛ ازایـ
جذب سرمایه به‌منظور تأمین منابع مالی 
طرح‌های اقتصادی جزو ضروریات رشد 
اقتصادی است. مهم‌ترین آثار سرمایه‌گذاری 
خارجی در قیاس با سرمایه‌گذاری‌های 
داخلی، تأثیر آن بر انتقال فناوری‌های روزآمد 
و دانش فنی پیشرفته بر کشور میزبان است 
که این امر به‌تدریج، به بالابردن قابلیت‌های 
تکنولوژیکی در کشور میزبان کمک می‌کند. 
به‌زعم متولیان استان، طی سال گذشته 16 
طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش بیش 
از 188 میلیون دلار در اصفهان به تصویب 
رسیده است؛ براین اساس، تعداد پروژه‌های 
سرمایه‌گذاری خارجی در 1403 نسبت 

به 1402 رشد 78درصدی داشته است. 

صدور 16 مجوز سرمایه‌گذاری خارجی
بر اســاس اظهارنظرهای مدیرکل امــور اقتصادی و 
دارایــی استان اصفهان، در سال گذشته تعداد ۱۶ 
مجوز سرمایه‌گذاری خارجی در استان به ارزش بیش 
از ۱۸۸ میلیون دلار به تصویب هیئت سرمایه‌گذاری 
خارجی رسید. ناصر یارمحمدیان با اشاره به نام‌گذاری 
 سال به نام سرمایه‌گذاری در تولید به »اصفهان‌زیبا«
کز خدمات سرمایه‌گذاری وظیفه دارند  می‌گوید: »مرا
مشورت‌ها و حمایت‌های لازم را برای تمام کسانی که 
قصد سرمایه‌گذاری خارجی در استان دارند، انجام 
دهند و چالش‌ها و مشکلات پیش روی سرمایه‌گذاران 
خارجی را که اقدام به دریافت مجوز کرده‌اند، پیگیری 
کنند.« او بیان می‌کند: »مرکز خدمات سرمایه‌گذاری 
استان اصفهان بر اســاس قانون تشویق و حمایت 
ســرمــایــه‌گــذاری خــارجــی به‌عنوان متناظر سازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران در 
استان‌ها تشکیل شده است و متولی اصلی سرمایه‌گذاری 
خارجی در استان‌ها به‌حساب می‌آیند.« یارمحمدیان 
اذعان می‌کند: »با عنایت به اقدام‌های انجام‌شده و 
همکاری‌های مناسب مجموعه استانداری اصفهان و 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط در استان، این مجوزها به 
تصویب هیئت سرمایه‌گذاری خارجی رسیده است.«

رشد 78درصدی پروژه سرمایه‌گذاری 
خارجی

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان عنوان 
می‌کند: »سرمایه‌گذاری خارجی در ۱۴۰۳ نسبت به 
۱۴۰۲ ازلحاظ تعداد پروژه سرمایه‌گذاری خارجی رشد 

 188میلیون دلار سرمایه خارجی
 برای اصفهان

این سرمایه‌گذاری‌ها در چه بخش‌هایی جذب شده است؟

سرمایه‌گذاری 
خارجی در 

۱۴۰۳ نسبت 
به ۱۴۰۲ ازلحاظ 

تعداد پروژه 
سرمایه‌گذاری 

خارجی رشد 
۷۸درصدی و 
ازلحاظ ارزش 

مصوب رشد بیش 
از ۱۷۰۰درصدی را 

داراست

سرمایه‌گذاران خارجی می‌تواند باعث بهبود استانداردها، افزایش کیفیت تولیدات و 
ارتقای جایگاه ایران در بازارهای بین‌المللی شود.

شاخص امنیت ملی سرمایه‌گذاری اصفهان در تابستان
یکی از مؤلفه‌های مهم توسعه و پیشرفت جامعه، توجه جدی به مقوله »امنیت 
سرمایه‌گذاری« در آن کشور است. درواقع امنیت سرمایه‌گذاری به معنای وجود یک 
سیستم کارآمد چه به لحاظ تصویب قوانین اقتصادی، چه به لحاظ اجرای آن و نهایتا 
پشتیبانی قضایی قوانین اقتصادی است. بررسی‌ها نشان می‌دهند که دستیابی به 
یک نظام هماهنگ اقتصادی در راستای توسعه و رونق آن، پیش از هر چیز نیازمند 
برقراری امنیت سرمایه‌گذاری است. وجود شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاری در 
داخل کشور از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. در شاخص امنیت سرمایه‌گذاری 
10 نامناسب‌ترین )بدترین( و صفر مناسب‌ترین )بهترین( ارزیابی است و درنهایت 
شاخص هرچه به صفر نزدیک‌تر باشد، مناسب‌تر )بهتر( ارزیابی و تلقی می‌شود. شاخص 
امنیت ملی سرمایه‌گذاری اصفهان در تابستان سال گذشته 5/92درصد ارزیابی شد. 
شاخص امنیت ملی سرمایه‌گذاری در تابستان 1402 معادل 5/78درصد ارزیابی شد. 
گر عملکرد دولت در تابستان سال گذشته برای اصفهان معادل 6/85درصد،  نما
گر تعریف  گر ثبات اقتصاد کلان در تابستان سال گذشته معادل 6/48درصد، نما نما
گر فرهنگ وفای‌به‌عهد و صداقت  و تضمین حقوق مالکیت معادل 6/10درصد، نما
گر شفافیت و سلامت اداری معادل 5/38درصد،  و درستی معادل 6/62درصد، نما
گر  گر ثبات و پیش‌بینی‌پذیری مقررات و رویه‌های اجرایی 5/07درصــد و نما نما
مصونیت جان و مال شهروندان از تعرض معادل 4/99درصــد ارزیابی شده است. 
امنیت سرمایه‌گذاری از مهم‌ترین متغیرهایی است که میزان سرمایه‌گذاری در استان 
را تعیین می‌کند. افزایش میزان سرمایه‌گذاری و ظرفیت‌سازی برای ارتقای تولیدات و 
ارائه خدمات، نیازمند ایجاد فضای امن سرمایه‌گذاری و پیش‌بینی‌پذیرکردن شرایط 
اقتصادی است. سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های 
مختلف به‌عنوان متقاضیان واقعی امنیت سرمایه‌گذاری، به‌دنبال شناسایی عوامل 

امنیت‌زدا و عدم‌قطعیت‌ها و میزان تأثیر آن بر فضای کسب‌وکار هستند.

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: ارتقای کیفیت به 
سرمایه‌گذاری نیاز دارد و مدیریت خوب، بهینه‌سازی 
کیفیت مدیریت است و سرمایه‌گذاری برای کیفیت، 
رشد سرمایه‌گذاری را به‌دنبال دارد.به گزارش مهر، سعید 
تاجیک، رئیس و عضو هیئت‌مدیره جامعه ممیزی و بازرسی 
ایران، برگزاری این نشست را فرصتی برای درمیان‌گذاشتن 
مسائل بخش خصوصی برشمرد و بر ضرورت نظارت 
سازمان ملی استاندارد ایران بر حوزه‌های مختلف همچون 
کید کرد.او جاری‌‌شدن  مقررات فنی استاندارد دستگاه‌ها تأ
الزام‌های هم‌ترازی و پیمان‌های بین‌المللی در پیمان‌ها 
و توافق‌های دوجانبه‌ای را که با کشورهای دیگر ازجمله 
روسیه و عراق و… بسته می‌شود، یکی از دلایل مهم برای 
حضور سازمان ملی استاندارد ایران در سفرهای تجاری 
دولت دانست.علی بزرگی، رئیس هیئت‌مدیره انجمن 
آزمایشگاه‌های همکار ایران نیز در این نشست با اشاره 
به اینکه ما بازوان اجرایی سازمان ملی استاندارد ایران 
در انجام وظایف و مأموریت‌های قانونی هستیم، ضمن 
اعلام آمادگی انجمن برای تدوین و ترویج استاندارد، 

به بیان بخشی از مشکلات روش‌های اجرایی موجود 
درزمینه ارائه خدمات آزمــون، تعرفه خدمات آزمون و 
فاصله جدی تعرفه‌ها با واقعیت اقتصادی جامعه و 
لزوم اصلاح عقب‌افتادگی تعرفه‌ها پرداخت.او در ادامه 
وصول‌نشدن مطالبه‌های مربوط به تعرفه‌ها از واحدهای 
تولیدی به دلیل شرایط اقتصادی و گرانی تجهیزات 
آزمایشگاهی را از عمده‌ترین مشکلات این انجمن عنوان 
و بر محدودیت زمان تاب‌آوری آزمایشگاه‌های همکار 
کید کرد.فرزانه انصاری، رئیس سازمان ملی استاندارد  تأ
ایران، پس از شنیدن مسائل، مشکلات و درخواست‌های 
کیدهای مقام معظم  حاضران، با اشاره به بیانات و تأ
رهبری )مدظله‌العالی( و رئیس‌جمهور محترم بر استفاده 
از ظرفیت و توان‌بخش خصوصی، اهتمام این سازمان 
را بر حمایت از بخش خصوصی و کمک به آنان برای 
سرمایه‌گذاری جهت تولید، به‌ویژه در بخش نظام تأیید 
صلاحیت عنوان کرد و گفت: بازنگری و اصلاح رویه‌ها و 
روش‌های اجرایی به‌منظور تسهیل شرایط و مسیر فعالیت 
و حذف ضابطه‌های اضافی در دستورکار سازمان قرار گرفته 

است.رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با بیان اینکه 
ما بخشی از نظام مقررات فنی کشور هستیم، به تدوین 
مقررات فنی جدید یا درخواست از دولت برای بهبود 
این مقررات اشاره و تصریح کرد: قوانین و مقررات موجود 
سازمان ضمن کمک به سرمایه‌گذاری‌های خارجی، ما را 
به‌نظام جهانی متصل می‌کند.انوشه رحمانی، سرپرست 
مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران هم در ادامه این نشست، 
به بیان برخی تلاش‌های صورت‌گرفته برای به‌روزرسانی 

تعرفه‌ها و استفاده از تسهیلات بین‌المللی وضع‌شده 
ح‌شده  برای پیشبرد امور پرداخت و افزود: مسائل مطر
را رهــا نمی‌کنیم و بــرای دستیابی به راه‌حــل و نتیجه 
پیگیر خواهیم بود؛سپس محمود رضا طاهری، معاون 
ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران، با قدردانی 
از مشارکت شرکت‌کنندگان در جلسه‌های بازنگری و 
اصلاح روش‌های اجرایی گفت: تمام روش‌های اجرایی 

این معاونت تا پایان خرداد بازنگری و اصلاح می‌شود.

 ارتقای کیفیت
 به سرمایه‌گذاری نیاز دارد

گزارش
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قوی‌تری باید نسبت به اعمال مقررات اتفاق بیفتد. 
باید پدر و مادرها را مجاب کنیم تا برای رانندگی 
فرزندانشان پیش از سن قانونی عجله نکنند؛ 
که عجله والدین بــرای رانندگی فرزندانشان  چرا
موجب می‌شود تا آن‌هــا بسیار زود، پــرونــده‌دار و 

درگیر مشکلات قانونی و قضایی شوند.
ع بــا بیان اینکه در حــال حاضر سن  سرهنگ زار
رانندگی موتورسیکلت و خـــودرو 18 ســال اســت، 
گر فردی به سن قانونی رانندگی نرسیده  می‌گوید: ا
باشد و والدین، خودرو یا موتورسیکلت در اختیار آن‌ها 
قرار دهند، فرزندان خود را گرفتار قانون کرده‌اند. از 
، باید مسئولان اقدامات فرهنگی خود را  سوی دیگر
قوی‌تر کنند تا والدین برای رانندگی فرزندان خود 

عجله نداشته باشند.
او با اشاره به اینکه اخیرا با چند مورد کودک‌راننده 
برخورد شده است، توضیح می‌دهد: در تعدادی از 
این برخوردها متأسفانه مادر کنار فرزندش نشسته 
ج از سن قانونی رانندگی می‌کند. در حالی  و او خار
که بچه‌ها در سن پایین باید بازی کنند؛ اما توسط 
والدین خود به رانندگی تشویق می‌شوند که عواقب 
سنگینی برای آن‌ها دارد که درنهایت تاوان این کار 

را پدر و مادرها باید پس دهند.

کار فرهنگی؛ راهکاری فراتر از جریمه و 
برخورد

رئیس پلیس راهور استان اصفهان خاطرنشان می‌کند: 
بعد از برخورد پلیس، پدر و مادر عنوان می‌کنند که 
اشتباه کرده‌اند و نباید پیشنهاد رانندگی خودرو 
توسط فرزندشان را قبول می‌کردند؛ اما آنچه مشخص 
است این است که والدین در اصل رانندگی فرزندان 
خود پایین‌تر از سن قانونی را افتخار می‌دانند؛ در 
حالی که ایــن فرهنگ غلط و اشتباه اســت و باید 
توجه داشت هر سنی زمان انجام کار خاصی است.
به گفته او، قطعا برای فردی که بدون گواهینامه 
و زیر سن قانونی رانندگی می‌کند، مراجع قضایی 
گاهی  تصمیم‌گیری می‌کنند. البته فردی که با علم و آ
خودرو خود را در اختیار فرد بدون گواهینامه قرار 

می‌دهد نیز مشمول مجازات خواهد شد.

عواقب و پرونده‌های حقوقی
با ایــن وجــود، تشویق برخی والــدیــن و همچنین 
روحیه ماجراجویی کودکان باعث شــده تا آن‌ها 
خیلی زود پشت فرمان بنشینند و رانندگی کنند. 
همین چندوقت پیش بود که نوجوان ۱۶ساله‌ای با 
خودروی پدرش اقدام به رانندگی و با موتورسیکلت 
کب موتورسیکلت  تصادف کرد. در این حادثه، را
دچار شکستگی پا شد. دادگاه حکم به پرداخت دیه 
توسط والدین، ۵۰ساعت خدمات اجتماعی برای 
نوجوان و محرومیت از اخذ گواهینامه تا دوسال 
پس از رسیدن به ۱۸سالگی صادر کرد. همچنین 
پدر نوجوان به‌دلیل در اختیار قراردادن خودرو به 
فرد فاقد گواهینامه، به پرداخت جریمه دومیلیون 
و 500هزار تومانی محکوم شد. در هفته‌های گذشته 
نوجوان ۱۷ســالــه‌ای در جــاده اصفهان‌نجف‌آباد 
تصادف منجر به فوت عابر پیاده را رقم زد. دادگاه، 
والدین را به پرداخت دیه کامل محکوم کرد. نوجوان 
نیز به تحمل دوسال نگهداری در کانون اصلاح و 
تربیت )به‌صورت غیرشبانه‌روزی( و ۲۰۰ ساعت 

ریحانه
 سجادی

وه جامعه خبرنگار گر

پدیده کودک‌راننده‌ها که در سال‌های اخیر 
به‌طور فزاینده‌ای موردتوجه قرارگرفته، 
معضلی نگران‌کننده است. رانندگی افراد زیر 
سن  قانونی، نه‌تنها خطرات جدی برای آن‌ها 
و سایر رانندگان به همراه دارد؛ بلکه بیانگر 
مسائل پیچیده اجتماعی، قانونی و تربیتی 
است. این پدیده در شهر اصفهان، ابعادی 
فراتر از یک تخلف ساده رانندگی پیدا کرده و 
ریشه در مسائل عمیق‌تر اجتماعی و فرهنگی 
دارد. عواملی همچون سهل‌انگاری والدین، 
ضعف نظارت، ترویج فرهنگ خطرپذیری، 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی و کمبود 
امکانات تفریحی مناسب برای کودکان و 
نوجوانان، در بروز این معضل نقش دارند. 
پیامدهای ناگوار این پدیده شامل افزایش 
احتمالی تصادفات جاده‌ای، آسیب‌های 
جسمی و روانی به کودکان و دیگر افراد، 
ایــجــاد ناامنی در جامعه و نقض آشکار  

قوانین و مقررات است. 

پدیده کودک‌راننده‌ها در اصفهان به یک معضل 
 ، روبــه‌رشــد تبدیل شــده اســت. در مــاه‌هــای اخیر
شاهد افزایش چشمگیری در توقیف خودروهایی 
بــا رانــنــدگــان کــم‌ســن‌وســال بـــوده‌ایـــم؛ رویـــدادی 
که نگرانی‌های جــدی را در بین جامعه‌شناسان 
و کارشناسان ترافیک برانگیخته اســت. حادثه 
دل‌خراش جان‌باختن پنج نوجوان ۱۲ تا ۱۴ساله 
در یــک تــصــادف جـــاده‌ای در ویــاشــهــر اصفهان 
ک نشده بود  در پاییز گذشته، هنوز از اذهــان پــا
که خبر رانندگی یک کــودک ۱۱ســالــه بــار دیگر در 
جاده‌های شرقی استان به جامعه شوک وارد کرد. 
ــودروی ســواری کوئیک با  ۱۸فــروردیــن توقیف خ
راننده هشت‌ساله‌اش در شهرستان خمینی‌شهر 
در صدر خبرهای پربازدید قرار گرفت. 10 فروردین 
امسال هم یک دستگاه خودروی سواری پراید که با 
رانندگی پسربچه ۱۰ساله در شهرستان خور در حرکت 
بود، توسط پلیس راهور و 25 فروردین یک دستگاه 
خودروی سواری پژو ۴۰۵ به رانندگی کودک ۹ساله 
با همراهی والد خود در شهر بهارستان توقیف شد.

هشدار؛ خطر در کمین است!
رئیس پلیس راهور استان اصفهان دراین‌باره به 
»اصفهان زیبا« می‌گوید: متأسفانه اخیرا با تغییراتی 
در فرهنگ مــردم، شاهد ایــن مسئله هستیم که 
خــانــواده‌هــا بــرای رانــنــدگــی فــرزنــدان خــود عجله 
می‌کنند و دوست دارند آن‌ها زودتر راننده شوند؛ 

در حالی که این اشتباه بزرگی است.
ع درباره افزایش آمار کودک  سرهنگ علی‌اصغر زار
رانندگان، توضیح می‌دهد: شاید این آمــار در اثر 
برخوردهای پلیس بیشتر به چشم می‌آید و مردم 
تصور می‌کنند تعداد این اتفاقات بیشتر شده است.
البته در سال‌های اخیر به‌ویژه 10 سال گذشته مردم 
تمایل دارند که فرزندانشان زودتر رانندگی کنند و 
خودرو در اختیار آن‌ها قرار می‌دهند؛ در حالی که 
آموزش رانندگی باید از آموزشگاه‌های رانندگی آغاز 
شود؛ بنابراین والدین به چند جهت نباید خود نسبت 
که کودکان  به آموزش فرزندشان اقدام کنند؛ چرا
به‌صورت اصولی رانندگی را یاد نمی‌گیرند و ممکن 
است در مواردی بدون نظارت و اجازه والدین خود، 
ســوار خــودرو شوند که ایــن اتفاق منجر به وقوع 

حوادثی خواهد شد.

بی‌قانونی والدین!
کید می‌کند: در حالی که برخی  این مقام مسئول تأ
والدین برای رانندگی فرزندانشان عجله می‌کنند؛ 
اما در قوانین سن مشخصی برای رانندگی تعیین 
شده که فرد توانایی لازم را به لحاظ وضعیت جسمی 
برای کنترل وسیله نقلیه پیدا کرده است. البته در 
رانندگی زیر سن 18 سال، موارد قانونی همچون 
گر فرد قبل از سن  ح است و ا بیمه، دیه و... مطر
قانونی رانندگی و تصادف کند، درهرصورت پدر و 

مادر او باید پاسخگوی قانون باشند.
او می‌افزاید: برخورد با موضوع کودک‌راننده، نیازمند 
کار فرهنگی است و با بچه‌ها نمی‌توان همچون 
گرچه برخوردهای قانونی  بزرگ‌سالان برخورد کرد. ا
نیز انجام می‌شود؛ اما به نظر می‌رسد کار فرهنگی 

مجرمان کوچک، تخلف‌های بزرگ
رانندگی کودکان در اصفهان در حال افزایش است؛ این مسئله چه پیامدهایی به همراه دارد؟

کز درمانی محکوم شد. علاوه بر این، تا پنج سال  خدمات عمومی رایگان در مرا
پس از رسیدن به سن قانونی، امکان اخذ گواهینامه را نخواهد داشت.

چرا والدین به کودک‌رانندگی رضایت می‌دهند؟
یک روان‌شــنــاس و مشاور خــانــواده دربــاره تمایل پــدر و مــادرهــا بــرای رانندگی 
ج از سن قانونی به »اصفهان زیبا« می‌گوید: این اتفاق به عوامل  فرزندانشان خار

و دلایل متعددی برمی‌گردد.
نصرالله منصوری با اشاره به اینکه خانواده‌ها به چنددسته تقسیم می‌شوند، 
تصریح می‌کند: برخی معتقدند ما آن‌قدر محبت داریم که نمی‌خواهیم آنچه در 
بچگی از آن محروم بودیم، فرزندانمان نیز از آن محروم باشند. در بعد دوم نیز 
برخی پدر و مادرها در چشم‌وهم‌چشمی بین دوستان، آشنایان و ... این کار را 
، برخی نیز با اصرار فرزندان خود به این کار رضایت  انجام می‌دهند. از سوی دیگر

می‌دهند تا دل فرزندانشان را به دست آورند.
او اضافه می‌کند: نکته سوم اینکه در برخی خانواده‌ها بین پدر و مادر یک سری 
اختلافات وجود دارد و آن‌ها برای رهایی از این مسئله به فرزندشان بهای زیادی 
می‌دهند تا خود را پدر خوب یا مادر خوب جلوه دهند و در مقابل، طرف خود را بد 
جلوه دهند. نکته چهارم اینکه بچه‌های امروز نسبت به گذشته باهوش‌تر هستند؛ 
بنابراین با یک سری روش‌ها والدین خود را در همان سن فریب می‌دهند تا به 
هدف خود برسند که تمام این رفتارها به نوع تربیت والدین برمی‌گردد و خروجی 

آن رفتار غیرمنطقی بچه‌هاست.

اختلافات خانوادگی و سوءاستفاده کودکان برای رانندگی
این روان‌شناس و مشاور خانواده همچنین به مورد دیگری اشاره می‌کند: در برخی 
خانواده‌ها به‌واسطه دعواهای بین پدر و مادر، بچه‌ها از این شرایط سوءاستفاده 
ح است که هر کاری پدر  کید می‌کند: در روان‌شناسی مبحثی مطر می‌کنند. او تأ
ک  و مادر برای تربیت فرزندانشان انجام می‌دهند، باید در پشت پرده به اشترا

، تفاهم و تطابق برسند. نظر
منصوری می‌گوید: برخی پدر و مادرها گاهی قبول ندارند که در دوره جدید و برای 
متقاعدکردن فرزندشان از برخی اشتباهات و بزهکاری‌ها می‌توانند به کارشناس و 
روان‌شناس بزرگ‌سال و کودک مراجعه کنند تا بتوانند خواسته‌ها و افراط‌وتفریط‌ها 
و اشتباهات را به شیوه درست پاسخ دهند و متأسفانه برخی والدین تنبیه بدنی 

را به جای تربیت اشتباه می‌گیرند.
کید می‌کند: گاهی اوقات والدین به دلیل شرایط سخت زندگی و اقتصادی  او تأ
از اصرار فرزندان خود نسبت به امور خسته می‌شوند؛ بنابراین برای نجات خود 
به آن‌ها اجازه انجام رانندگی می‌دهند که درنهایت کودک و خانواده را گرفتار 
می‌کنند و گاهی منجر به حادثه غیرقابل‌پیش‌بینی و فوت شخص دیگری در 
تصادف می‌شود و باتوجه به اینکه فرزندشان زیر سن قانونی رانندگی کرده، تحت 

پیگرد قانونی قرار می‌گیرند.
منصوری توصیه می‌کند: برای مقابله با پدیده کودک‌راننده و هر اشتباه دیگر 
توسط والدین و فرزندان، قطعا ادارات و نهادهای فرهنگی باید وارد عمل شوند. 
کودکان قبل از سن قانونی نباید رانندگی کنند. باید در مدرسه یا مؤسسات فرهنگی 
از طریق برخی برنامه‌ها و صحبت‌ها با زبان کودکان، آن‌ها را از تبعات سنگین این 

گاه کنند. اتفاق که گاهی منجر به کشته‌شدن افراد دیگری می‌شود، آ

نقش نهادهای فرهنگی و آموزشی در آگاه‌سازی کودکان و 
والدین

این روان‌شناس و مشاور خانواده درباره جسوربودن نسل امروز نیز معتقد است: 
در نسل گذشته و امروز گرفتار افراط‌وتفریط شده‌ایم! در گذشته به فرزندان اجازه 
داده نمی‌شد و افــراد درگیر تــرس بودند. ایــن تفکر موجب قربانی‌شدن برخی 
خواسته‌های آن‌هــا شد که جرئت بیان خواسته‌هایشان را نداشتند؛ اما نسل 

امروز درگیر تفریط هستند.
منصوری توضیح می‌دهد: نسل امروز کنجکاو و گاه ماجراجو هستند؛ بنابراین در 
محیط خانواده باید به این موضوع توجه شود و پدر و مادر باید توأمان به فرزند 
گرچه در برخورد با این خصوصیت این نسل اجازه  خود توجه کنند؛ همچنین ا
تنبیه فرزندانمان نداریم؛ اما گاهی می‌توان آن‌ها را تحریم کنیم؛ مثلا خرجی 
هفتگی آن‌ها را برای مدتی کم یا قطع کنیم. از سوی دیگر، زن و مرد برای تربیت و 
تشویق فرزندان خود باید تفاهم داشته باشند؛ در غیر این صورت کودک به‌صورت 

یک‌بعدی به این مسائل توجه و از این شرایط سوءاستفاده می‌کند.

سرهنگ
 علی‌اصغر زارع:

 اگرچه برخوردهای 
قانونی با موضوع 

کودک ر‌اننده 
انجام می‌شود؛ 

اما به نظر می‌رسد 
کار فرهنگی 

قوی‌تری باید 
نسبت به اعمال 

مقررات  اتفاق 
بیفتد

نصرالله منصوری:
زن و مرد برای 

تربیت و تشویق 
فرزندان خود 

باید تفاهم 
داشته باشند؛ 

در غیر این صورت 
کودک به‌صورت 

یک‌بعدی به این 
مسائل توجه 

و از این شرایط 
سوءاستفاده 

می‌کند

اخبار روز

۱۱هزار میلیاردریال برای درمان 
بیماران خاص پرداخت شد

11
هزار میلیاردریال

مدیرکل بیمه سلامت اصفهان اعلام کرد: بیش از 
۱۱هزار میلیارد ریال برای هزینه درمان بیماران خاص 
و سخت‌درمان )صعب‌العلاج( این استان از سال ۱۴۰۱ 

کنون پرداخت شده است. تا
محمدحسین صفاری افزود: میزان پرداختی بیمه 
سلامت به بیماران مورداشاره در اصفهان نسبت به 
سایر استان‌ها بیشتر بوده است. او اضافه کرد: افراد 
موردحمایت ما به ۱۳۰ بیماری مختلف ازجمله سرطان، 

ام‌اس، تالاسمی و سکته مغزی مبتلا بودند.
مدیرکل بیمه سلامت اصفهان ادامه داد: از بیماری‌های 
موردحمایت بیمه، هزینه بستری و درمان ۲۰ بیماری در 
بیمارستان‌های دولتی به‌طورکامل رایگان است تا به 

این وسیله جامعه هدف در شرایط بهتری قرار گیرند.
صفاری خاطرنشان کرد: هدف از انجام اقدامات 
انجام‌شده، کاهش پرداختی از جیب بیماران است تا 
روند درمانی آن‌ها تکمیل شود. او تصریح کرد: اداره کل 
بیمه سلامت سال گذشته هزینه‌های درمان بیماران 
مشمول را تا سقف ۷۰۰میلیون ریال طبق ضوابط و با 
کتور پذیرش پرداخت کرد؛ ضمن اینکه افراد  ارائه فا
ذکرشده در سامانه به‌اصطلاح »نشان‌دار« شده‌اند و در 
زمان مراجعه و دریافت خدمات از مجموعه‌های طرف 

قرارداد، سهم کمتری می‌پردازند. /ایرنا

63 درصد مردم نسبت به آینده 
ایران امیدوار هستند

63
درصد

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به پیمایش 
انجام‌شده در مؤسسه افکارسنجی ملت در دی‌ماه 1403 
درخصوص تصویر ایران آینده، عنوان کرد: بر اساس 
نتایج این نظرسنجی، 63.1 درصد از مردم نسبت به 
آینده ایران امیدوار هستند. بابک نگاهداری گفت: در 
این پیمایش 76.7درصد از مردم وضعیت فعلی قدرت 
نظامی کشور را خوب یا خیلی خوب ارزیابی می‌کنند و در 
کنار آن 63.4درصد از مردم نیز معتقدند در ۲۰ سال آینده 
وضعیت قدرت نظامی کشور بهتر می‌شود. نگاهداری 
توضیح داد: همچنین بر اساس نظرسنجی مؤسسه 
افکارسنجی ملت، بیش از نیمی از مردم یعنی حدود 
۵۵درصد، وضعیت فعلی بهداشت و درمان کشور را خوب 
یا خیلی خوب ارزیابی می‌کنند. او با بیان اینکه نیمی 
از مردم در این نظرسنجی وضعیت فعلی آزادی‌های 
اجتماعی را خوب یا خیلی خوب دانسته‌اند، اضافه کرد: 
نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد بیش از ۷۰درصد 
گر هنگام تولد این امکان  مردم درخصوص اینکه ا
وجود داشت که شخص خودش کشور محل تولدش 
را انتخاب کند، عنوان کرده‌اند که همچنان ایران را 
به‌عنوان محل تولد خود انتخاب می‌کنند. /خانه ملت

افزایش ۵۶درصدی اعتبارات

56
درصد

به گفته رئیس سازمان بهزیستی کشور، بهزیستی در 
سال ۱۳۵۹ تأسیس‌شده و در حال حاضر ۱۷۰ مأموریت 
بر عهده دارد که باوجود افزایش مأموریت‌ها، ساختار 
اداری سازمان تضعیف و زیرمجموعه یک وزارتخانه 
شده است. سیدجواد حسینی با اشاره به افزایش 
۵۶درصدی اعتبارات سازمان در سال جاری، گفت: این 
میزان افزایش در تاریخ سازمان بهزیستی بی‌سابقه است 
و مهم‌تر آنکه این افزایش قابل‌توجه در شرایطی است 
که منابع عمومی کشور با محدودیت شدید مواجه است.
او تصریح کرد: اما به‌رغم این‌ها، بهزیستی حدود 
۱۰درصد جمعیت کشور را به‌صورت مستقیم و 
غیرمستقیم تحت‌پوشش خدمات حمایتی و درمانی 
 و... دارد؛ ولی سهم سازمان از بودجه عمومی کشور 

حدود ۲درصد است.
رئیس مرکز امور حقوقی و بودجه سازمان بهزیستی 
درخصوص اعتبارات امسال سازمان، گفت: مجموع 
اعتبارات سازمان بهزیستی از ۵۱هزار میلیارد تومان در 
سال گذشته، امسال به ۷۹هزار میلیارد تومان افزایش 

یافته که نشان‌دهنده رشدی ۵۶درصدی است.
سعید ابراهیمی خاطرنشان کرد: همچنین با احتساب 
اعتبارات استان‌ها )ادارات کل استان‌ها(، مجموع 
بودجه سازمان بهزیستی حدود ۱۲۰هزار میلیارد تومان 
است که نسبت آن به منابع عمومی دولت در سال ۱۴۰۴، 

حدود 1.61درصد است. /ایرنا

میز خبر

 مهاجرت پزشکان 
مسئله‌ای جدی در نظام سلامت

ــر  ــ ــاور عـــالـــی وزی ــ ــش ــ م
بهداشت، حوزه آموزش 
ــای  ــزارهـ را یــکــی از ابـ
افزایش رضایتمندی 
مردم از خدمات حوزه 
ســامــت عــنــوان کــرد و 
گفت: همه نظام‌های 
سیاسی در همه کشورهای دنیا، بر روی رضایتمندی 
کثر کشورها  مردم حساسیت دارند؛ در انتخابات ا
که مستقیم با  حوزه سلامت تعیین‌کننده است؛ چرا
مــردم در تماس اســت. علی جعفریان با اشــاره به 
قانون تشکیل وزارت بهداشت، درمــان و آموزش 
پزشکی در سال ۱۳۶۴، تصریح کرد: این قانون گام 
بزرگی برای تربیت نیروی انسانی متخصص موردنیاز 
کشور و دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی بود. 
گام موفقی هم بود؛ چون نیاز کشور به نیروی انسانی 
خارجی را برطرف کرد. او با بیان اینکه در دهه‌های 
ــه بــرابــری ظرفیت و  ۷۰ و ۸۰ شاهد افــزایــش دوس
پذیرش دانشجویان دانشگاه‌های علوم پزشکی 
بودیم، افزود: افرادی که عنوان می‌کنند ظرفیت 
دانشگاه‌ها در دهه‌های گذشته افزایش نیافته، 
حرف نادرستی می‌زنند. البته تصمیم نادرستی نیز 
گرفته شد که در طول سه‌سال، ظرفیت برخی رشته‌ها 
دوبــرابــر افزایش یافت. جعفریان به چالش‌های 
افزایش ظرفیت دوبرابری پذیرش دانشجویان در 
رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروســـازی 
اشاره و عنوان کرد: انتظار داریم فعالان حوزه آموزش 
پزشکی در ساختارهای محلی نیز بدانند چالش‌های 
ــدون تأمین زیرساخت‌ها چه  افــزایــش ظرفیت ب

مشکلاتی ایجاد کرده است.  /ایسنا

مناطق محروم باید در اولویت 
مدرسه‌سازی باشند

معاون آمــوزش ابتدایی 
ــرورش  ــوزش‌وپـ ــر آمـ وزیـ
گـــفـــت: دانــــش‌آمــــوزان 
ــق مـــــحـــــروم و  ــ ــاط ــ ــن ــ م
عشایری باید در اولویت 
نهضت مدرسه‌سازی قرار 
گیرند. رضوان حکیم‌زاده 
افزود: در قالب نهضت توسعه عدالت در فضاها و تجهیزات 
آمــوزشــی و پــرورشــی بــا مشارکت مـــردم، ضـــروری است 
کارگروهی مشخص ویژه هر یک از پروژه‌های قرارگرفته 
ح، انتخاب شوند تا فعالیت‌های مرتبط با  در این طر
پــروژه را پیگیری کنند. او ادامــه داد: افزایش کیفیت 
آموزشی حق همه مسلم دانــش‌آمــوزان اســت؛ به‌ویژه 
دانش‌آموزان مناطق محروم و عشایری باید در اولویت 

نهضت مدرسه‌سازی قرار گیرند. 
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش، خاطرنشان 
گر کودکی نتواند دوره ابتدایی را به‌خوبی بگذراند،  کرد: ا
ممکن است در ادامه زندگی با شکست مواجه شود. او 
افزود: بنیاد یادگیری در دوره ابتدایی پیگیر تحقق توسعه 

عدالت و نصیب برابر آموزشی است.  /مهر

 واریز ۱۲هزار میلیارد تومان 
از جرائم رانندگی به خزانه دولت

رئیس پلیس راهور گفت: 
در ســال گذشته حدود 
۱۲هـــزار میلیارد تومان 
تــنــهــا از مــحــل جــرائــم 
رانندگی به‌حساب خزانه 

واریز شده است. 
سردار سید تیمور حسینی 
با اشاره به برخی برداشت‌های نادرست درخصوص 
محل هزینه‌کرد وجوه حاصل از جریمه‌های رانندگی، 
اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که نیازمند 
شفاف‌سازی است، نحوه مصرف مبالغی است که از محل 
جریمه‌های رانندگی به خزانه دولت واریز می‌شود. ماده 
23 قانون رسیدگی به تخلف‌های رانندگی، به‌صورت 
دقیق و روشن، محل هزینه‌کرد این مبالغ را مشخص 
کرده است. او افزود: وجوه حاصل از جریمه‌ها باید صرف 
بهبود ایمنی تردد، ارتقای فرهنگ رانندگی، توسعه 
سامانه‌های هوشمند کنترل ترافیک، تجهیزات ناوگان 
پلیس، آموزش‌های ترافیکی و همچنین نگهداشت 

راه‌های موجود کشور شود.
حسینی اضافه کرد: این مبلغ، در مقایسه با نیاز واقعی 
کشور در حــوزه نگهداری راه‌هــا، تنها نیمی از اعتبار 

موردنیاز را تأمین می‌کند. /تسنیم

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان از افزایش خروجی سد زاینده‌رود از روز گذشته و رهاسازی آب در بستر 
رودخانه برای تأمین بخشی از نیاز آبی کشت غلات پاییزه کشاورزان حوضه زاینده‌رود و توزیع آب در شبکه‌های 

آبیاری خبر داد. منصور شیشه‌فروش اظهار کرد: با توجه به مصوبات کارگروه 
ملی، سازگاری با کم‌آبی مبنی بر افزایش خروجی سد زاینده‌رود از روز جاری و 

رهاسازی آب در بستر رودخانه جهت تأمین بخشی از نیاز آبی کشت غلات 
پاییزه کشاورزان حوضه زاینده‌رود و توزیع آب در شبکه‌های آبیاری، مدیریت 
بحران استان اصفهان جهت پیشگیری از وقوع حوادث محتمل در مسیر 
رودخانه و کانال‌ها دستورالعمل ایمنی صادر کرد. او افزود: از گردشگران 

کنان مناطق در حوضه زاینده‌رود درخواست می‌شود از  و سا
هرگونه استقرار و توقف و تردد در بستر رودخانه زاینده‌رود 

و مسیر کانال‌های آبیاری و پارک خودروها و برپایی 
چادرهای مسافرتی در بستر رودخانه در طول مسیر 

خودداری کنند. / ایمنا

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس جزء ۲ بند »الف« تبصره ۸ قانون بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور، پرداخت یارانه دارو و شیر خشک تا سال گذشته در چارچوب قانون هدفمندکردن یارانه‌ها تخصیص 
می‌یافت و توسط سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها به داروخانه‌ها پرداخت می‌شد 
که از سال ۱۴۰۴ به‌احتمال‌زیاد نحوه پرداخت این مبالغ متفاوت خواهد 
بود. مهدی رضایی درباره موارد مطرح‌شده در زمینه تأخیر در پرداخت 
هزینه شیر خشک به داروخانه‌ها توسط سازمان بیمه سلامت افزود: بعد 
از انتقال ارز ترجیحی از مبدأ واردات و تولیدکنندگان به مصرف‌کنندگان 
نهایی، موضوع ثبت و کنترل سهمیه شیر خشک یکی از مشکلات 
حوزه سلامت بود و سامانه تیتک سازمان غذا و دارو در این زمینه 
به‌تنهایی پاسخگو نبود؛ در نتیجه سامانه نسخه الکترونیک 
سازمان بیمه سلامت ایران در این زمینه همکاری و مساعدت 
نرم‌افزاری کرد که این همراهی همچنان ادامه دارد.  /ایمنا

تغییر شیوه پرداخت یارانه دارو و شیرخشکزاینده‌رود جاری شد!
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ترجیح می‌دهد در مکان‌های سنتی مانند امامزاده‌ها 
حضور یابد. درمورد مصرف غذا به‌عنوان یک فرهنگ 
عامیانه، بسیاری از جوانان به سفره یا دورهم‌بودن در 
کز فروش غذا یا کافه‌ها  فضای خانواده اعتقاد ندارند. مرا
نشان‌دهنده این هستند که نسل جوان دوست دارد خود 
را در حوزه مصرف جدا کند و سبک‌وسیاق خود را داشته 
باشد. نوع رانندگی، نوع فیلم‌های موردعلاقه و... آن‌ها 
نیز متفاوت است. این شکاف‌ها در حوزه‌های مربوط 
به سبک زندگی نمود قدرتمندی دارد و ممکن است 
در اثر یک اتفاق خاص، این شکاف‌ها به ارزش‌های 

بنیادین نیز آسیب بزنند.

بی‌ثباتی شــغلی و حرفه‌ای؛ بیماری که 
نسل امروز به آن دچار است

این استاد دانشگاه در ادامه می‌گوید: در نسل‌های قدیم 
اعضای خانواده در موضوع همسرگزینی، انتخاب شغل 
و... کاملا به هم اعتماد داشتند و معیارهایشان نزدیک 
بود؛ اما الان این‌طور نیست. درمورد موضوع کار نیز نسل 
امروزی کار را به‌عنوان یک فراغت و تفریح می‌بیند و هیچ 
تخصص خاصی ندارند. کار برایشان یک امر فصلی و 
وابسته به سوددهی است و معیارهایشان در مقایسه با 

نسل قدیم، ثبات ندارد.
 درگذشته افراد برای تمام عمر یک شغل و تخصص 
داشتند؛ امــا در حــال حاضر به‌سختی جوانی را پیدا 
می‌کنید که دوسال مداوم یک شغل داشته باشد. این 
نشان می‌دهد که حتی در حوزه کار هم الگوهایی که 
داشتیم خیلی با هم متفاوت هستند. بی‌ثباتی شغلی و 
حرفه‌ای یکی از مشکلات جامعه ماست و در آینده به 

خلأ بزرگی مبدل خواهد شد.

نوع بنیادین است؛ مثلا اعتقاد به ازدواج و اصل خانواده، 
حلال و حرام، محرم و نامحرم. این‌ها ارزش‌های بنیادین 
در جامعه‌اند که به نظر می‌رسد در این مورد خاص، 
نه اینکه جامعه تغییری نداشته باشد؛ اما تغییراتش 
آن‌قدر شدید نیست که مثلا نسل قدیم به حلال و حرام 
اعتقاد داشته باشد و نسل جدید نداشته باشد یا نسل 
قدیم خداباور باشد؛ اما نسل جدید نباشد. درست است 
که خیلی از آمارها نگران‌کننده هستند و کاهش دائمی 
را نشان می‌دهند؛ اما درمجموع این داده‌هــایــی که 
برخی افراد از آن با نام شکاف نسلی یاد می‌کنند، هنوز 
به این مرحله نرسیده است. جامعه ایرانی به‌طورکلی 
هنوز یک جامعه دینی و سنتی است و این باورها پایگاه 
قدرتمندی دارند. خیلی از کاهش‌ها یا فرسایش‌هایی که 
در داده‌های مربوط به ارزش‌های بنیادین می‌بینیم، 
بیشتر ناشی از شرایط اقتصادی و وضعیت جوانان است؛ 
اما بخشی دیگر از تفاوت‌ها، ناشی از تفاوت در سبک 
زندگی است؛ مثلا در مصرف موسیقی یا رسانه، لباس و 
پوشش و... شکاف عمیقی وجود دارد؛ برای مثال دختر 
پانزده‌شانزده‌ساله سبک پوشش پدرش را نمی‌پسندد 
و آن را قدیمی می‌داند. در حوزه ارزش‌های بنیادین در 
گون اختلاف معناداری در نگاه‌ها  بین نسل‌های گونا
وجود ندارد؛ اما در زمینه سبک زندگی انسان‌ها، این 

شکاف عمیق است.

شــکافی که به ارزش‌های بنیادین 
آسیب می‌زند

قنبری برزیان سپس به تفاوت‌هایی که بین نسل‌ها وجود 
دارد اشاره می‌کند: نسل جوان دوست دارد برای گذران 
اوقات فراغتش به مکان‌های مدرن برود؛ اما نسل قدیم 

 قدرتمندشدن سرمایه اجتماعی 
به کمک تجربه‌های نسل اول

جدال تمام‌وقت یا همزیستی مسالمت‌آمیز

شاید مهم‌ترین 
  ،z ویژگی  نسل

این باشد که به 
دلیل ناکامی‌ها 

و کاستی‌های 
زندگی‌شان، 

خانواده را مقصر 
می‌دانند و مراجعه 

به خانواده در 
این نسل‌ها رو به 

فرسایش است

سانتی‌متر هستند. این نسل بسیار شجاع و جسور و البته 
خیلی صادق است و آن حجب‌وحیا که درگذشته بین 
اعضای خانواده بود، دیگر وجود ندارد. نه به معنای 
بی‌ادبی، بلکه »تحمل« کم‌رنگ شده است و به دلیل 
عملی‌نشدن یکی از خواسته‌ها و عدم امکان تأمین آن 
از جانب خانواده، نسل جدید سریع شورش و طغیان 
ک  کنش تند نشان می‌دهد. ادرا می‌کند و به هر نحو وا
دلسوزانه نسبت به گذشته کم شده است و می‌گویند 
مقصر شما هستید؛ درحالی‌که در نسل‌های گذشته 

صبوری و درک متقابل در جریان بود.

جامعه ایرانی در مواجهه نســل‌های 
مختلف عقلانی عمل کرده اســت

قنبری برزیان رابطه نسل قدیم با نسل جدید را یک 
رابطه دوطرفه می‌داند و بیان می‌کند: نمی‌توان گفت 
پدر و مادر امروزی کاملا بی‌تقصیرند و همه تقصیرات بر 
گردن کم‌تحملی یا زیاده‌خواهی  نسل جدید است. آنچه 
مشخص است، این است که خانواده ایرانی خودش را 

آرام‌آرام با تغییرات وفق می‌دهد. 
به گفته او، نسل جدید نباید توقع داشته باشد که نسل قبل 
تغییرات تند و شتابانی در باورها، عقاید و رفتارها داشته 
باشند. به همین دلیل ما اعتقاد داریم که خانواده ایرانی 
اتفاقا میزان معقولی از تسامح و تساهل را در حوزه‌های 
مختلف نشان داده و با خیلی از تغییرات فرهنگی همراهی 
کرده است. هرچه پیش‌تر رفته‌ایم، میزان همراهی و 
هم‌نوایی پدران و مادران نسل‌های قبل به سمت جلو 
بیشتر می‌شود و این نشان‌دهنده این است که پدران و 
مادران ایرانی خیلی در مقابل خواسته‌های فرزندانشان 
موضع نگرفته‌اند. فقط در برخی جاهایی که خواسته‌های 

 این بی‌ثباتی به‌اشتباه به یک برند تبدیل شده است؛ 
به این صورت که هرکس شغل و حرفه‌ای ثابتی داشته 
باشد، بی‌اطلاع از جهان مدرن یا ناهنجار تلقی می‌شود. 
بــه‌عــنــوان راه‌حـــل، در حــوزه خــدمــات، بــه‌ویــژه بــرای 
خانم‌هایی که به هر دلیل در سازمان‌های رسمی و 
دولتی جایی نداشته‌اند، می‌توان کارهایی انجام داد. 
این افراد می‌توانند به‌صورت شبکه‌ای کار کنند؛ مثلا 
شبکه خدمات پس از فروش یک محصول می‌تواند 
در سراسر کشور در دست دختران جوان باشد. به این 
صورت مشکل نبود تخصص به‌تدریج بهبود می‌یابد.

نسل z فراری از خانواده!
عضو هیئت‌علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه اصفهان 
به علل دوری نسل z نسبت به نسل گذشته خود از 
خانواده اشاره می‌کند: در ادامه در دودهه اخیر به‌ویژه 
در مواجهه با نسل z، شاید مهم‌ترین ویژگی آن‌ها این 
کامی‌ها و کاستی‌های زندگی‌شان،  باشد که به دلیل نا
خانواده را مقصر می‌دانند و مراجعه به خانواده در این 
نسل‌ها رو به فرسایش است. اما در نسل جنگ یا نسل 
انقلابی خانواده خیلی در انتخاب‌های افراد مؤثر بود 
و حرف اول را می‌زد. در این نسل مهم‌ترین مأوا برای 
درددل، حل مشکلات و مشورت‌گرفتن، خانواده بود؛ 
اما امروزه نسل z و آلفا به دلیل توهم خودداناپنداری، 
تصور می‌کنند نیاز به خانواده یا مشورت ندارند و در 
بهترین حالت می‌گویند تجربه‌های ما با هم متفاوت 
است و یکدیگر را درک نمی‌کنیم. نسل قدیم معتقد 
است نسل z و نسل آلفا در حقیقت دانا نیست. آن‌ها از 
هر موضوعی اطلاعاتی دارند؛ اما این اطلاعات اندک 
است و عمیق نیست. به قولی مانند دریایی با عمق یک 

زهرا
 زمانی‌نژاد
نویسنده

برقــراری ارتبــاط و ایجــاد درک متقابــل 
در مواجهــه بــا افــراد گوناگــون همیشــه 
آســان نیســت؛ به‌ویــژه هنگامــی کــه دو ســر 
گفت‌وگــو، افــرادی از نســل‌های متفــاوت 
ــع، تفــاوت در دیــدگاه را نیــز  باشــند کــه به‌ت�ب
بــه دنبــال مــی‌آورد. تجربه‌هــای تاریخــی 
ــاد  ــن ایج ــود ای ــث می‌ش ــون، گاه باع گوناگ
ــدل  ــزی ب ــوع چالش‌برانگی ــه موض ــاط ب ارتب
شــود. ایــن چالش‌هــا ســؤالاتی را بــه دنبــال 
می‌آورند: تعارض بین‌نسلی یا شکاف؟ چرا 
ــی دقیق‌تر مسئله، به  و چگونه؟ برای بررس
ســراغ دکتر علــی قنبــری برزیــان، دانشــیار و 
ــی  ــوم اجتماع ــروه عل ــی گ ــو هیئت‌علم عض

ــم.  ــان رفتی ــگاه اصفه دانش

تعارض یا شکاف؟
عضو هیئت‌علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه اصفهان 
صحبت خود را با بیان مفهوم شکاف بین نسلی آغاز 
می‌کند: روی واژه‌ها تفاهم چندانی وجود ندارد. برخی 
می‌گویند تزاحم نسلی، برخی شکاف نسلی و عده‌ای 
از تفاوت نسلی سخن می‌گویند که هرکدام از این‌ها 

معیارها و مصادیق خاص خود را دارد. 
قنبری برزیان ادامه می‌دهد: ما نسل را فقط یک گروه 
سنی در نظر نمی‌گیریم و فقط معیار سنی برای آن قائل 
نیستیم؛ زیرا هر نسل برای خود یک هویت دارد و علوم 
اجتماعی بیشتر روی خاطرات یا تجربه‌های تاریخی 
کید می‌کند؛ مثلا می‌گویند نسل جنگ، یعنی  مشترک تأ
نسلی که خاطرات، وضعیت زندگی، روحیات، لباس 
گر معیار این  پوشیدن و... مشترک در آن زمان داشتند. ا
باشد، می‌بینیم که رفتارها و اخلاق اجتماعی در جامعه 
ایرانی بسیار دگرگون شده است.  به گفته او، تعبیر دیگری 
هم از نسل وجود دارد که آن را بر اساس گفتمان تعریف 
می‌کند. نسل انقلابی که گفتمان انقلاب اسلامی دارد، 
نسل قدیمی که گفتمان پهلوی دارد یا نسل مجازی 
کله‌اش ارتباط با فضای مجازی  دارای گفتمانی که شا
است. اما آنچه قابل‌انکار نیست و دانشگاه‌ها و رسانه‌ها 
در قبالش وظیفه دارند، این است که نشان دهیم جامعه 

ایرانی در این ۲۵ سال اخیر خیلی تفاوت کرده است.
عضو هیئت‌علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه اصفهان 
می‌گوید: این تفاوت‌ها دودسته هستند. گاهی تفاوت از 

نسل جدید بیشتر از سرعت ظرفیت فرهنگی جامعه 
است، مقاومت کرده‌اند. عضو هیئت‌علمی گروه علوم 
اجتماعی دانشگاه اصفهان می‌افزاید: نسل جدید نباید 
توقع داشته باشد پدر و مادر متولد دهه سی مثل خودشان 
فکر کنند. یک مثال ساده این است که بعضی فرزندان 
نسل آلفا و z باور دارند که والدین باید به‌کلی از باورهای 
سنتی دست بکشند. چنین چیزی امکان‌پذیر نیست. اگر 
خاطرات و باورهای سنتی را از افراد بگیریم، چه چیزی 
باید جایگزین آن شود؟ این انتظار غیرمنصفانه است 
که بخواهیم همه یادمان‌ها و باورهایی را که نسبت به 

زندگی و سنت داشته‌اند از آن‌ها بگیریم.
 فرض کنید حلال و حرام را از یک مادربزرگ بگیریم؛ چه 
جایگزینی باید برای آن ارائه دهیم؟ لذا جامعه ایرانی در 
سطح کلان در مواجهه نسل‌های مختلف عقلانی عمل 
کرده است؛ نه خیلی در مقابل تغییرات در نوسازی جامعه 

گارد گرفته و نه همه‌چیز را به‌یک‌باره رها کرده است.

ایران نیازمند تجربه‌های نســل اول
قنبری برزیان برقراری تعادل بین تغییرات جدید و 
داشته‌های قدیمی را ضــروری می‌داند و می‌گوید: در 
جامعه انسانی یک قاعده‌مندی تاریخی وجود دارد که 
می‌گوید »مرگ اجتماعی یک جامعه زمانی فرامی‌رسد که 
تاریخ خودش را رها کند«. تاریخ یعنی همان رفتارهایی 
که در سنت داشتیم؛ از باورها و عقاید گرفته تا مصرف 
عادی که در حوزه‌های مختلف داریم. ما نمی‌توانیم و 
نباید آن چیزی را که در سنت داشته‌ایم فقط به دلیل 
ناخشنودی نسل جدید از آن، به‌یک‌باره دور بیندازیم. 
آن‌ها الان این باورهای سنتی را نمی‌پسندند؛ اما روزی 

به آن نیاز پیدا می‌کنند.
او معتقد است، وقتی تلاطم‌های جوانی و چالش‌های 
اقتصادی‌اجتماعی جامعه فروکش کند، نسل جوان هم 
می‌بیند که همه آن چیزی که فکر می‌کردند، عقلانی و 
جزو بایدها نیست. این همان دگردیسی است که جوامع 
غربی در مواجهه نسل اول و سوم دارند. در اروپا بخش 
زیــادی از فرایند جامعه‌پذیری و اجتماعی‌شدن را در 
حال حاضر پدربزرگ‌ها انجام می‌دهند و دارند جای 
مهدکودک‌ها را می‌گیرند؛ زیرا غرب این تجربه را دارد 
که نمی‌توان یک‌دفعه تجربه بسیار مفید پدربزرگ‌ها 
و مادربزرگ‌ها را در انتقال فرهنگی نادیده گرفت؛ لذا 
به قبل از آن برگشتند. ما متأسفانه آهنگی را در پیش 
گرفته‌ایم که چون پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها مربوط به 
دوران سنت هستند، تجربه‌ها و انتقال فرهنگی آن‌ها 
اهمیتی ندارد؛درحالی‌که روزی به این تجربه بازمی‌گردیم 
که برای انتقال فرهنگی و قدرتمندشدن سرمایه اجتماعی 

خود به تجربه‌های نسل اول نیاز داریم. 
عضو هیئت‌علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه اصفهان 
می‌افزاید: ما در نگاه کلان خود همیشه بر آسیب‌هایمان 
متمرکز می‌شویم و روی داشته‌هایمان سرمایه‌گذاری 
نمی‌کنیم. همین‌هایی که داریم چیزهای کمی نیستند. 
حس عاطفی ما ایرانیان نسبت به یکدیگر، ذوق مادرانه، 
گر  مهرورزی نسبت به هم و... سرمایه‌های ما هستند. ا
این‌ها را به‌عنوان داشته بپذیریم و رویشان کار کنیم، 
خیلی از مسائل دیگر بی‌اهمیت می‌شوند. به‌طورکلی 
جامعه ایرانی در آینده تلاطم‌های بیشتری را در حوزه 
مسائل فرهنگی اجتماعی خواهد دید؛ اما خانواده ایرانی 
دارای این عقلانیت است که خودش را به شکل منطقی 
با تحولات وفق می‌دهد. خانواده ایرانی این تجربه را 
پیدا کــرده است که در وضعیت‌های مختلف بتواند 
سرعت انطباق خود را با تحولات جدید متناسب‌سازی 
کند و ازاین‌حیث خیلی نگرانی درمــورد شکاف نسلی 
و پیامدهای ناشی از آن نــداریــم که موجودیت کلی 
جامعه را به خطر بیندازد. آنچه نسل جوان را نسبت 
به سنت و داشته‌های سنتی عاصی کرده است، بیشتر 
فرازوفرودهای اقتصادی و سیاسی است تا خانواده و 

باورهای فرهنگی یا دینی آن.

هیئت‌رئیسه اتـــاق بــازرگــانــی اصفهان در بــازدیــدی 
چندساعته از اقدامات توسعه‌ای در شهر نمایشگاهی 
اصفهان بــازدیــد کــردنــد. صبحگاه چهارشنبه، شهر 
نمایشگاهی اصفهان از چند تن از مدیران اقتصادی 
اصفهان میزبانی می‌کند. هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی 
اصفهان به‌عنوان یکی از سهامداران اصلی شرکت 
نمایشگاه‌ها در بــازدیــدی به گوشه و کنار ایــن شهر، 
خ دادن است مورد بازدید قرار  تمام آنچه را که در حال ر
می‌دهند. این بازدید از فضای روباز مجاور نمایشگاه 
امیرکبیر آغاز شد، جایی که دورنمایی از تمام شهر در 
مقابل نگاه بازدیدکنندگان قرار دارد. در اینجا نمای کلی 
ح داده می‌شود؛ اینکه چرا  از "اصفهان به توان دو" شر
شهر نمایشگاهی با 30 پروژه توان اقتصادی اصفهان را 
دو برابر می‌کند. احمدرضا طحانیان مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گوشه‌ای از پروژه‌های 
ح می‌دهد، آنچه را که  انجام‌شده و در دست اقدام را شر
مسافران این شهر قرار است از آن بازدید کنند. از شبکه 
پایدار برق و روشنایی و پوشش گیاهی شهر نمایشگاهی 
تا توسعه آن با احداث سالن جدید و فضاهای دیگر در 
این ایستگاه بازدید شرح داده می‌شود تا بازدیدکنندگان 
تپش نبض نمایشگاه را از دور احساس کنند؛ و حالا که 
تا حدودی با آنچه در جریان است آشنا شده‌اند، برای 
حضور در ایستگاه بعدی آماده می‌شوند. ادامه بازدید با 
بازدید از شبکه معابر نمایشگاه همراه است. در این مسیر 
علاوه‌بر معابر شهر، شبکه روشنایی، پوشش گیاهی، 
فضای پارک خودرو و دورنمایی از چند پروژه در دست 

انجام نیز مورد بازدید قرار می‌گیرد.

پوشش عالی‌قاپو بر تن نمایشگاه اصفهان
ایستگاه بعدی، گنبدهای جهان‌نمای شهر است که از 
محل سابق نمایشگاه بین‌المللی اصفهان به اینجا منتقل 
شده‌اند. دو سازه کروی شکل با معماری الهام‌گرفته شده 
از کاخ تاریخی عالی‌قاپو، امروز میزبان مسافران شهر و 
فردا پذیرای بیش از 300 بازدیدکننده در گالری هنری، 

همایش‌ها، جلسات، رستوران و کافی‌شاپ هستند.

 گذر مسیر توسعه تجارت از نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان

اما ادامه این بازدید نیاز به مراقبت دارد. مسافران بعد 
از استفاده از کلاه ایمنی وارد ساختمانی می‌شوند که 
فضای آن آمیخته با صدای تلاش کارگران است. در این 
ایستگاه مسیر توسعه تجارت دیده می‌شود. ساختمان 
تجارت و بازاریابی با پنج طبقه مجزا میزبان این قسمت 
از بازدید است. در ابتدا طبقه همکف این ساختمان 
در حال احداث که به فضای اداری اختصاص خواهد 
یافت، مورد بازدید قرار می‌گیرد. در ادامه مسافران با گذر 
از پله‌های نیمه‌ساز ساختمان به طبقات اول و دوم آن 
کی در این شهر  می‌روند که قرار است به فضای اشترا
تبدیل شــود؛ و آخرین طبقه ساختمان فضایی روباز 
برای احداث سینما و رستوران است که حالا از مسافران 

شهر میزبانی می‌کند.

 خاموشی بی‌معنا می‌شود
ایستگاه بعدی بازدید جایی است که برپایی رویدادهای 
متعدد بدون هیچ‌گونه خاموشی را تضمین می‌کند. محل 
استقرار ژنراتور برق نمایشگاه نقطه‌ای است که مهمانان 
در ادامه بازدید خود از آن بازدید می‌کنند. این مکان، 
محلی است که تأمین مستقل برق نمایشگاه و جلوگیری 

از خاموشی آن به دلیل ناترازی‌ها را بر عهده دارد.
ادامه بازدید بازدیدکنندگان را به سالن نمایشگاه امیرکبیر 
رسانده است؛ جایی که امروز در تدارک برپایی نمایشگاه 
صنعت 5 خودروهای کلاسیک است. مسافران علاوه‌بر 
بازدید از این سالن، نظاره‌گر فضاهای مکمل نمایشگاه 
کره و انعقاد تفاهم‌ها  هستند که به برگزاری جلسات مذا

اختصاص می‌یابد.

 شهر نمایشگاهی گام‌به‌گام در مسیر 
توسعه همه‌جانبه با "اصفهان به توان دو"

حــوالــی ساعت 10 صبح، بــازدیــد در حــال رســیــدن به 
ایستگاه پایانی اســت. بازدیدکنندگان حالا در سالن 
کنفرانس مجموعه گردهم آمده و خلاصه‌ای از آنچه 

خ داده اســت را بازگو می‌کنند. در ابتدا مدیرعامل  ر
شرکت نمایشگاه بین‌المللی اصفهان گزارش تکمیلی 
از 30 پروژه "اصفهان به توان دو" و آنچه در این شهر 
در جریان است ارائــه می‌کند. طحانیان ضمن تشکر 
از هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی به دلیل اختصاص زمان 
برای انجام این بازدید، گفت که از سال 1401 برای آغاز 
پروژه‌های مختلف و تحقق توسعه همه‌جانبه در شهر 

نمایشگاهی اصفهان تلاش کردیم.
او همچنین با اشاره به بازنگری در چشم‌انداز نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان، به تشریح گوشه‌ای از برنامه‌ها، 
اهداف و آمارهای مربوط به نمایشگاه پرداخت و بیان کرد 
که جایگاه اصفهان در نمایشگاه‌های کشور با توسعه‌هایی 

که در دستورکار دارد، از سوم به چهارم ارتقا می‌یابد.

 نمایشگاه اصفهان با جهان رقابت 
می‌کند

مجتبی شاهمرادی رئیس هیئت‌مدیره شرکت نمایشگاه 
بین‌المللی اصفهان نیز از تلاش مدیران این نمایشگاه 
برای توسعه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آن و همچنین 
استفاده بهینه از سرمایه موجود گفت و به توضیح 
برخی اهداف هیئت‌مدیره در این مجموعه پرداخت. 
ح دنیا  او همچنین بیان کرد که با نمایشگاه‌های مطر
فاصله‌ای نــداریــم و علی‌رغم تحمیل برخی شرایط 

بین‌المللی، برای پیشبرد اهداف خود تلاش کرده‌ایم.
شاهمرادی در ادامه صحبت‌های خود خواستار همکاری 
بیشتر هیئت‌مدیره شرکت نمایشگاه بین‌المللی با اتاق 

بازرگانی اصفهان شد تا رشد این مجموعه با سرعت 
بیشتری ادامه یابد.

 توسعه نمایشگاه بین‌المللی‌شان 
مردم اصفهان است

در ادامه مهمانان این بازدید آنچه را که بازدید نمودند، 
ح دادنــد؛ احمد خــوروش، عضو هیئت‌رئیسه اتاق  شر
بازرگانی اصفهان در ابتدا به عوامل نمایشگاه بین‌المللی 
خداقوت گفت و سپس عنوان کرد که اقدامات آن‌ها 
ویترین اقتصاد اصفهان را ارائــه می‌دهد؛ او در ادامه 
گفت که نمایشگاه بین‌المللی اصفهان ازنظر امکانات 
و ظرفیت، افتخاری برای این استان است و تسهیلات 
فراهم‌شده در آن موجب افزایش استقبال مردم برای 

بازدید از این ظرفیت شده است.
خوروش همچنین بیان کرد که اتاق بازرگانی تمام تلاش 
خود را برای توسعه سریع‌تر نمایشگاه به‌کار می‌گیرد چراکه 
این درشان و شخصیت مردم اصفهان است. او همچنین 

خواستار برپایی نمایشگاه دائمی در اصفهان شد.
در ادامه محمدجعفر فوده، نماینده اتاق بازرگانی اصفهان 
در هیئت‌رئیسه شرکت نمایشگاه‌های اصفهان نیز از 
احساس خود در زمان حضور در این مجموعه گفت و 
بیان کرد که امروز اقدامات خوبی با نظر تمام اعضای 

خ دادن است. هیئت‌رئیسه در حال ر

 راه توسعه ایران از اصفهان می‌گذرد
ــن نشست بــا صحبت‌های رئــیــس اتـــاق بــازرگــانــی  ای

اصفهان ادامــه پیدا کــرد. امیر کشانی ضمن تقدیر از 
تلاش‌های انجام‌شده در نمایشگاه گفت که این اقدامات 
بیانگر همدلی و همراهی اعضای مجموعه است. او 
همچنین بیان کرد که اتاق بازرگانی از توسعه نمایشگاه 
 بین‌المللی اصفهان بــرای رونــق تجارت و کسب‌وکار

حمایت می‌کند.
رئیس اتاق بازرگانی در ادامه به بیان خاطراتی از 
گفتگوهای خود با مقامات اقتصادی کشورهای 
مختلف پرداخت و گفت که آن‌ها اصفهان را به‌عنوان 
یک فرصت تجاری تلقی می‌کنند که این هم ظرفیتی 
برای اصفهان بوده و هم مستلزم افزایش تلاش ما 
کید کرد که برگزاری رویداد در  است. او همچنین تأ

این مجموعه نباید به تقلید از سایر نمایشگاه‌ها 
ــکــردی نــویــن در بــرگــزاری  بــاشــد بلکه بــایــد بــا روی
برنامه‌های مختلف، از تمام فرصت‌های موجود 
استفاده کرد؛ کشانی گفت که راه توسعه ایــران از 
اصفهان می‌گذرد و تلاش‌های انجام‌شده در این 
مجموعه به ادامه پرچم‌داری اصفهان در تحقق 

توسعه کشور کمک می‌کند.
او در پــایــان بیان کــرد کــه نمایشگاه یــک صنعت 
غــیــرقــابــل‌انــکــار و تـــاش در راســـتـــای تــوســعــه آن 
ــن بـــازدیـــد چــنــدســاعــتــه با  قــابــل‌تــقــدیــر اســــت. ایـ
ــوزه بــیــن‌الــمــلــل نــمــایــشــگــاه اصفهان  بــازدیــد از مـ

به پایان رسید.

روایت بازدید هیئت‌رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان از شهر نمایشگاهی اصفهان

راه توسعه ایران از اصفهان می‌گذرد

خبر آگهی
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اخبار

»پیرپسر« روی پرده می‌رود

کران این  پخش‌کننده فیلم سینمایی »پیرپسر« درباره ا
کران امسال، به  فیلم گفت: این فیلم در سومین بسته ا
روی پرده خواهد رفت. با این اوصــاف، پس از »رها« 
کران  کران می‌شود و بعد از آن، نوبت به ا فیلم دیگری ا

»پیرپسر« خواهد رسید.
سیدابراهیم عامریان درباره دریافت پروانه نمایش برای 
این فیلم تصریح کرد: »پیرپسر« پروانه نمایش دارد و 

کران، هیچ حذفیاتی نخواهد داشت. برای ا
کران این فیلم را  تهیه‌کننده »هفتادسی« پایان زمان ا
تأیید کرد و افزود: اکران »هفتادسی« از یکم اردیبهشت‌ماه 
پس از حــدود پنج مــاه نمایش، در تهران تمام شد و 
کــران آن فقط در شهرستان‌ها ادامــه دارد. این فیلم  ا
تا جمعه گذشته نزدیک به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون 

تومان فروش داشت.
عامریان عنوان کرد: همواره این مشکل وجود داشته که 
فیلم‌هایی با فروش بالا، بعد از مدت‌زمان قانونی، باید 
ج شوند و این، ظلم به کسی است که  کران خار از چرخه ا

روی فیلم‌ها سرمایه‌گذاری می‌کند./ایرنا

دوجایزه جشنواره استانبول 
برای سینمای ایران

چهل و‌چهارمین جشنواره فیلم استانبول دو جایزه ویژه 
هــیــئــت‌داوران و بهترین فیلم کــوتــاه خــود را بــه آثــار 

گران ایرانی اختصاص داد. سینما
به گزارش ایسنا، چهل و چهارمین جشنواره فیلم استانبول 
فهرست جوایز خود را اعلام کرد و فیلم »جماعت« ساخته 
سهند کبیری جایزه ویژه هیئت‌داوران و »در بند« ساخته 
حسام اسلامی جایزه بهترین فیلم کوتاه فیپرشی را دریافت 
کردند. جایزه لاله طلایی بهترین فیلم به »درس آموخته« 
ساخته بالینت ژیملر محصول مجارستان، جایزه بهترین 
کارگردانی به »طلوع جدید محو می‌شود« ساخته گورچان 
کلتک محصول ترکیه و ایتالیا و جایزه بهترین فیلمنامه به 
»و بقیه دنبال خواهند کرد« ساخته پلین اسمر  محصول 

ترکیه و بلغارستان اعطا شد./ایسنا

اکران فیلم سینمایی »اسفند« 
از ۱۷ اردیبهشت در سینماها

فیلم سینمایی »اسفند« به کارگردانی دانش اقباشاوی 
و  تهیه‌کنندگی مــرحــوم جــلــیــل شــعــبــانــی و  مهاجر 
توحیدپرست از  17 اردیبهشت‌ماه به روی پرده سینماهای 
سراسر کشور می‌رود.»اسفند« محصول مشترک سازمان 
هنری رسانه‌ای اوج و بنیاد سینمایی فارابی است که 
مقطع مهمی از زندگی شهید علی هاشمی، از فرماندهان 
ح‌ریزی  ح دوران دفاع مقدس در شناسایی و طر مطر
عملیات خیبر در قرارگاه سری نصرت را به تصویر می‌کشد.
رضا مسعودی، مهدی زمین‌پرداز، سعید آلبوعبادی، 
خیام وقار کاشانی، محمدرضا عقدایی یزدی، یاسین 
مسعودی، محمد عسگری، جلال باوی، طاهر نیک‌آزاد، 
مهدی فتحی و نیما جمالی در این فیلم سینمایی به ایفای 
نقش می‌پردازند. این فیلم سینمایی در چهل‌وسومین 
جشنواره فیلم فجر توانست نظر منتقدان و اهالی رسانه 
را به خود جلب کند و موفق به نامزدی در چهار رشته 
غ بلورین بهترین موسیقی فیلم برای کارن  شد و سیمر
همایون‌فر را دریافت کرد. پخش فیلم سینمایی »اسفند« 

بر عهده دفتر پخش »شهر فرهنگ« است./تسنیم

موسیقی

‌موسیقی و تاریخی 
همراه با جنگ و صلح

موسیقی به دلیل برخورداری از دو مؤلفه‌ اصلی ملودی 
و ریتم، همواره یکی از مؤثرترین ابزارهای احساسی 
و انگیزشی در طول تاریخ بوده است. رضا مهدوی  
پژوهشگر موسیقی، با اشاره به ماهیت ذاتی موسیقی، 
بر این باور است که ترکیب آهنگ و وزن، شالوده‌ای 
ایجاد می‌کند که در بزنگاه‌های جنگی و حماسی، نقشی 
تعیین‌کننده ایفا کرده است.در تاریخ پرتنش بشری، 
آنگاه که دیپلماسی از نفس می‌افتد و گلوله‌ها زبان 
سخن می‌گیرند، گاهی این موسیقی است که سکوت 
می‌شکند و سخن از صلح می‌گوید.نغمه‌هایی که مرز 
نمی‌شناسند، تعلق جغرافیایی ندارند و مستقیما با 
جان انسان ارتباط می‌گیرند؛ نغمه‌هایی که در لحظات 
سخت، صدای زندگی و امید می‌شوند.گزارش پیش 
رو، نگاهی دارد به لحظاتی که موسیقی نه در قالب 
هنر صرف، بلکه به‌عنوان ابزاری جدی در مسیر صلح 
و همبستگی بشری نقش‌آفرینی کرده است.موسیقی 
همواره به‌عنوان هنری متعالی در بستر فرهنگ‌های 
گون شناخته شده؛ اما آنچه در حافظه‌ تاریخی  گونا
بشر مانا مانده، نقش استثنایی موسیقی در بزنگاه‌های 
سیاسی و نظامی‌ است؛ لحظاتی که تنها یک نغمه، 
در میانه‌ نفرت و خشونت، توانسته میان دو سنگر 
دشمن، پلی از انسانیت بسازد. در جهانی که مرزهای 
جغرافیایی، قومیتی و ایدئولوژیک گاه دیوارهایی 
بلند میان انسان‌ها برپا می‌کند، موسیقی یادآور این 
حقیقت است که دل‌های انسان‌ها هنوز می‌توانند با 

یک نغمه به هم نزدیک شوند.

کریسمس ۱۹۱۴؛ آوازهایی که آتش‌بس 
آوردند

یکی از مستندترین و تأثیرگذارترین نمونه‌های تاریخی 
در ایــن زمینه، مربوط به شب کریسمس ســال ۱۹۱۴ 
در جریان جنگ جهانی اول است؛ زمانی که سربازان 
آلمانی و بریتانیایی در جبهه غربی، در حالی که سرمای 
کنده از خون  زمستان استخوان‌سوز بود و میدان نبرد آ
و وحشت، صدای سرود »Silent Night« را از سنگرهای 
دشمن شنیدند. این آواز آرام، چنان تأثیری گذاشت که 
تفنگ‌ها زمین گذاشته شد و یک آتش‌بس غیررسمی 
شکل گرفت. پس از همخوانی این سرود، سربازان از 
ج شدند، با هم گفت‌وگو کردند، غذا و هدیه  سنگرها خار
رد و بدل نمودند و حتی مسابقه‌ فوتبال برگزار کردند. 
لحظه‌ای کوتاه که نشان داد حتی در میانه‌ خشن‌ترین 
جنگ‌های تاریخ، موسیقی می‌تواند پنجره‌ای به سوی 

انسانیت بگشاید.

موسیقی در متن جنگ؛ روایت رضا مهدوی
مهدوی با اشاره به ماهیت ذاتی موسیقی، بر این باور 
است که ترکیب آهنگ و وزن، شالوده‌ای ایجاد می‌کند 
که در بزنگاه‌های جنگی و حماسی، نقشی تعیین‌کننده 

ایفا کرده است.
به گفته‌ او، از طبل‌های ساده‌ای که با ایجاد ابهت و رعشه 
در میدان نبرد خون سربازان را به جوش می‌آوردند تا 
نغمه‌های لطیفی که پس از جنگ به رزمندگان امید به 
بازگشت به خانه، خانواده و رؤیاهایشان را القا می‌کردند، 
موسیقی در تمامی این لحظات تاریخی نقش‌آفرین 
بوده است. گاه موسیقی با ایجاد شور حماسی، سرباز را 
ک میهن  برمی‌انگیخت تا از جان خود برای دفاع از خا
بگذرد. هرچند اغلب این قطعات بی‌کلام بودند؛ اما 
افزودن کلام و شعر به آن‌ها، قدرت تأثیرگذاری موسیقی 
کید  را دوچــنــدان مــی‌کــرد.ایــن پژوهشگر موسیقی تأ
می‌کند در جنگ تحمیلی هشت‌ساله ایران نمونه‌های 
 موفقی از استفاده از ریتم‌های متفاوت، از جمله ریتم
»شش و هشت«، دیده شد. سرود »از سلامتی ارتش و 
سپاه« با صدای محمد گلریز و تنظیم اسفندیار میرزمانی 
نمونه‌ای از این آثار است که با فضایی تغزلی و نویدبخش، 

رزمندگان را برای پیشروی و ایستادگی تهییج می‌کرد.
ــا ایـــن حـــال، از نــظــر او، بــرخــاف بعضی تــصــورات  ب
آرمان‌گرایانه، در طول تاریخ موسیقی به‌طور مستقیم 
موجب برقراری صلح یا آتش‌بس نشده است. او بر این 
باور است که موسیقی، به‌ویژه در دیپلماسی فرهنگی، 
جایگاه ویژه‌ای دارد. اجرای سرود ملی کشورها  در میادین 
ورزشی، مراسم دیپلماتیک و آیین‌های رسمی، به ویژه 
زمانی که این قطعات ساختاری حماسی و بی‌کلام دارند، 
باعث برانگیختن حس هویت و غرور ملی می‌شود و به 

تسهیل روابط بین کشورها کمک می‌کند.

ایران؛ صدای موسیقی در میان سکوت 
جنگ

صدای حماسی صادق آهنگران با نوحه‌هایی چون 
»کربلا منتظر ماست بیا تا برویم« و آوازهای پرشور محمد 
گلریز در سرودهایی همچون »ای لشکر صاحب‌زمان 
آماده باش« و »خجسته باد این پیروزی«، الهام‌بخش 
رزمندگان و ملت مقاوم ایران شد.این آثار، نه برای سرگرمی 
یا تجمل، بلکه با هدف انگیزش، تقویت روحیه‌ ایستادگی 
و بازنمایی آرمان‌های دفاع خلق شده بودند؛ نغمه‌هایی 
که در سخت‌ترین لحظات بر دل‌ها می‌نشست و نیروی 

مقاومت را شعله‌ورتر می‌کرد.

وقتی بنان از جنگ جهانی عبور کرد
در خلال جنگ جهانی دوم نیز، ایران با شرایط دشوار 
اشغال متفقین، فقر و اضطراب ملی مواجه بــود. در 
چنین فضایی، موسیقی بار دیگر به میدان آمــد؛ اما 
 این‌بار نه در میدان نبرد، بلکه در جان ملت.آهنگ 
»ای ایــران« به خصوص، به سرود مقاومت فرهنگی 
بدل شد؛ قطعه‌ای که در قلب میلیون‌ها ایرانی خانه 
کرد و خاطره‌ آن سال‌های دشوار را با افتخار در حافظه‌ 

ملی جاودانه ساخت.

موسیقی؛ زبان مشترک انسان‌ها
در نهایت، آنچه از این تجربه‌ها آموخته‌ایم، این است 
که موسیقی برخلاف بسیاری از ابزارهای تمدن بشری، 
نه نیاز به ترجمه دارد و نه وابسته به جغرافیا و سیاست 
است. موسیقی توان آن را دارد که دیوارها را فرو بریزد، 
سوءتفاهم‌ها را کمرنگ کند و حتی در قلب تاریکی، 

جرقه‌ای از امید برافروزد. /فارس

عباس بهشتیان به‌عنوان 
محور روایت نمایش، شخصیتی 
کمترشناخته‌شده اما تأثیرگذار 

است. کمی بیشتر از او و 
جایگاهش در فرهنگ و حافظه‌ 

تاریخی اصفهان بگویید.
بهشــتیان چهــره‌ای فرهیختــه، دغدغه‌منــد 
و عاشــق اصفهــان بــود و اصفهــان را نــه صرفــا 
به‌عنــوان یــک زادگاه، بلکــه چونان موجــودی زنده 
و میراثــی گران‌بهــا نــگاه می‌کــرد. نســبت بــه هــر اثــر 
تاریخــی، از بناهــای نامــدار گرفتــه تــا خانه‌هــای 
کمترشناخته‌شــده، حساســیتی مثال‌زدنــی داشــت 
و در برابــر کوچک‌تریــن تهدیــد نســبت بــه هویــت 
کنــش نشــان مــی‌داد.از او به‌عنوان  تاریخی شــهر وا
چهــره‌ای اهل قلــم یاد می‌شــود کــه همــواره در حال 
نوشــتن و نامه‌نــگاری بــه نهادهــا و مســئولان بــرای 
دفــاع از هویت و معماری شــهر بــود. بســیاری از این 
پیگیری‌هــا و تلاش‌هــا به‌صــورت پژوهش‌هایــی 

ارزشــمند نیــز منتشــر شــده‌اند.
از جمله آثــار ماندگار او می‌توان به کتابی دربــاره‌ 
کبوترخانه‌های اصفهان در دهــه‌هــای ۳۰ و ۴۰، 
مجموعه‌ »گنجینه آثار ملی« و جزوه‌های پژوهشی 

درباره‌ بناهای کمترشناخته‌شده‌ شهر اشاره کرد.
یکی دیگر از جنبه‌های پراحساس زندگی او، علاقه‌ 
عمیقش به طبیعت و درختکاری بود؛ به‌گونه‌ای که 
بنا بر روایت‌های تاریخ شفاهی و گفته‌ نزدیکانش، 
ســالــی نــبــود کــه او نــهــال‌هــای بــی‌شــمــاری نــکــارد و 
پرورش ندهد. این عشق به زمین و شهر، در تک‌تک 

رفتارهایش متجلی بود.

 چه شد که نوشتن و 
سخن‌گفتن از عباس بهشتیان به 
دغدغه‌ای جدی برای شما تبدیل 

شد؟ آیا شرایط امروز اصفهان در 
شکل‌گیری این ایده نقش داشت؟

در حقیقت، نخستین جرقه نه از مسائل بیرونی، 
بلکه از خودِ شخصیت عباس بهشتیان زده شد. 
منابع و مستندات اندکی درباره‌ ایشان وجود دارد؛ 
امــا همان انــدک اطلاعاتی که در اختیار داشتم، 
تصویری شگفت‌انگیز و الهام‌بخش از انسانی استوار 
غ از  و فرهیخته به من ارائه داد؛ شخصیتی که فار
بستر تاریخی‌اش، آن‌قدر منحصربه‌فرد و عمیق 
بود که مرا به سمت خلق روایتی نمایشی سوق داد.
، تنها خودِ بهشتیان برایم موضوع بود؛ اما  در آغاز
هرچه بیشتر در زندگی و آثارش تأمل کردم، دریافتم 

الهه
 جلالی

وه هنر خبرنگار گر

نمایش »مردی مقابل رژه« به کارگردانی 
محسن رهنما، روایتگر مقاومت عباس 
بهشتیان در دهه ۳۰ شمسی است که برای 
حفظ میراث تاریخی اصفهان در برابر  تانک‌ها 

و توپ‌های ارتش ایستاد.

در دنیای تئاتر، گاهی آثاری خلق می‌شوند که فراتر از 
یک اثر هنری صرف، به موضوعاتی اجتماعی، فرهنگی 
و تاریخی تبدیل می‌شوند. نمایش »مردی مقابل رژه« 
یکی از همین آثار است که تحت تأثیر شخصیت برجسته 
عباس بهشتیان شکل گرفته. محسن رهنما، نویسنده و 
کارگردان این نمایش، با نگاهی دقیق به موقعیت تاریخی 
خاص اصفهان، به سراغ یکی از رویدادهای مهم دهه 
۳۰ شمسی رفته است؛ روزی که عباس بهشتیان در برابر 
تانک‌ها و توپ‌های ارتش ایستاد تا از عبور آن‌ها روی 

سی‌وسه‌پل تاریخی جلوگیری کند.
در این نمایش، رهنما با دقت فراوان به جنبه‌های انسانی 
و روحیه مقاوم بهشتیان پرداخته و در قالبی تئاتریکال، 
گاهی را به تصویر  قدرت ایستادگی در برابر بی‌عدالتی و ناآ
می‌کشد. بهشتیان، یکی از مهم‌ترین اصفهان‌شناسان 
معاصر، نه تنها در عرصه پژوهش‌های تاریخی، بلکه در 
تمام زندگی‌اش برای حفظ و حراست از هویت فرهنگی 
کنون این داستان تاریخی با  اصفهان تلاش کرده بود. ا
زبان تئاتر روایت می‌شود؛ زبانی که هیچ‌گونه فاصله‌ای 
گر نمی‌گذارد و ارتباطی بی‌واسطه برقرار  میان اثر و تماشا
می‌کند. کــارگــردان با درک عمیق از تاریخ و فرهنگ 
اصفهان، توانسته است نمایشنامه‌ای خلق کند که هم 
از لحاظ احساسی و هم از لحاظ تاریخی پرمحتوا باشد. 
این اثر نه تنها به مقاومت فردی در برابر قدرت‌های ظالم 
پرداخته؛ بلکه به‌ویژه به فرهنگ و تاریخ اصفهان توجه 
دارد؛ فرهنگی که در طول تاریخ بارها تهدید شده؛ اما 
همواره به‌واسطه افرادی چون بهشتیان در برابر این 

تهدیدها ایستادگی کرده است.
در گفت‌وگویی که »اصفهان زیبا« با محسن رهنما درباره 
نمایش »مردی مقابل رژه« داشته است، او از جزئیات 
خلق این اثر و انگیزه‌های خود برای به‌تصویرکشیدن 

زندگی عباس بهشتیان صحبت می‌کند.

 چه عاملی برای شما 
الهام‌بخش شکل‌گیری نمایش 

»مردی مقابل رژه« بود و ایده‌ اولیه 
نمایش و عنوان آن از کجا نشئت 

گرفت؟
انتخاب عنوان »مردی مقابل رژه« برگرفته از کنشی 
استوار و ستودنی از سوی عباس بهشتیان است. در 
واقع این نمایش روایتی است از زندگی عباس بهشتیان، 
پژوهشگر فرهیخته و اصفهان‌شناس برجسته‌ای که در 
زادگاه خود کمتر شناخته شده است. نقطه‌ کانونی این 
اثر، به یکی از ماندگارترین لحظات زندگی او بازمی‌گردد؛ 
روزی در ۲۱ آذر ۱۳۳۳ هم‌زمان با »روز ارتش«؛ زمانی 
که نیروهای نظامی با تانک‌ها و ادوات سنگین نظامی 

قصد عبور از سی‌وسه‌پل را داشتند.
 او در اقدامی اعتراضی، با درازکشیدن مقابل ستون 
نظامی، کوشید تا از عبور این کــاروان نظامی از روی 
سی‌وسه‌پل، یکی از ارزشمندترین میراث تاریخی شهر، 
جلوگیری کند. کنش شجاعانه‌ای که سال‌ها در سایه‌ 
فراموشی مانده بود، اینک در قالبی نمایشی، فرصتی 

برای بازخوانی دوباره یافته است.
این عنوان در واقع، ترجمان رفتاری است که به‌زعم من 
آن‌چنان ژرف و تأمل‌برانگیز بوده که شایسته بود نام 
نمایش برگرفته از آن باشد؛ اقدامی نمادین و شجاعانه 
که نه فقط یک اعتراض مدنی، بلکه نوعی پاسداری 
فرهنگی از میراث تاریخی اصفهان محسوب می‌شود.

»مردی مقابل رژه«
نمایش ایستادگی برای اصفهان

انتخاب عنوان »مردی مقابل رژه« برگرفته از کنشی استوار است

در حال حاضر، 
هنرمندان تئاتر 

برای اجرای 
آثار خود باید 

هزینه‌های 
سنگینی بابت 
اجاره‌ پرداخت 

کنند؛ هزینه‌هایی 
که اغلب خارج از 

توان گروه‌های 
نمایشی است. 

این رویه نه‌تنها 
مشوقی برای 

خلق اثر نیست؛ 
بلکه عملا مانعی 

در مسیر تولید و 
اجراست

که این شخصیت، تنها متعلق به گذشته نیست. او در واقع پاسخی است به نیازهای 
امروز، به خلأیی که در مواجهه‌ ما با تاریخ، بافت شهری و مسئولیت‌پذیری فرهنگی 
گاه، بااراده و ریشه‌دار در هویت تاریخی  احساس می‌شود.بهشتیان انسانی بود آ
. هرچه پیش‌تر رفتم، این احساس در من تقویت شد که زمانه‌ ما نیازمند  شهر
بازشناسی چنین چهره‌هایی‌ست؛ انسان‌هایی که با کنش‌های فردی‌شان، در 
سکوت، حافظ حافظه‌ شهری و فرهنگی ما بوده‌اند؛از همین‌رو، تولید این نمایش 
برای من نه‌فقط یک انتخاب هنری، بلکه پاسخی بود به ضرورتی درونی و بیرونی؛ 
ضرورتی برای بازخوانی و بازپروری یاد مردی که در سایه مانده؛ اما در روشنی 

وجدان تاریخی شهر حضوری زنده و الهام‌بخش دارد.

 این نمایش در چه ژانر یا سبک نمایشی‌ جای می‌گیرد؟
این اثر در قالب نمایشنامه‌‌های آمیخته نگاشته شده است؛ گونه‌ای که به‌جای 
پایبندی صرف به یک سبک یا ژانر مشخص، از تنوع ژانری بهره می‌برد و تلاش 
می‌کند وابسته به فرم تئاتریکال باقی بماند. در این شیوه، مفاهیم فراتئاتری 
حضوری پررنگ دارند. به‌عبارتی، به تئاتر اشاره مستقیم دارد. در چنین ساختاری، 
مرز میان مخاطب و اثری که اجرا می‌شود به حداقل می‌رسد و اثر می‌کوشد بی‌واسطه 

و صمیمانه با مخاطب ارتباط برقرار کند.
در حــوزه‌ کارگردانی نیز تلاش کــردم تا همین مؤلفه‌ها را در اجــرا متجلی سازم. 
صمیمیتی که در متن وجود دارد، در میزانسن و طراحی صحنه نیز دنبال شده 
است. از واقع‌گرایی صرف پرهیز کردم و کوشیدم با بهره‌گیری از حداقل عناصر 
بصری، بیشترین معنا را منتقل کنم؛ تا آنجا که مخاطب بتواند به‌سادگی با اثر 

ارتباط برقرار کرده و مفاهیم را از آن استخراج کند.

 به‌نظر شما، امروز مهم‌ترین چالش و دغدغه‌ تئاتر 
اصفهان چیست؟

آنچــه در وهلــه نخســت بــه ذهنــم می‌رســد، کمبــود جــدی ســالن‌های نمایشــی 
اســت. تعــداد ســالن‌هایی کــه به‌صــورت واقعــی و حرفــه‌ای در اختیــار تئاتــر قــرار 
دارنــد، بســیار اندک اســت. این ســخن را بــا اشــراف کامل بــه وضعیــت موجــود بیان 
می‌کنــم؛ چــرا کــه متأســفانه برخــی ســالن‌ها مســیر خــود را از تئاتــر جــدا کرده‌انــد 
ــه  ــه ب ــر را ن ــه تئات ــه‌ای ک ــده‌اند؛ به‌گون ــس ش ــا وارد چرخــه‌ کســب‌و‌کار و بیزین و عم
عنــوان یــک ضــرورت فرهنگــی، بلکــه بــه عنــوان یــک مشــتری می‌نگرنــد. ایــن 
نــگاه وارونــه اســت؛ چــرا کــه ســالن‌ها بایــد در خدمــت تئاتــر باشــند، نــه آنکــه تئاتــر 

ــالن. ــاره‌ س ــرو اج در گ
، هنرمنــدان تئاتــر برای اجــرای آثــار خــود بایــد هزینه‌های ســنگینی  در حــال حاضــر
ج از تــوان گروه‌هــای  بابــت اجــاره‌ پرداخــت کننــد؛ هزینه‌هایــی کــه اغلــب خــار
نمایشــی اســت. ایــن رویــه نه‌تنهــا مشــوقی بــرای خلــق اثــر نیســت؛ بلکــه عمــا 

مانعــی در مســیر تولیــد و اجراســت.
نمونــه‌ مشــخص ایــن وضعیــت، ســالن فرشــچیان اســت کــه برخــاف برخــی دیگــر 
از نهادهــا ماننــد شــهرداری یــا حــوزه هنــری کــه از هنرمنــدان حمایــت می‌کننــد، 
سیاســت‌هایش در جهــت حمایــت از تئاتــر تعریــف نشــده اســت. ایــن ســالن کــه 
متولــی آن اداره‌کل فرهنــگ و ارشــاد اســامی اســت، بــا افزایــش مــداوم هزینه‌هــای 
 اجــاره، فشــار مضاعفــی را بــر گروه‌هــای تئاتــری تحمیــل کــرده و متأســفانه 
کنــون اقــدام مؤثــری از ســوی متولیان آن بــرای اصــاح این رونــد صــورت نگرفته  تا
، بــرای هنرمنــدان اصفهــان ناعادلانــه و  اســت. بی‌تردیــد ایــن شــرایط ادامــه‌دار

نگران‌کننــده اســت.

خ خان، تد ساراندوس، عامر خان، آمیتاب باچان   شاهر
و راجینیکانت قرار است در افتتاحیه WAVES )اجلاس 
جهانی سمعی و بصری و سرگرمی( ۲۰۲۵ حضور پیدا 
کنند. هند با برپایی این اجلاس قصد دارد مدعی مرکز 

داستان‌سرایی جهانی و نوآوری در پرده سینما باشد.
این اجلاس توسط نارندرا مؤدی، نخست وزیر هند، 
افتتاح خواهد شد و لیزا ناندی، وزیر فرهنگ بریتانیا، 
سخنران اصلی مراسم خواهد بود که سخنانش را با 
عنوان »پل‌های خلاقانه: آزادسازی قدرت مشارکت‌های 

فرهنگی و دیجیتال بین بریتانیا و هند« ارائه می‌کند.
تد ساراندوس ،مدیرعامل نتفلیکس هم در یک نشست با 
عنوان »جریان‌سازی هند جدید: فرهنگ، اتصال و سرمایه 
خ خان در جلسه‌ای با  خلاق« شرکت خواهد کرد.شاهر
کم« که مجری آن کاران  عنوان »سفر: از بیگانه تا حا

جوهر، بازیگر سرشناس است، حضور خواهد داشت.
در کارگاه این اجلاس که با عنوان »افسانه‌ها و میراث‌ها: 
داستان‌هایی که روح هند را شکل دادند« برگزار می‌شود 
نیز غول‌های سینما، آمیتاب باچان، راجینیکانت، هما 

کرابورتی،  مالینی، چیرانجیوی، موهانلال و میتون چا
کشی کومار حضور دارند.عامرخان هم در  به میزبانی آ
چندین جلسه حضور دارد که »استودیوهای آینده: 
قراردادن هند در نقشه استودیوی جهانی« با همراهی 
ریتش سیدوانی، دینش ویجان و نامیت مالهوترا از جمله 
آن‌هاست تا درباره زیرساخت‌ها و آمادگی هند برای تولید 
در مقیاس بین‌المللی بحث کنند. عامرخان همچنین 
یک مسترکلاس با عنوان »بازتعریف سینمای هند« 
برگزار می‌کند. او در یک نشست دیگر با عنوان »سینمای 
هند، نگاه شرقی« با محوریت مسائل فرهنگی، در کنار 
پیتر هو سون چان، استنلی تانگ و پراساد شتی شرکت 
خواهد کرد.این اجلاس به موضوع‌های گسترده‌ای 
توجه دارد که »جریان اصلی جدید: شکستن مرزها، 
ساختن افسانه‌ها«، با حضور اس.اس.راجامولی، ای.آر.
رحمان، آلیا بات، آنیل کاپور و ویکی کوشال  تا »سینمای 
پان هند: افسانه یا حرکت؟« با حضور آنوپام کر، آبیشک 

گارجونا، کارتی و خوشبو از جمله آن‌هاست. باچان، نا
ــاره  میزگردهایی بــا عــنــوان »آیــنــده سرگرمی« کــه درب

»OTT «ها و داستان‌سرایی نوآورانه، نوآوری‌های فناوری 
است و نیز »داستان‌هایی که قلب‌ها را در سراسر جهان 
لمس می‌کنند« با حضور چهره‌هایی از پرایم ویدیو، 
دیزنی و نشنال جئوگرافیک نیز از دیگر برنامه‌های 
این اجلاس است.مقدمه‌ها، پلتفرم‌هایی برای ارائه 
به سرمایه‌گذاران، میزگردهایی درباره بازی، انیمیشن 
و هوش مصنوعی و نمایشگاه زنان در رسانه از دیگر 
کید این برنامه است.ناندی روز چهارشنبه در  نقاط تأ

رویــدادی که در لندن برگزار شد، گفت: بریتانیا و هند 
در فیلم، مد، ادبیات، موسیقی و هنر، جهان را رهبری 
می‌کنند و ما با هم قدرتمند هستیم؛ بنابراین مناسب 
است که وقتی ]به هند[ برمی‌گردم، به دنبال ایجاد یک 
همکاری فرهنگی نزدیک‌تر باشیم؛ همکاری‌که جهان 
را روشن کند.اجلاس ویوز ۲۰۲۵ از یکم تا ۴ می )۱۱ تا 
۱۴ اردیبهشت( در مرکز همایش‌های جهانی جیو در 

بمبئی برگزار می‌شود.

گردهمایی غول‌های بالیوود و چهره‌های 
جهانی فیلم در اجلاس بمبئی

سینمای جهان
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صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاونت بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــالـــی جـــــواد عــلــیــنــقــیــان مـــعـــاونـــت اداری و مـ

 تحریریه فرشاد توسلی،  سیده‌نرگس نظام‌الدین
 فاطمه رجـــب‌زاده، الهه ســادات بدیع‌زادگان
)  علیرضا وثیقی‌پور و علی رئیسی)فرهنگ و هنر
ــهـــانـــی ــا کـ ــ ــی ــ ــدری فـــــــرد ، ل ــ ــ ــی ــ ــ  مـــحـــســـن ح
زهره قندهاری و زهره‌سادات کاظمی )هم‌محله(
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
ــن  ــی ــس ــدح ــم ــح )اقــــتــــصــــاد و ســــیــــاســــت(، م
ــان ــراجـ ــزه سـ ــ ــائ ــ ــی، ف ــم ــی ــق اعــــتــــزازیــــان، لـــیـــا م
)  و احــمــد مــهــره‌کــش )جــامــعــه و روایــــت شــهــر

زینب تاج‌الدین )پایداری(، جواد جلوانی )تاریخ 
شفاهی(، نفیسه حاجاتی )میراث و گردشگری(
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ

عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

رســــــــانــــــــه ســـــیـــــدمـــــیـــــاد مــــــــیــــــــردامــــــــادی، 
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

ویراستاران عذرا دیانی، مائده رئوفی و سارا حفیظی

  esfahanzibaonline.ir
  eitaa.com/esfzibanews

اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان
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MOMENT
نیم نگاهلحظه

 تازه بعد از 40 سال یاد 
هنرمندان انقلابی افتاده‌ایم

مهدی کلهر، از مدیران 
قدیمی حوزه فرهنگ و 
هــنــر گــفــت: دانــشــگــاه 
هنرمند تربیت نمی‌کند. 
ــت که  ــن اس واقــعــیــت ای
گر آنچنان  دانشگاه هنر ا
کــه بــایــد شایسته باشد 
فقط هنرمند را باسوادتر و توانمندتر می‌کند. باید افسوس 
بخوریم کــه پــس از ۴۰ســـال از انــقــاب، البته »به‌جز 
جشنواره‌های فجر« تازه به فکر هنرمندان انقلابی و 
هنرگردان‌ها افتاده‌ایم؛ در حالی که بسیاری از آنان دیگر 

در میان ما نیستند.

فرخ‌نژاد اشتباه کرد رفت 
عزت‌الله ضرغامی گفت:   
مــی‌خــواهــم یــک حــرف 
ک بـــــزنـــــم. ــا ــ ــ ــرن ــ ــ ــط ــ ــ خ
اغتشاشات و ناآرامی‌های 
۱۴۰۱ باعث شد بعضی از 
همکارهای ما اشتباه کنند 
و برخی هم به خارج رفتند 
و پشیمان هم هستند. از همین جا می‌خواهم بگویم آقای 
خ نژاد! شما که انقدر کار خوب داشته‌اید، اشتباه کردید  فر
کمیت درباره شما  رفتید. بگویید اشتباه کردم و ببینید حا
چه برخوردی خواهد داشت. حاکمیت نسبت به خانواده 
خود و ایرانی‌های خارج از ایران باید حساس باشد./ایسنا

معاون رئیس‌جمهور: رئیس 
صداوسیما دوبار عذرخواهی کرد

 عبدالکریم حسین‌زاده 
در صفحه خود در شبکه 
ــکـــس  ــی ایـ ــ ــاع ــ ــم ــ ــت ــ اج
نــوشــت:»روز پنجشنبه 
رئیس محترم صداوسیما 
بــــعــــد از تـــــمـــــاس بــا 
رئیس‌جمهور محترم، 
دوبار تماس گرفتند، ابراز تأسف و عذرخواهی خود از اهل 
کید  سنت را بیان کردند، گزارش اقدامات را دادند و تأ
کردند دیگر چنین اتفاقی رخ نمی‌دهد. اصلاح اشتباهات 
و بهبود شرایط نیازمند چنین مسئولیت‌پذیری‌هایی در 

حکمرانی است.«

 ادبیات در جامعه ما 
غنی‌تر از موسیقی است

 آهنگ‌ساز معروف کشور 
گــفــت: وقــتــی می‌بینیم 
چــیــزی کــه در دانشگاه 
تــدریــس مــی‌شــود هیچ 
ارتباطی با جامعه ندارد و 
دانــــــشــــــجــــــو بـــــعـــــد از 
فارغ‌التحصیلی نهایتا باید 
یا در اداره فرهنگ و ارشاد استخدام شود یا در دانشگاه 
تدریس کند،  پس رابطه او با جامعه چه می‌شود؟ علیزاده 
تصریح کرد: خروجی این روند امــروز در جامعه مشهود 
است. جامعه ما از نظر موسیقایی فقیرتر از ادبیات است. 
ادبیات ما حتی در شرایط امروزی‌اش که آسیب زیادی هم 

دیده است، پشتوانه قوی‌تری نسبت به موسیقی دارد.

افزایش ۴۵ درصدی دستمزد 
مشکل کارگران را حل نخواهد کرد

 می‌دری، وزیر کار گفت: 
ما بعد از جنگ تحمیلی 
اشتباه کردیم که نظام 
آموزشی و نظام سلامت 
خودمان را تبدیل به یک 
ــالا کـــردیـــم. آمــــوزش و  کـ
ســامــت هــمــان‌طــور که 
رئــیــس جــمــهــور فــرمــودنــد، کـــالا نیستند. ایــن‌هــا حق 
انسان‌هاست. همه باید از آموزش و سلامت لازم برخوردار 
باشیم.ما می‌دانیم که افزایش ۴۵درصــدی دستمزد 
مشکل اساسی کارگران را حل نمی‌کند. ما در توزیع کالابرگ 
می‌دانیم که مشکل تغذیه و امنیت غذایی مردم عزیز را 
تأمین نمی‌کند. فقط می‌خواهیم بگوییم که کارگران 
فــرامــوش نشدند؛ دولــت به فکر اقــشــاری که کالابرگ 

می‌گیرند نیز است.

بیش از ۷۰ درصد حقوق کارمندان 
فراجا صرف اجاره‌بها می‌شود

 سردار رادان، فرماندهی 
انــتــظــامــی کــشــور گفت: 
پــیــش‌بــیــنــی مــی‌کــنــیــم 
۱۰۰هــزار واحــد مسکونی 
سازمانی بــرای کارکنان 
انتظامی در سراسر کشور 
ساخته شود. امروز کمتر 
از ۷ درصد از کارکنان سازمان، منزل سازمانی دارند. به 
این معنا که ۷۰ درصد از حقوق و مزایای همکاران صرف 
اجاره‌بها می‌شود و این امر فشار زیادی بر معیشت آنان 

وارد می‌کند./فارس

5 0 7 9   ه ر ــا ــمـ شـ

دوشـــــنـــــبـــــه
1404  /  02  /  07

و محدودیت بیشتری انجام شود«، از درک و همراهی 
مردم و اصحاب رسانه قدردانی کرد؛ بااین‌حال، به نظر 
می‌رسید خبرنگاران بیشترین دغدغه خود را به ضعف 
سیستم اطلاع‌رسانی و تبلیغات شهری معطوف کرده 
بودند.مدرسه تاریخی چهارباغ که میزبان این نشست 
بود، خود نمادی از معماری اصیل اصفهانی و گواهی 
بر غنای فرهنگی این شهر به شمار می‌رود. حیدری 
با اشاره به این موضوع، برگزاری مراسم در این مکان 
گسستنی تاریخ  را فرصتی مغتنم برای نمایش پیوند نا
و فرهنگ اصفهان دانست؛ او همچنین از برنامه‌های 
متنوعی که در این هفته برگزار می‌شود، سخن گفت.
یکی از برجسته‌ترین رویدادهای این هفته، جشنواره 
بین‌المللی نقاشی کودکان )پوپک( بود که با استقبال 
چشمگیری از سراسر جهان مواجه شد. این جشنواره 
با دریافت هفت‌هزارو600 اثر از ۲۷ کشور مختلف، 
نه‌تنها فرصتی برای نمایش استعدادهای هنری 
کودکان بــود، بلکه اصفهان را به‌عنوان پایتخت 
فرهنگی کودک در منطقه معرفی کرد. اختتامیه 
این جشنواره روز پنجشنبه در تالار هنر با حضور 

هنرمندان و مسئولان برگزار خواهد شد.

از دیگر برنامه‌های شاخص می‌توان به رونمایی 
از ۴۵ عنوان کتاب جدید توسط سازمان فرهنگی 
شهرداری اشاره کرد که هرکدام گنجینه‌ای از دانش 
و فرهنگ اصفهانی محسوب می‌شوند؛ همچنین 
راه‌انــــدازی هفت سامانه جدید در حــوزه خدمات 
فرهنگی و اجرای ارکستر مضرابی در هنرسراها ازجمله 
ابتکارهای امسال بود که با استقبال هنردوستان مواجه 
کید  شد.خاشعی، مسئول دفتر تخصصی قلمستان، با تأ
بر رویکرد جشنواره‌محور امسال، از فعالیت گسترده 
دفاتر تخصصی در چهارباغ خبر داد. این دفاتر که در 
حوزه‌های مختلف هنری، فرهنگی و اجتماعی فعال 
هستند، خدمات متنوعی به شهروندان ارائه می‌دهند. 
او پنج محور اصلی تبلیغاتی این هفته را شامل لهجه و 
گویش اصیل اصفهانی، آثار تاریخی و معماری بی‌نظیر 
شهر، جــاذبــه‌هــای طبیعی و گــردشــگــری، هنرهای 
کی‌های محلی و یادبود  سنتی و صنایع‌دستی و خورا
شهیدان برشمرد.در ادامه این نشست، خبرنگاران 
ح کردند. تمرکز  نقطه‌نظرهای انتقادی خود را مطر
بیش‌ازاندازه برنامه‌ها بر چهارباغ و غفلت از دیگر 
کندگی زمانی برگزاری هفته فرهنگ در دو  محله‌ها، پرا

بازه اردیبهشت و آذر، کم‌رنگ‌بودن حضور چهره‌های 
شاخص هنری و تأخیر در تبلیغات شهری ازجمله 
این انتقادها بود.حیدری در پاسخ به این انتقادها، 
مشارکت فعال نوجوانان در برنامه‌ها و معرفی اصفهان 
به خود اصفهانی‌ها را از اولویت‌های اصلی برنامه‌های 
هفته فرهنگی دانست. او با بیان اینکه »هر بهانه‌ای 
برای بزرگداشت اصفهان، فرصتی طلایی است«، به 
تشریح برنامه‌های متنوع محله‌ها پرداخت. هرچند 
چهارباغ به‌عنوان قله فعالیت‌های فرهنگی موردتوجه 
ویژه قرارگرفته، اما برنامه‌ریزی دقیقی برای برگزاری 
جشنواره‌ها و رویدادهای هنری در تمام محله‌های شهر 
انجام‌شده است.یکی از خبرنگاران با اشاره به بحران 
زاینده‌رود، از مسئولان خواست تا از دیپلماسی فرهنگی 
برای انعکاس صدای مردم استفاده کنند. حیدری با 
تأیید این مهم، از همه خبرنگاران دعوت کرد تا در 
دبیرخانه زاینده‌رود واقع در میدان امام‌حسین)ع( 
حضور یابند و پیام مردم را به گوش مسئولان برسانند.
در پاسخ به پرسشی درباره ضعف توجه ملی به هفته 
فرهنگ اصفهان در مقایسه با رویدادهایی مانند 
گلاب‌گیری کاشان، خاشعی به روند بین‌المللی‌شدن 
تدریجی جشنواره‌هایی مانند پوپک اشـــاره کــرد؛ 
بااین‌حال، برخی خبرنگاران معتقدند این رویدادها 
باید بازدهی ملموس‌تری برای شهر داشته باشند و با 
جذب هنرمندان نام‌آشناتر، مخاطبان گسترده‌تری را 
به خود جلب کنند.مراسم پایانی با رونمایی از پوستر 
رسمی هفته فرهنگ اصفهان و شعار »اصفهان، 
دورت بگردم« به کار خود پایان داد. این لحظه که با 
حضور مسئولان و اصحاب رسانه همراه بود، نمادی 
 از همبستگی فرهنگی شهروندان اصفهانی محسوب

می‌شد.

مریم‌سادات
 موسوی

نویسنده

امسال نیز همچون سال گذشته، خبرنگاران و اصحاب 
رســانــه در فضایی نیمه‌رسمی بــه مــدرســه تاریخی 
امام‌صادق‌)ع( در گذر فرهنگی چهارباغ اصفهان دعوت 
شدند تا در ابتدای هفته فرهنگی اصفهان در نشست 
خبری معاون فرهنگی شهردار شرکت کنند. این دیدار 
که با تلاوت آیاتی چند از کلام‌الله مجید و پخش سرود 
ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز شد، فرصتی بود برای 
گفت‌وگوی مستقیم با کمال حیدری، معاون محترم 
شهردار و رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی و ورزشی 
شهرداری و همچنین خاشعی،رئیس امور فرهنگی 
سازمان شهرداری. حیدری در ابتدای این نشست با 
اشاره به تقارن هفته فرهنگ اصفهان با ایام شهادت 
امــام‌صــادق)ع(، به تشریح دلایــل تأخیر ســه‌روزه در 
برگزاری برنامه‌ها پرداخت. او با بیان اینکه »تقدس 
این ایام موجب شد نصب بنرهای تبلیغاتی با تأخیر 

هفته فرهنگی اصفهان 
فرصتی برای پویایی فرهنگی

ــون دهاقان که میزبان  له‌های واژگ دشــت لا
گونه‌های نارنجی، زرد و قرمز و در برخی مناطق 
مشکی استT در ۲۵ کیلومتری شهر دهاقان 
استان اصفهان و در منطقه آستانه قرار دارد. 
له‌های واژگــون که به گل  رویش و شکفتن لا
له سرنگون، اشک مریم و اشک  ، لا سربه‌زیر
سیاوش نیز معروف است، از اواسط فروردین‌ماه 
شروع می‌شود و تا اواخر اردیبهشت ادامه دارد.
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دبیر صفحه / احمد مهره‌کش
ویراستار / سارا حفیظی

هوش مصنوعیگینس

راه‌اندازی هفت 
سامانه جدید 

در حوزه خدمات 
فرهنگی و اجرای 

ارکستر مضرابی در 
هنرسراها ازجمله 
ابتکارهای امسال 
بود که با استقبال 

هنردوستان مواجه 
شد

پروژه ساخت بزرگ‌ترین سازه چوبی جهان تکمیل 
شــده اســت. این ســازه کــه به‌درســتی »حلقــه بزرگ« 
ــه، بــه شــکل یــک حلقــه دایــره‌ای عظیــم  ــام گرفت ن
ســاخته شــده کــه در بــالای آن مســیر پیــاده‌روی 
قرار دارد و محیــط آن تقریبــا ۲ کیلومتــر )۱.۲ مایل( 
کا ۲۰۲۵  کسپو اوزا است. »حلقه بزرگ« برای رویداد ا
کنــون در ژاپــن در حــال برگــزاری اســت،  کــه هم‌ا
 ســاخته شــده و طراحــی آن بــر عهــده دفتــر معمــاری

Sou Fujimoto Architects بوده است.
در ســاخت ایــن ســازه از ترکیبــی از تکنیک‌هــای 

Nuki( بهــره  لات »نوکــی« )  مــدرن و اتصــا
گرفتــه شــده؛ روشــی ســنتی در معمــاری ژاپنــی کــه 
ــم  ــه ه ــچ ب ــا پی ــخ ی ــتفاده از می ــدون اس ــا را ب چوب‌ه

متصــل می‌کنــد. 
بیشــتر چوب‌هــای به‌کاررفتــه در ایــن ســازه از ســرو و 
ســدر محلــی تهیــه شــده؛ هرچنــد در برخــی بخش‌ها 

از کاج اســکاتلندی هم اســتفاده شــده است.
ایــن ســازه به‌طــور رســمی توســط کتــاب رکوردهــای 
گینــس به‌عنــوان بزرگ‌تریــن ســازه چوبــی 
 جهــان بــه ثبــت رســیده و دارای عرضــی برابــر 
با ۳۰ متر )۹۸ فوت( و قطــر خارجی حدود ۶۷۵ متر 

)۲.۲۱۴ فوت( است. 
کســپو کشــیده شــده  حلقــه بزرگ دور محل برگزاری ا
و در بــالای آن مســیر پیــاده‌روی‌ بــه نــام »پیــاده‌راه 
آسمان« )Sky Walk( در ارتفاع ۱۲ متری )۴۰ فوتی( 
قرار دارد. این مسیر با گل‌های فراوانی تزیین شده 
ــالا  ــه بازدیدکننــدگان اجــازه می‌دهــد در ارتفــاع ب و ب
ــراف  ــف و اط ــای مختل ــره غرفه‌ه ــد و منظ ــدم بزنن ق

ســایت را تماشــا کنند./خبرآنلاین

پژوهشگران سوئیسی اخیرا موفق شده‌اند مدلی مبتنی 
بر هوش مصنوعی طراحی کنند که قادر است جهان‌های 
بالقوه قابل سکونت که تاکنون از دید دانشمندان پنهان 

مانده‌اند را شناسایی کند.
ایــن الگوریتم یادگیری ماشینی موفق به شناسایی 
۴۴منظومه ستاره‌ای که احتمال می‌رود میزبان سیاراتی 
شبیه زمین باشند شده؛  این در حالی است که این سیارات 
هنوز به‌طوررسمی کشف نشده‌اند. چنین دستاوردی 
نویدبخش رویکردی نوین در جست‌وجوی سیارات 
مملو از حیات است و عملا می‌تواند سرعت این فرآیند 
گرچه هنوز وجود این سیارات به‌طور  را افزایش دهد. ا
قطعی تأیید نشده؛ اما این مدل مسیر را برای بررسی‌های 
دقیق‌تر در آینده توسط اخترشناسان هموار می‌کند. در 
شبیه‌سازی‌های انجام‌شده، مدل موردنظر به دقتی تا 
۰.۹۹ دست‌یافته؛ یعنی در ۹۹ درصد از منظومه‌هایی که 
مدل معرفی کرده، دست‌کم یک سیاره شبیه زمین وجود 
 )exoplanets( دارد. رصد و کشف سیارات فراخورشیدی
خیلی سخت است؛ چرا که در مقایسه با ستاره‌ها به‌مراتب 
کوچک‌تر هستند و نور بسیار کمی تولید می‌کنند. تا امروز 

تنها حدود پنج‌هزار و ۸۰۰ سیاره فراخورشیدی به‌طوررسمی 
تأیید شده‌اند و اطلاعات موجود درباره خیلی از آن‌ها 
به‌شدت محدود است. در جریان این پژوهش، مشخص 
شد که قوی‌ترین نشانه‌های وجــود یک سیاره شبیه 
زمین، معمولا در سیاره داخلی قابل‌رصد یک منظومه 
ستاره‌ای دیده می‌شود؛ به‌ویژه در ویژگی‌هایی مثل 
جرم و دوره مداری آن. بدین ترتیب، تیم پژوهشی مدل 
هوش مصنوعی را روی نمونه‌ای متشکل از نزدیک به 
۱۶۰۰ منظومه ستاره‌ای که در آن‌ها دست‌کم یک سیاره 

شناخته شده، اعمال کرد./خبرآنلاین

عظیم‌ترین سازه چوبی دنیا در ژاپن 
رکورد گینس را شکست

شناسایی ۴۴ منظومه مشکوک به 
وجود حیات فرازمینی با هوش مصنوعی
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